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iç Bülten, PYSK Avrupa Komitesi'nin iç 
yaym orgamd1r. Fotokopi edilmesi, örgütlü 
kişiler d1şmdaki şahts/ara verilmesi, başka 
örgütlerin ve düşmamn eline geçmesi örgüt 
suçu sayll1r. 

Örgütün demirbaş belgesi olarak her 
örütlü yoldaş ve birim taraftndan muhafaza 
edilerek koruma altma a!Jmr. Hiç bir suretle 
kaybedilmez. 

iç Bülten 'in denetlenmesi örgüt 
birimlerine aittir. 
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ÇlKARKEN 
Avrupa Parti Kongresi'nde ve daha sonra Avrupa 

Parti Örgütü Genişletilmiş Toplantısı'nda Parti-içi 
Bülten ile ilgili alınan tavsiye kararlarının Avrupa 
Komitesi'nde onaylanmasıyla birlikte Bülten'in ilk 
sayısını yayınlıyoruz. 

Alışageldiğimiz Parti bültenleri, genellikle bir 
partinin bellibaşlı faaliyetleri, politik karar ve 
mesajları ile ilgili haber, yazı ve yorumlar içeren ve 
kamuoyu (iç ve dış) için yayınlanan bültenlerdir. Oysa 
bu bülten, adından da anlaşılacağı gibi, Avrupa Parti 
Örgütü'müze bağlı örgüt üyelerimizle sınırlı bir 
yayındır. 

Bu bültenin amacı, parti-içi iletişimi 
geliştirerek Avrupa'daki üyelerimizin, Parti yaşamına 
ve genel politikasının oluşumuna katılımlarını 
arttırmak, pratik içinde edinilen deneyimlerin, parti 
içinde değiş-tokuşunu sağlamaktır. 

Bu bülten, kamuoyuna açık yayınlarımızda 
rahatça tartışamadığımız örgütsel ve politik sorunlara 
ilişkin tartışmalar ile Parti üyelerinin, organiara 
yönelik istek, öneri, mesaj ve eleştirilerinin bir 
platformu olmalıdır. 

Parti yetkili organları, genelge ve mesajlarını bu 
bültende de yayınlamalı, parti üyeleri tarafından 
tartışılması istenen düşünce ve önerilerini 
yazmalıdırlar. 
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Avrupa ülkelerindeki parti birimleri, alt 
komiteler (iş komiteleri) veya üyeler, diğer birimler 
ile paylaşmak istedikleri tecrübe, öneri ve bilgileri 
bu bültende yayınlamalrdrrlar. 

Bu bülten, Kongre, konferans ve genişletilmiş 
toplantılar öncesinde bir ön-tartışma aracı olarak da 
kullanılabilinir. 

Redaksiyon, bültenin amaç ve işlevini gözönünde 
bulundurarak, gelen yazıların yayınlanıp 
yayınlanmamasına karar verebilir veya yazı sahibine 
değişiklik önerilerinde bulunabilir. Yazısı 
yayınianmadığı veya değiştirildiği için haksızlığa 
uğradığını düşünen yazı sahiplerinin göndereceği 
açıklamlar, prensip olarak yayınlanacaktır. 

Güvenlik açısından yaratabileceği sakıncalar 
nedeniyle bültene gönderilecek yazılar, birim 
sorumluları kanalıyla gönderilmelidir; doğrudan 
gönderilen yazılar, yayınlanmıyacaktır. 

Parti yaşamımızda ilk defa kullanacağımız bu 
yayının amacı, işlevi ve işleyişi, pratik içinde 
edinilecek deneyimle daha netleşecek; sahife sayısı ve 
yayın periyodu, duyulan ilgi ve olanaklarımızia 
bağlantılı olarak değişebilecektiL 

Avrupa'daki parti yaşamımızı daha 
canlandıracağı, çalışmalarımızı daha geliştireceği 
umuduyla katkrlarınızr bekliyoruz. 

Haziran-1997 

REDAKSiYON 
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Birlik Kongresi'nden ilk Olağan 
Kongre'ye Giderken; 

BiRLiK VE PARTiLEŞME 
YOLUNDA KATEDiLEN YOLUN KISA 

BiR DEGERLENDiRMESi 

F.DICLE 

Birlik Kongresi'nden sonraki ilk olağan parti 
kongresine hazırlandığımız bu günlerde, ulusal ve 
toplumsal kurtuluşun gerçekleştirilmesi için birlik 
ve partileşme sorunları öncelikli ve canalıcı sorun 
olarak önümüzde durmaktadır. Parti olarak 
geleceğimiz, bu canalıcı sorunu tartışarak, sosyalist 
anlayışımızın ışığında, Dünyamızın, ülkemizin ve 
politik hareketimizin içinde bulunduğu koşullara uygun 
çözümleme ve sonuçlara varmaya ve bunları 
uygulamaya bağlıdır. 

Bu yazıda, beklenen de başarısız geçtiğine 

inandığım Birlik Kongresi'nden günümüze kadarki 
sürecin kendirnce kısa bir değerlendirmesini 
yapacağım. Bu değerlendirmeden amacım, Kongre 
öncesinde, Avrupa Parti Örgütü'müzde, geçen süredeki 
başarısızlıklarımızın esas nedenleri ve buna bağlı 
olarak öncelikli görevlerimizin sağlıklı ve doğru 
tesbitine yardımcı olacak bir tartışmayı, bu bülten 
kanalıyla sağlamaktır. Eğer bu tartışmaya yazılarla 
katılmak suretiyle yeterli ilgi duyulursa hem Genel 
Kongre'mizin bu konulara ilişkin en isabetli ideolojik, 
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politik ve örgütsel kararlar almasına katkıda 
bulunmuş olacağız hem de yayınma elinizdeki sayıyla 
başladığımız bu bültenin işlevli olmasını sağlamış 
olacağız. (Bu taktirde, yetkili organların da onayıyla 
Parti-Içi bültenin yayın periyodu -Kongre öncesine 
özgü olmak koşuluyla-kısaltılabilinir.) 

*** 
Siyasal ve örgütsel birlik, ideolojik ve politik 

olarak belli bir çerçeveyi özümseyerek 
programlaştıran kadroların, belli tüzüksel yapı ve 
kurallarla bir örgütsel çatı altında eylembirliği için 
birleşmesidir. Oysa bizim, Birlik Kongresi'nde 
yaptığımız şey, Kongre öncesinde izlenen yöntem 
nedeniyle daha çok birliğe katılan örgüt ve kadroları 
bir örgütün merkezi çatısı altında toplamak oldu. Kural 
gereği bir program da kabul ettik tabii. Ancak bu, 
ideolojik ve politik anlamda taraflarca yeterli ölçüde 
özümsenen bir program olmaktan uzaktı. O koşullar 
içinde tarafların programa ilgisi, esas olarak onu 
birlikte özümsemiş olmaktan çok, örgüt olarak, kaba da 
olsa kendilerini de programda görmekti, bir başka 
deyimle programın genel çerçevesinin kendilerini de 
yansıtmasıydı. Böylesi bir yaklaşımın içsel ve dışsal 
nedenleri vardı. Birincisi, Kürdistan'daki politik 
koşullar, politikayı, pratik politik eylemliliğe, hatta 
bundan da öte silaha indirgemişti. Kimsenin teoriyi ve 
dolayısıyla programı önemsediği yoktu. Teori ve 
pratiğin bütünlüğü içinde esas anlamını kazanan ve 
misyonunu oynayan politikanın, teorik boyutunun 
böylesine önemsenmemesinden, birleşen örgütler ve bu 
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örgütlerin kadroları da paylarını almışlardı. Bu, 
bugün de belli ölçüde böyledir. 

ikincisi, birleşen örgütlerin tek tek örgütsel 
varlıkları ve politik etkinlikleri, Kürdistan'daki 
politik sürecin dinamizminin gerektirdiği asgari ölçek 
içinde fazla anlamlı değildi. Bu durumun örgütlerde 
yarattığı zaaf, "ne olursa olsun birlik" eğilimini 
güçlendirerek, ideolojik-politik ilkelerde ve 
programda daha derinlikli bir özümsemenin 
geçiştirilip ertelenmesine neden olmuştu. 

Büyük çoğunluğumuz, tek merkezi çatı altında 
toplanıp ciddi örgütsel bir güç yaratacağımızı ve aynı 
zamanda bu gücü politik sürece kanalize ederek etkinlik 
kuracağımızı, bunun yaratacağı elverişli koşullarda 
ideolojik politik birliğimizi de derinleştirip 
pekiştireceğimizi düşünmüştük. Eğer başta MK olmak 
üzere bütün organlarıyla işleyen bir örgütsel yapı 
yaratıp, kendi çapımızda sömürgecilere karşı 
sistematik bir eylemlilik içinde politika üretip diğer 
örgütlerle farkımızı ortaya koyabilseydik, yukarıdaki 
hesap doğru bir hesap olabilirdi. Ancak Birlik Kongresi 
ile kurduğumuz tek merkezli çatıyı ete ve kemiğe 
büründüremedik; birliğimizi örgütsel olarak daha da 
kaynaştırıp pekiştiremedik; ideolojik ve politik birlik 
sürecimizi daha da derinleştiremedik. Herşeyden 
önemlisi, işleyen bir örgütsel yapı yaratamadık; bu 
nedenle başta MK olmak üzere, parti organları 
otoritelerini kuramadılar, yönetim görevlerini 
yapamadılar. 

işleyen bir örgütsel yapı olmadan, yukarıda 
belirtilen diğer görevleri yerine getirmek zaten 
mümkün olmazdı. Bugün, kaba da olsa tek çatı altında 
olmak dışında başladığımız noktanın çok ilerisinde 
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değiliz; hatta kimi alanlarda daha geri konumlarda 
olduğumuz söylenebilinir. 

Partinin ve organlannın örgütsel işleyişinin 
tam olarak oturmadığı ve bu nedenle otoritelerinin de 
tam olarak oluşmadığı koşullarda, eski örgüt 
yapılarının tümüyle elimine edilerek yeni örgütsel 
ilişkilere dönüştürülmesi mümkün olmazdı. Bu 
dönüşümün gerçekleştirilememesi, tersine eğilimlerin 
ortaya çıkması ve üstelik hayat bulması tehlikesini 
içerir. Parti Organlanmızda ve platformlarımızdaki 
karar alma süreçlerindeki konumlanmalarda bu türden 
eğilimleri görmek mümkündür. Örgütsel ilişkilerde 
sıkça eleştiri konusu yapılan yatay ilişkilerin, daha 
çok eski örgüt arkadaşlıklarıyla örtüştüğünü yani ona 
denk düştüğünü de gözlemlemek mümkün. 

Geçen süre içinde yeni üyeler ve sempatizanlar 
kazanamadığımız gibi, sınırlı da olsa birtakım üye ve 
sempatizanlarımızı kaybettik. Halen var olan 
üyelerimizin önemli bir kesimi, mevcut gevşek 
örgütsel faaliyetimiz içinde bile görevlerini yerine 
getirmiyor. 

Ne yapması gerektiğini net olarak 
belirlemediğimiz için, varlığıyla da zaten atıl olan çok 
sınırlı askeri faaliyet ve gücümüzün de tamamen 
dağıldığı anlaşılıyor. 

Partimiz, basın-yayın alanındaki potansiyelini 
de değerlendirememiştir. Ülke'de yayınlanan haftalık 
Gazete, periyodik yayınını düzenli sürdürme başarısı 
dışında, beklenen işlevi yerine getirememiş; aksine, 
zaten çok sınırlı olan mali kaynaklarımızın önemli bir 
miktarını tükettiği gibi, teknik yanlış ve 
eksiklikleriyle moralsizliğe neden olmuş; yayınının 
içeriğiyle de Parti'de birçok problem yaratmıştır. 
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Legal Parti konusundaki tesbit ve girişimlerimiz 
şu ana kadarki haliyle olumlu ve başarılıdır. Politik 
gelişmeler, tespit ve girişimlerimiz doğrultusundaki 
eğilimleri güçlendireceğe benziyor. Ancak bizim, bu 
halimizle konuyla ilgili daha ileri adımlar atma 
imkanımız riskli ve kısıtlı gibi görünüyor. 

Tüm bu olumsuzluk ve başarısızlıklar, yukarıda 
belirttiğimiz nedenlerle zaten yüzeysel olan ideolojik
politik bırliğimizi ve konuyla ilgili "uyum" ve 
"mesuliyet"i de her geçen gün daha bir sarsmaktadır. 

Bütün bunlardan sonra, moral olarak da 
başladığımız noktanın çok gerisinde olduğumuzu 
söylemek garipsenecek bir tespit olmasa gerek. Fakat 
herşeye rağmen moraili ve umutlu olmak zorundayız. 
l<ürdistan Ulusal ve toplumsal Kurtuluş devrimine 
inanların, sosyalistlerin birliğiyle bu devrimi 
gerçekleşt'ırecek bir parti yaratmaları konusunda pek 
fazla alternatifleri yoktur. Güç de olsa bu tarihsel 
görevi başarmaya mecburuz. 

*** 

Yukarıda belirtilen koşullar gözönünde 
bulundurulduğunda, Genel Kongre'nin, Birlik 
Kongresi· nde alınan karar uyarınca zamanında 
yapılması ile ilgili karar çok isabetli olmuştur. Bu 
kararın hayata geçirilmesi çok önemlidir ve hepimizin 
görevidir. Bu Kongre ile bütün bu olumsuzlukları 
tersine çevirebiliriz. Bunun potansiyel ve olanaklarına 
hala sahibiz. Yeterki Kongre öncesi hazırlıkları iyi 
yapalım; sorunlarımızı ve çözümlerini doğru olarak 
saptıyalım ve bunların Kongre'ye yansıyarak 
kararlaşmaları için çaba sarfedelim. 
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Bu Kongre'de yukarıda belirtilen 
başarısızlıkların yarattığı dezavatajların yanısıra 
kimi avantajlarımız da olacaktır. Birlik Kongresi, 
formel olarak delegelerin iradeleriyle yapılmış gibi 
görünse ve kabul edilse de esasen birliğe katılan 
örgütlerin iradeleriyle gerçekleşti. Bazı örgütler, 
kendi kongrelerini de aynı sahada ve zaman diliminde 
gerçekleştirdiler. Kongre delegasyonu, çoğunlukla 
özellikle örgütsel ve politik nitelikleri bakımından 
biribirini tanımıyordu. Örgütlerin iç problemleri ve 
dengeleri Kongre'nin komplikasyonunu daha da 
arttırmıştı. Kongre kararları ve özellikle organların 
seçimi, örgütlerin üzerinde anlaştıkları çerçeveye 
göre oluştu. O koşullarda bunun başkaca da alternatifi 
yok gibiydi ve fakat bugünkü olumsuzluğun belli başlı 
kaynaklanndan biri de oldu. 

Bu Kongre'yi, tüm bu dezavantajları önemli 
oranda aşmış olarak gerçekleştireceğiz. 
Delegasyonumuz, yaklaşık bir yıllık birlikte çalışma 
pratiği ve deneyimi ile görüşlerini oluşturup ifade 
edecek, iradesini her alanda buna göre kullanma 
imkanına sahip olacaktır. 

Genel Kongremizin başarısı için bu tartışmaya 
katılacağınız umuduyla .... 

Kürdistan'ın ulasal ve toplumsal kurtuluşunu 
gerçekleştirecek sosyalist bir partinin yaratılması 
için görev başınal 
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BAZIDÜŞÜNCELER 

Partimizin kuruluşu birinci yılını doldurdu ve 
partimizin birinci olağan kongresine hazırlanıyoruz. 

Bu hazırlık dönemi oldukça önmelidir. Kongreye çok iyi 
hazırlanmamız gerekir. Parti olarak kongre ile bilikte 
bir atılım yapmamız gerekir, zaaflarımızı aşmamız, 

beklentileri karşılamamız, devrimci durumun 
öngördüğü ve kongrenin alacağı kararları mutlaka 
başarıyla yerine getirmemiz gerekir. Parti birimleri 
ve kadroları böyle bir atılıma, kongre öncesi 
hazırlanmalıdır ki kongre ile birlikte atılım 

sağlıyabilelim. Aksi halde, sadece hata ve zaafların 

konuşulduğu, işlerin neden yürümediğinin sözde 
bilimsel tesbitleri ile yetinip, pasifizm ve 
işlersizliğin teorilerini yaparsak, kongre bizi geriye 
götürür. Sorunlarımız ve zaaflarımız var, bunları 

elbette tartışacağız, ama bununla yetenmiyeceğiz. Hata 
ve zaafların alternatifini de koymalıyız ve pratik 
gerekliğini de yerine getirmeliyliz. Başta MK olmak 
üzere bütün birimler ve kadrolar evvela kendi hata ve 
zaaflarını görmeli bu temelde pratiğini kendisi 
değerlendirmeli, ondan sonra aynı kriterlerle diğer 

birim ve kadrolara yönelik eleştirisini yapmalıdır. Hiç 
kimse olumsuzluğun sorumluluğunu başkasına 

yüklerneye ve kendisini temize çıkarmaya itibar 
etmesin. Bu yanlış bir yöntemdir. Hiç kimse kendi 
olumsuzluğunu başkasının olumsuzluğu ile 
açıklamasın. 

inanıyorum bütün üyelerimiz partimizin atılım 
yapmasını, tarihi misyonunu yüklenmesini ve bunun 
pratik gereklerini yapmasını bekliyor ve istiyorlar. 
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Ancak kendileri bunu hazırlamada oldukça yetersiz 
kalıyorlar. Avrupa'da üyelerimiz edilgen durumuna son 
vermeli ve kongre ile birlikte aktif çalışmaya 
kendilerini hazırlamalıdırlar. 

Ülkede ve yurtdışında, kitleselleşmenin objektif 
şartları yeniden doğmuştur ve bu tarihi bir fırsattır. 
Kürdistan'da kitleler, aydınlar mevcut çözümsüzlüğü 
aşarak arayışlar içindedir ve PYSK bu arayışa cevap 
verebilecek en uygun partidir ve zaten böyle bir 
beklenti de vardır. Bu beklentiye cevap verebilmek 
için partimizin bütün birim ve üyeleriyle birlikte 
harekete geçmesi aktifleşmesi, mücadelenin 
ihtiyaçlarına uygun pratik geliştirmesi gerekir. 
Üyelerimiz, yöneticilerimiz bunun gerektirdiği 
fedakarlığa hazırsa, kongre bir atılım sağlıyabilir. 

Üyelerimizin büyük çoğunluğu "büyük" politika 
yapıyor, tahliller, tesbitler yapıyor bir gözlemci
izleyici mantığıyla. Oysa parti üyeliği izleyicilikle 
bağdaşmaz, bizzat sorunun tarafıdır. Karar alan, 
sorumluluk yüklenen, ideal olmasa da mevcut 
imkanlarıyla sorunu çözmeye çalışır. izleyicilik bizde 
edilgenliğe yol açmıştır, bu zaaf giderilmelidir. 

- Ülkede ve yurtdışında, üyelerimizin kitle 
çalışması yetersizdir. Kitlelere utangaç ve çekinerek 
yaklaşmakta, kitle çalışmasında kararlı bir görünüm 
sergilememektedir. Kitle çalışması yapılan bölgelerde 
görülüyorki kitleler ilgisiz değil, aksine çalışmalarına 
destek vermektedirler. Kitle çalışması PYSK'ye üye 
kazanmak olarak algılanmamalıdır. Daha çok partimize 
yakın kitle örgütleri, vakıflar, dernekler, komitelerin 
kurulması ve kitleleri bu kuruluşlara çekme olarak 
algılanmalıdır. Avrupa kitle örgütlerini 
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merkezileştirme, federasyonlaşma çabamız ne yazık ki 
henüz sonuçlanmamıştır. 

- Yine kitle çalışmasının bir aracı olarak gazete 
dağıtımı bir felakettir. Bazı üyeler gazete satmayı 
ayıplıyor veya küçük iş olarak görüyor. Bu tehlikeli 
bir anlayıştır. iş bölümü temelinde dağıtılıyorsa veya 
üyenin zamanı yoksa bu ayrı bir konudur ama bunu 
"utanarak" yapmak ayrıdır ve doğru değildir. 

Gazete dağıtımı kitle çalışmasının bir aracıdır. 
Kitle çalışması bir parti çalışmasının ana halkası ve 
candamarıdır. Gazeteyi abone sistemine bağlamak 
elbette iyi bir şeydir, ama eğer üyeler bir işi 

omuzlarından atmak anlayışı ile yapıyorsa, abone 
sistemi işlese bile kitle çalışması eksik kalacağı için 
yanlış olur, bizi ileriye götürmez. 

Üyelerimizin bu edilgenliğinin bir çok sebebi 
vardır. Herşeyden önce halkımıza ve partimize 
dayatılmak istenen yanlış ikilemierden kurtulmanın 

zorlukları sözkonusudur. Silah ve savaşla dayatılan bu 
ikilemleri aşmak, silahların ve savaşın yarattığı toz
duman içinde doğruları bulmak, hayata geçirmek 
zorluğunu yaşıyoruz. "Doğru söylüyorsunuz ama 
gücünüz ne" sorusunun mantığı budur. Haklı-haksız, 
doğru-yanlış ikilemi kalkmış, güçlü-güçsüz ikilemi 
dayatılmıştır. PKK'nin yaniışiarına karşı "TC 
kullanmasın" psikolojik baskısı altında sessizce onay 
verilmiş ve bu anlamda Kürdistanlı bütün güçler 
bugünkü çıkmazdan sorumludurlar ve bu nedenle güç 
kaybetmişlerdir. Bu anlayış ulusal birliğe de hizmet 
etmez ve partimizi geliştirmez. Hem Kürdistanlı 
güçlerin yanlışlarını eleştirmeliyiz, onlarla 
farklılıklarımızı koymalıyız, hem de ulusal ittifaklar 
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politikamızı ve cephe politikamızı savunup pratiğe 
geçirmeliyiz. 

- Parti olarak birçok konudaki farklılıklarımızı, 
özellikle de PKK ve PSK ile ayrılık noktalarımızı açık 
ve net bir şekilde teorik ve pratik olarak 
göstermeliyiz, kavratmalıyız. 

Parti yaşamını sadece program ve tüzüğün 
kabulü olarak görmek yanlıştır. Program ve tüzük 
kabulü partili olmanın asgari ölçütüdür. Bunun 
dışında, her partinin dünyaya bakış açısı, politik 
mantığı, yaşam biçimi, ahlakı, ideolojik kimliği, 
sahiplendiği değerleri ve mirası vardır. PYSK'de 
bunlar henüz netleşmemiştir. 

- ideolojik ve politik kimliğimiz, sosyalist 
anlayışımız, derinliğine tartışıtıp ortak irade ortaya 
çıkarılmadı. Çıkarılması tasarlanan aylık teorik dergi 
bu konularda önemli hizmetler sunacaktı ancak bunu da 
yapamadık. Bazı üyelerimiz "ben sosyalizme karşı 
değilim ama sosyalist de değilim" diyor. Sosyalistim 
diyen üyelerimiz de nasıl bir sosyalizmi savunduğu 
konusunda net değildir. Bu arayışları netleştirmeliyiz. 
Inanıyorum ki sosyalizm konusundaki farklı 
yaklaşımlar, partimizin Kürdistan sorunun 
çözümünde, hedef ve ittifaklarda vb. temel sorunlarında 
aynı yaklaşımı sergileyeceklerdir. Dünya sosyalist ve 
ulusal demokratik devrimleri bizim için birer 
tecrübedir ama biz kendi yolumuzu kendimiz bulmak 
zorundayız ve bu nedenle canlı, verimli, ufkumuzu 
açan, pratiğe ışık tutan siyasi bir tartışma ortamı 
yaratmalıyız ki bunun en iyi zemini aylık teorik 
dergidir. 
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- Avrupa örgütümüzün birçok eksikliği ve hatası 
olmasına rağmen, partimizin en iyi çalışan örgütü 
olduğuna inanıyorum. 

Güney'deki yapımız, anlamak istemediğim 
nedenlerle işlevsiz kılındı. Bu durumun özellikle ülke 
örgütlülüğü üzerinde ciddi tahribatlar yarattığını 
sanıyorum. 

- MK'miz rolünü yeterince oynıyamadı. Bu 
konudaki zorluklarını anlıyorum. Ama hiç olmazsa S 
gelenekten gelen mirası merkezileştirebilir, siyasi 
perspektifler sunabilirdi. MK'nin neler yaptığını 
bilmiyorum, ama nelerin yapılması gerektiği açıktı ve 
bu görevlerin çoğu yapılamadı. Sayısal kabarıklıktan 
dolayı toplantı zorlukları, farklı geleneklerden gelen 
MK üyelerinin biribirini tanımamaları ve o nedenle 
eskiden varolan önyargıları aşıp uyumlu bir 
işbölümünün yapılmaması vb. nedenler MK'nin 
misyonunu oynamasını engellemiştir. O halde yeni 
MK'miz insiyatif sahibi, profesyonel, kendi bireysel 
düşünceleri değil örgütün iradesi doğrultusunda 
hareket eden, kendisinde bu anlamda temsil yeteneği 
gören, yetenekli, çalışkan, riski göze alan ama 
maceracı olmayan, kararlı, uyumlu, disiplinli 
yoldaşlardan oluşmalı ve MK daha az bir sayıyı 
kapsamalıdır. 

Silahlı mücadele konusunda, soyut genel teori 
düzleminde tartışmıyalım. Silahlı mücadeleyi savunup 
savunmama şeklindeki bir tartışma yanlıştır. Daha 
somut verilere dayanarak, savaşın bugün vardığı 
düzey, yarattığı sonuçlar ve mücadelenin, halkın 
ihtiyaçları ve imkanlan temelinde tartışmak sonuca 
gitmek gerekir. Sorunu subjektif istemlerden çok 
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objektif verilere dayanarak bir siyasi kurmay gözüyle 
tartışmalıyız. 

Ben TC'ye karşı silahlı bir savaşım olmadan yol 
alınabileceğine inanmıyorum. Bu tesbit partimizin 
programında da var. Bu Türkiye koşullarında genel bir 
doğrudur. Ancak silahlı mücadelenin siyasi kazanımlara 
yol açabilmesinin bazı koşulları vardır. içinde 
bulunduğumuz dönemin özgül koşulları vardır. 
Mücadelenin başka alanlarının önem kazandığı 
dönemler vardır. Bugünkü savaşın yolaçtığı askeri, 
ekonomik, siyasi, sosyal, ahlaki sonuçları vardır. 
Bütün bunlar gözönünde tutulmadan silaha sarılırsak 
en çok halkımıza zarar veririz. "Mücadelenin 
zorlukları" bizi istemediğimiz noktalara götürür. Kaldı 
ki bugün PKK'nin sürdürdüğü savaşta "kazanımlar mı 
çok, kayıplarımız mı çok" sorusuna, kayıplarımız daha 
çok cevabı rahatlıkla verilir. Peki yanlışlık nerde. 
Bugünkü savaşı geniş bir pespektifle araştırıp 
tecrübeler çıkarmadan, silaha sarılmak bilinen 
yanlışın tekran olacak ve aynı sonucu doğuracaktır. 
Amacımız "dünya bizi konuşuyor" demek değilse, 
kazanmaksa, o zaman kazanmanın yollarını anyalım. 
Silahlı mücadele konusunda başka bir yazımda 
değinmeye çalışacağım. Geçmişte olduğu gibi hep 
birilerine askerlik yapmak istemiyorsak, savaş kadar 
siyaseti de, yıkım kadar inşayı da öğrenelim. 
Kürdistan'ın son yirmi yıllık tarihinden 4 parçadaki 
gelişmelerden sonuçlar çıkaralım. 

Aşağıdaki konuların partimiz tarafından 
tartışılıp sonuçlandırılması ve partinin genel 
eğiliminin çıkarılması gerekir: 

1. Bugün Kürdistan'da sürdürülen savaş, 
toplumun sosyal-ekonomik ve siyasal yapısını 
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parçalamış, savaşa uygun bir ekonomi, sosyal yapı 
oluşturmuştur. Dolayısıyla klasik sosyo-ekonomik 
analizlerle Kürdistan toplumunu tahlil etmek, 
devrimin hedefini, niteliğini, sorunlarını bu klasik 
tahliller üzerine oturtmak tamı-tamamına doğru 
değildir. Türk ve Kürt toplumu askerileştirilmiş ve 
savaşın ihtiyaçlarına göre biçimlendirilmiştir. 
Kürdistan toplumunun üçte biri yerinden yurdundan 
edilmiş, göçe zorlanmış, geri kalanlar şehirlerde 
kümelenerek üretimden koparılmış, sanayi, tarım ve 
hayvancılık oldukça gerilemiştir. Bu durum eski 
toplumun sosyal ve ekonomik tahlili temelinde formüle 
edilen ulusal, siyasal ve toplumsal taleplerin de 
değişimini gündeme getirmiştir. Barış, demokrasi, 
yaşam güvencesi, istikrar, göçettirilenlerin yerine
yurduna dönmesi, güven içinde yaşam hakkı, yıkılan 
ekonominin inşaası ve iş güvencesi gibi talepler 
sıralanabilinir. Bağımsızlık, ulusal birlik ve 
sosyalizm politikası bu güncel toplumsal talepler 
gözönüne tutularak ve onlar üzerinde inşa edilebilir. 
Aksi halde toplumsal yaşamdan kopuk bir politika olur. 

2. Kürdistan toplumundaki bu büyük alt-üst 
oluşlar, öne çıkan toplumun ihtiyaç ve talepleri, bölge 
ve dünya güç dengesinin dayattığı koşullar gözönünde 
tutulduğunda bağımsız ve birleşik stratejik hedefe 
varmak için bir dizi ara çözümlerin kabul edilmesi 
gerekir. Kabul edilebilir geçici ve ara çözümler 
-özerklik, federasyon- sorunun nihai çözümünü 
kolaylaştırır ve gelecek için bir basamak oluşturur. 
Ara ve geçici çözümler, Türkiye ve Kürdistan'da gerçek 
bir demokratikleşmenin sağlanması temelinde halkın 
özgür iradesinin hükmettiği koşullarda kalıcılaşabilir. 
Halkların gönüllü birliği doğabilir. Bu şartlarda 
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bağımsızlık yerine, devrimci ve demokratik birliği 
savunmak gerekir. 

3. 1990'1ardan sonra, sosyalist devletlerin 
çökmesinden sonra, sosyalizm dünya çapında mevzi ve 
itibar kaybetti, ara sınıflar sosyalizmden uzaklaştılar. 
Kapitalist sistemin ağır baskısı altında dine ve 
milliyetçiliğe sarıldılar. Özellikle son yıllarda, 
islamcıların gelişmesi, Balkanlarda, Kafkaslarda, eski 
sosyalist sistemin sınırları dahilinde kalan alanlarda 
milliyetler arası savaşlar bunun bir sonucudur. 
Partimiz din ve milliyetçiliğe, günün yükselen 
değerleri olmasına rağmen, karşı bir baraj 
oluşturmalı, ideolojik ve politik tavırlar 
geliştirmelidir. 

4. Partimiz kongrede kabul edilen program ve 
kararların gereğini, azınlıklar konusunda yerine 
getirmelidir, yerel ve ulusal değerleri evrensel 
değerlerle buluşturmalıdır. Dini, etnik, kültürel 
azınlıklarla örgütlenme haklarına saygı göstererek 
ilişki kurmalıdır. Ancak kendisi paravan örgütler 
oluşturmamak, toplumsal ihtiyaç zorunlu kılmışsa, 
sözkonusu azınlıklar bu tür örgütlenmeleri 
kendilerinin oluşturması hakkına saygı göstererek 
ilişki kurmalıdır. Demokratik ve devrimci dini 
çıkışlar, aleviler, yezidiler ve devrimci islami 
örgütler, zaza örgütü vb. örgütleri bir zeminde tutacak 
ilişki ağı geliştirmelidir. Çok parçalanmış, bölgesel, 
sosyal, kültürel, etnik, dini olarak bu kadar parçalara 
ayrılmış bir toplumu bir arada tutabilecek, ancak ve 
ancak demokrasinin bütün kurallarıyla uygulandığı bir 
zemin olabilir. Dolayısıyla Kürtlerin herkesten daha 
fazla demokrasi savunucuları olması gerekir. KUK 
güçlerinin ırkçı, militarist, faşist TC'ye karşı 
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misyonlan da budur. Kürtlerin kendi kemalizmini veya 
baasçılığını yaratmaları, Kürtleri kurtuluşa götürmez. 

S. Klasik sosyalist uygulamalar ve PYSK'nin 
sahip çıktığı beş geleneğin sosyalist anlayışı anti
demokratikti. Oysa sosyalizm en geniş biçimi ile 
demokrasiyi de içeriyor. Demokratik olmayan bir 
hareket sosyalist olamaz. Temmuz 1920'de 
Enternasyonal toplantısında, Lenin'in öncülük ettiği 

kararlar bu nedenle yanlıştır ve sosyalistlerin 
demokrasi konusundaki yanlışlıkianna kaynaklık 

etmişlerdir. 
6. PYSK, sosyalizm ve demokrasi anlayışını, 

politik hattını, değer sistemini oluşturabilmesi için, 
sahip çıktığı mirasın bir tahlilini yapmalı, olumlu ve 
olumsuzluğu ayıklamalı "işte benim geçmişim budur" 
demesi gerekir. Sadece sosyalist anlayışını değil aynı 
zamanda örgüt - kitle çalışması, ittifaklar anlayışını 
da yargılamalı, doğrulan ayıklamalıdır. 

7. Sosyalist sistemin çökmesinden sonra, ortaya 
çıkan sonuçlar irdelenmelidir. Özellikle ulusal 
kurtuluş savaşlannın dünya çapındaki müttefikleri, 
ittifakçıları, politikaları açıkça ortaya çıkacaktır. 
Lenin'in tezleri, SSCB varlığı üzerine inşa edilmişti. 
PYSK'yi oluşturan örgütler sosyalist sistemin 
varolduğu varsayımı ile politikalarını, tezlerini 
oluşturmuştu. 25 yılda dünyada çok şey değişti, 

sistemler çöktü, yeni dünyalar ortaya çıktı. Bizde ne 
gibi değişimler oldu? Galiba biz dünyayı dondurduk. 

8. Avrupa'daki kitlemiz ve kadrolarımız da 
dünyayı dondurmuş. 1997 yılında 1975'1erin 
Kürdistanı'nı inatla Avrupa'da yaşatıyor, değişimleri 
kabullenmiyor. Parti program ve tüzüğümüze rağmen, 
Avrupa koşullarına uygun bir çalışma geliştirme 
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yerine, 1975'teki Kürdistan'ın ikilemlerini, 
tartışmalarını, çalışma tarzını 1997'de Avrupa'da 
uygulamaya çalışıyor. işler istediği gibi gitmeyince de 
geçmişe atıfta bulunarak nostalji yapılıyor. Çok kısa 
bir zaman sonra bu kadrolarımız, kitleselleşme bir 
yana kendi çocuklarını bile kaybettiklerini görecek, 
hayal kırıklığını yaşıyacaklardır. 

O halde hızla değişmeliyiz, değişen toplumsal 
koşullara uygun bir çalışma temposu ve verimliliği 
yakalamalıyız. 
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PARTiSEL ÇALIŞMANIN BAZI 
ÖZELLiKLERi 

VE 
YENMEMiZ GEREKEN 
OLUMSUZLUKLAR* 

Misyonumuzun farkında değiliz 

PYSK, bir çok neden ve etkenin ürünü olarak 
kurulan sosyalist bir birlik partisidir. Yine bir çok 
nedenden dolayı PYSK bir misyon partisidir. Sosyalist 
çevreler ve halkımız bize olduğumuzdan daha büyük bir 
misyon biçiyor. Öncelikle bu gerçeğin altını çizmek 
gerekiyor. 

Ancak biz, ya süreci doğru kavramıyer ve 
tarihsel yerimizin farkına varamıyor, ya da 
misyonumuza uygun hareket etmiyoruz. Parti 
saflarında genel olarak bir belirsizlik, edilgenlik, 
moralsizlik ortamı egemendir. PYSK'nin, bir birlik ve 
yeniden örgütlenme partisi olması ve hala bu süreci 
yaşıyor olması gerçekliği, bu duruma hak 
kazandırmıyor. 

Nedenleri nelerdir? Bunun içten ve dıştan 

kaynaklanan bir çok nedeni vardır. Burada esas olarak 
içsel olan bazı nedenler üzerinde duracağız. Bu 
nedenleri açıklıkla ortaya koymak ve cesaretle üzerine 
gitmek zorundayız. 

Kuşkusuz bu yazıda tüm nedenleri ortaya koymak 
olanaklı değildir, fakat en azından önemli bazılarını 
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tesbit etmek ve kısaca da olsa çıkış yolunu göstermek 
istiyoruz. 

Bir noktanın altını özellikle çizmekte yarar 
vardır: Bir parti üyesinin hem hakları ve hem de görev 
ve sorumlulukları vardır. Bu iki şey birbirinden 
ayrılamaz, yanyana ve iç içedir. Demokratik işleyiş 
ilkelerine bağlı sosyalist bir partide biri olmadan 
diğeri olamaz. Hele birini diğerinin karşısına koymak 
hiç doğru değildir. Tüm hakların, tüm görev ve 
sorumlulukların program, tüzük, genelgeler gibi parti 
belegelerinde yer aldığını düşünmek de doğru değildir. 
Hayat karmaşıktır. Bu gerçek canlı bir organizma olan 
parti için de geçerlidir. Bu nedenle parti üyesi sadece 
belgelerde yazılı olanlarla yetinmemelidir. Sahip 
olduğu haklarını, görev ve sorumluluklarını ve 
bunların sınırını belgelerin yanında esas olarak üyenin 
kendi siyasal bilinci ve eylem tarzı belirler. Kendi 
kendine karar verebilen, görev ve sorumluluklarının 
ve de haklarının sınırını kendisi tayin edebilen üye 
özelliklerini geliştirmemiz gerekiyor. 

Partimiz saflarında görülen temel bazı yanlış 
eğilimleri şöyle tesbit etmek mümkündür: 

Süreci ve işleri küçümseme 

Üyelerimizin bir kısmı kimi iş ve görevleri ve 
bazı günlük çalışmaları küçümseme eğilimini 
taşıyorlar. Onlara göre büyük düşünmek ve büyük işler 
yapmak gerekiyor. Böyle olunca da siyasal çalışmanın 
vazgeçilmez yolu olan öncelikle günlük işleri yapma, 
küçükten büyüğe, basitten karmaşığa doğru yürüme 
yerine; hiç bir görev ve sorumluluk üstlenmeme, iş 
yapmama eğilimi egemen oluyor. Bu eğilim genelde, 
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yani dışımızda olduğu gibi, partimizde de giderek güç 
kazanmaktadır. 

Bekle-gör eğilimi 

Birlik çalışmalarının belli bir düzey kazanması 
ile girilen süreçte ve esas olarak da Birlik 
Kongresi'nden sonra bir kısım kadrolarımız ve parti 
üyeleri arasında bir nevi "bekle ve gör" olarak 
tanımlanabilecek bir eğilim gelişti. Bu eğilim hala da 
varlığını sürdürmektedir. Dışımızdaki bir çok ileri 
sosyalist kadro ve geniş yurtsever kesimler arasında da 
hala "birliğin" ve dolayısiyle partinin geleceği, neleri 
ve nasıl yapacağı vb. konularda ikircikli bir yaklaşım 
sürmektedir. Sempati, dostluk ve hatta dayanışma 
gösterisine rağmen bu kesim partiye mesafeli 
davranmaktadır. Geçen süre içinde aktif politik bir 
tutum takınsaydı ve pratikte güven verici adımlar 
atılsaydı bu kesimler kazanılabilinirdi. Fakat burada 
esas olarak parti saflarındaki "bekle ve gör" eğilimi 
ile savaşmamız gerekiyor. Küçümsenmeyecek sayıda şu 
veya bu düzeydeki üyelerimiz arasında hala durumu bir 
nevi dışardan gözlemleyenler vardır. Bu nedenle bu 
insanlar kendilerini candan ve aktif olarak partisel 
çalışmalara vermiyorlar. Bu anlayış, başta 
sahiplerine, ama esas olarak da partiye ciddi bir 
şekilde zarar vermektedir. 

Nasıl olsa birlik gerçekleşmiştir, biraz 
da başkaları yapsın 

Bu eğilim, partimizi oluşturan her beş 
gelenekten de arkadaşlar arasında görülmektedir. 
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Bilbasa geçmişte ağır görev ve sorumluluklar üstlenen 
ve doğal olarak daha fazla zorluklara göğüs germek 
zorunda kalan ve daha çok ileri kadrolar arasında 
görülmektedir. Ama bunun yanında böyle düşünenierin 
oranı her düzeyde oldukça yüksektir. Daha önce grup 
rekabeti veya zorunluluklar sonucu her gelenekten 
insanlarımız bulundukları bölgede bir çok işe 
koşturuyor, yoğun bir eylemlilik gösteriyorlardı. 
Birlik sürecinde sayısal fazlalığın verdiği rehavetin de 
sonucu olarak genelde işleri birbirine devretme 
eğilimi; "ben çok yaptim", şimdi sıra başkalarında 
düşüncesi gelişmiştir. 

Sahiplenme duygusu zayıftır 

Partimiz saflarında sahiplenme duygusu zayıftır, 
bunu güçlendirmek zorundayız. Çok açık olarak 
belirtmek gerekir ki partimiz saflarında görülen en 
tehlikeli eğilimlerden biri de budur. Genelde 
partimizin ideolojik ve siyasal çizgisini, program ve 
diğer belgelerinde yer alan görüşlerini sahiplenme ve 
savunma ile partinin mal varlığına, ekonomik 
değerlerine, yayıniarına vb. sahip çıkma ve koruma 
duygusu olması gereken veya arzulanan bir düzeyde 
değildir. Bazı yerlerde ve alanlarda, kimi zaman parti 
malına sahipsiz "sosyalist mülkiyet" veya 
"devlet mülkiyeti" gözüyle bakılmakta ve 
sahiplenilmemektedir. Bunu daha çok gazete, kitap, 
broşür, demirbaşlar, dernek lokalleri vb. alanlarda 
bariz bir biçimde görmek mümkündür. 
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Bana göre iş veya benim yapacağım çok 
fazla bir şey yoktur 

Bazı arkadaşlarımızda bu anlayış oldukça yer 
etmiştir. Bu anlayış, daha çok parti olarak ileri 
kadrolara sahip olduğumuz, ya da sayısal olarak yaygın 

bulunduğumuz alanlarda görülmektedir. Bu son derece 
yanlış ve mekanik bir düşüncedir. Birey olarak ve 
parti olarak kendi değer ve misyonumuzun farkında 

almadığımız, kendimizi küçümsediğimiz sıkça 

gözlemlenebilen bir durumdur. Her üyenin mutlaka 

yapabileceği çok şey vardır. Ve açıktır ki her üye, 
başka üyelerden farklı bazı yetenek ve özelliklere 

sahiptir. Önemli olan bunu kabul etmek, bu yetenek ve 
özelliileri keşfederek, onları harekete geçirmektir. Ne 
kadar insan olursa olsun her partili için mutlaka kendi 
alanına, yetenek ve özelliklerine göre işler, görev ve 

sorumluluk alanları vardır. Gerektiğinde, tek başına 

bir parti gibi davranabilen üye olma niteliğini 

kazanmalıyız. Üyeleri böyle davranmayan bir parti, 

tersine kendi değer ve etkinliğinin bilincinde olmayan 
ve onları harekete geçirmeyen üyelere sahip bir parti, 
gelişemez/geliştirilemez. 

istediği göreve gelememenin tepkileri 

Çok sınırlı da olsa bazı üyelerimizde istediği 

düzey ve nitelikte, yani istediği göreve gelememenin 
verdiği rahatsızlıklar, bunun farklı biçim ve yollardan 

ifade edilen tepkileri görülmektedir. Bu tesbit, merkez 
organlardan yerel organiara (komitelere) kadar her 
düzey için geçerlidir. Mümkün ve doğaldır ki beş 
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yapıdan oluşan bir birlik partisinde, hem de bu geçiş 
ve inşa sürecinde, her insan istediği veya hak ettiği 
alanlara gelememiş/getirilememiştir. Benlik duygusu, 
kendisini aşırı derecede beğenme, başkalarını 
küçümseme, aşırı bireysellik, kurumsal bir 
mekanizmanın parçası olmak yerine onu kendisine 
benzetme ve daha başka yapısal özellikler de buna güç 
vermektedirler. 

Bölünmeler ve marjinalleşme sürecinin 
yarattığı hastalıklar 

1 2 Eylül 1 980 askeri-faşist darbesi ardından 
Kürt hareketi genelde bir bölünme, ayrılma ve kopma 
sürecini yaşadı. Örgütler bölündükçe, yeni gruplar 
oluştukça, merkez komite üyeliği dahil, eskiye nazaran 
çok sayıda insan "üst organlar"da yer aldı. 
Marjinalleşme arttıkça hak eden/etmeyen veya bu 
işlere henüz hazır olmayan çok sayıda insanın bu 
organlarda yer alması oldukça olumsuz sonuçlar 
doğurmuştur. Bunun sonuçlarını partimizde de görmek 
mümkündür. Bazı insanlar daha önce bulundukları 
düzeyin altındaki görevleri kabul etmek istemiyorlar. 
Geçmişte kendi grubu içinde "üst düzey" görevlere 
sahip insanları yeni partide de aynı şekilde "istihdam" 
etmek olanaklı değildir. Dün yöneten durumda olan bir 
insanın bugün yönetilir durumda olması doğaldır. Bu, 
aynı zamanda demokratik olmanın da temel ölçülerinden 
biridir. Ne hep yönetiliyor olmayı kabul etmeliyiz, ne 
de hep mutlak olarak yöneten kişi olma hakkını 
kendimizde görmemeliyiz. 
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Hak arayan, ama görev ve 
sorumluluklarını yerine getirmeyenler 

Partimizde çok az sayıda da olsa, üyelikten doğan 
haklarına sıkıca sarılan ama görev ve 
sorumluluklarını hatırlamak istemeyen, iş yapmadığı 
halde herkesten çok eleştiren, kendisi üretmediği ve 
fedakarlık yapmadığı halde "devlet ana" mantığı ile hep 
partiden isteyen, kendisine uygun gördüğünü partili 
arkadaşına uygun görmeyen vb. anlayışlarda 
üyelerimiz de vardır. Bu tür anlayış ve davranışlar bir 
partide çürümenin önemli nedenleri arasındadır. Bazı 
üyelerimiz kendileri için 
yaptıklarını/yapabildiklerini neden parti için de 
yapmıyorlar? Özellikle ekonomik konularda. Her 
üyenin şu soruyu kendisine sorması ve yine kendisinin 
cevaplandırması gerekir: Kendimiz ıçın 
yaptıklarımızı, parti için de yapıyor muyuz? 

Bazı şeylerin ya önemini kavramıyar ya 
da onları ciddiye almıyoruz 

Bir partide en ufak ve en basit sorun, en sıradan 
görev ve yükümlülük mutlaka derin bir parti bilinci 
içinde ele alınmak zorundadır. Farkında olarak veya 
olmayarak bazı düşünce ve davranışlarımızia partili 
yaşamımıza, parti ilişkilerine ve dolayısiyle partimize 
zarar veriyor, gelişmesinin önünde engeller 
yaratıyoruz. Basit görünen, ama gerçekte bir parti 
üyesinin yaşamında neredeyse belirleyici olan bir kaç 
örnek vermek gerekirse: Örneğin, küçümsenmeyecek 
sayıda üye parti aidatını ya ödemiyor, ya geç ödüyor ya 
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da ödemede gösterdiği savsaklayıcı tavırları ile aslında 
parti tüzüğünü defalarca çiğniyor. Burada, zaman 
zaman parti içinde düzenlenen yardım ve bağış 
kampanyalarını da belirtmek gerekiyor. Aidatını 
ödemediği hatırlatıldığında, rahat bir tavırla "aidat 
nedir ki", "altı üstü bir aidat değil mi", " bu da sorun 
mu" gibi tavırlarla karşılaşılıyor. Aidat, ekonomik bir 
değer olmanın ötesinde, gerçekte bir üyeyi partisine 
bağlayan ve onun bağlılık derecesini ortaya koyan temel 
kriterlerden biridir. Diğer yandan toplantılara ya 
sıkça gelinmiyor, ya geç geliniyor, ya da toplantı 
süresince belirlenen kurallara uyulmuyor. 
Toplantılarımız genellikle belirlenen gündem ve 
çalışma programına göre sonuçlanamıyor. Bu da bizim 
örgütlenme ve bilhasa toplantıları hazırlama ve 
yönetme kültürümüzün zayıflığından veya toplantılarda 
belirlenen kural ve çerçeveye uymamamızdan 
kaynaklanıyor. Toplantılarda çok konuşmak marifet 
değildir. Yerinde, zamanında ve gerektiği kadar 
konuşmak ve fakat üretken, geliştirici ve çözümleyici 
olmak önemlidir. Bazı şeyler de vardır ki siyasal 
davranış biçimi yanında bir de "sosyal ve ahlaki 
davranış" yönü ile de çok önemlidirler. Örneğin, son 
yıllarda yaygınlaşan açık haldeki cep telefonlarıyla 
toplantıya katılma, izin ve müsade almadan konuşma, 
kendi aralarında gruplaşma ve fısıldaşma vs. 
Toplantılarda, düzeni ve sırayı gözetmek, konuşma 
üslubuna ve davranışlarımıza dikkat etmek, cep 
telefonu ve sigara gibi konularda duyarlı olmak 
zorundayız. Parti üyesi ve çağdaş insan olarak bu tür 
şeyleri en az parti disiplini kadar önemsemek 
durumundayız. Unutmamalıyız ki bir partinin 
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gelişkinliği bir de üyelerinin sosyal gelişkinlik düzeyi 
ile ölçülür. 

Yanlış eğilimlerle savaşmak ve onları 
yenmek, eksiklik ve olumsuzluklarımızı 
gidermek zorundayız 

Bütün bunlara karşı çözüm yolu/yollan nedir? 
Elbette yollar vardır. Bu yazıda ayrıca kısaca buna da 
değineceğiz. Daha sonraki yazılarda görüş ve önerileri 
detayiandırmaya çalışacağız. 

Daha önce de söyledik: Her şeyi partiden veya 
partinin yetkili organlarından beklemek yanlıştır. 

Bulunduğumuz alan ve görevde kendimiz yaratmak, 
yaratıcı olmak zorundayız. Bireysel üye olarak ve 
içinde yer aldığımız organ/komite olarak öncelikle 
kendi görev ve sorumluluklarımızı yerine getirmek, 
gerektiğinde tek başına bir parti gibi davranmak ve 
çalışmak anlayışı ile hareket etmeliyiz. Her üye, her 
komite ve organ, her birim kendi işlerini yaparsa bir 
bütün olarak parti işini yapmış olur. Böyle işleyen bir 
parti mekanizmasında yeri ve görevi ne olursa olsun 
görev ve sorumluluklarını yerine getirmeyen, 
çalışmayan, fedakarlık yapmayan, aldığı görev ve 
sorumluluk mevkiinin layıkı olmayan üye ve organ 
hemen belli olur. Daha çok çalışma, daha çok 
fedakarlık, daha çok bilgi ve deney birikimi, daha 
yoldaşça ilişkiler .... 1980 öncesinin devrimci ruhu, 
katılımcılığı, fedakarlığı, yarış ruhu, yoldaşlık 
ilişkileri ile günümüzün bilgi birikimi, örgütsel deney 
ve tecrübe mirası, işbölümü ve uzmaniaşma yolu ve 
teknik gelişmişliğimizi birleştirelim. O zaman 
görülecektir ki partimiz gerçekte sahip olduğu nitelikli 
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kadrosu, deney ve tecrübe birikimi, tarihi ve siyasi 
mirası, geniş kitle tabanı ve olanakları ile görev ve 
misyonunu yerine getiren bir parti olacaktır. 

Olumsuzluklarımızı aşmak, partimizi, tarihsel 
rolüne ve misyonuna uygun bir parti haline getirmek 
zorundayız. Başka da bir yol ve seçenek yoktur. 

* Bu yazı isveç Parti Komitesi'nin oluşturduğu Eğitim 
Komitesi'nin üye/ere verdiği bir serninerin notlarmdan 
derlenmiştir. 
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KÜRDiSTANLI ÖRGÜTLER 
PLATFORMU'NA iLiŞKiN 

Değerli yoldaşlar, 
Bu kısa yazıda Kuzey Kürdistanlı siyasi parti ve 

hareketlerden oluşan platform hakkında bilgi 
vereceğiz. 

Bilindiği üzere kuzeyli güçler arasında 1992 
yılında başlayan birlik ve cephe çalışması 
olumsuzlukla sonuçlanmıştı. Cephe resmen ilan 
aşamasına gelirken sekteye uğradı ve tıkandı. Cephe 
çalışmasının dondurulmasından sonra kuzeyli güçler 
arasındaki ilişkiler devam etti. ilişkilerin kopmaması 
hatta ortak birşeyler yapmak için geri düzeyde de olsa 
çalışmaların bir platform tarzında devam etmesi uygun 
görülmüştü. Rızgari ve KDP-Hevgırtın ise cephe 
çalışmasının tıkanmasından sonra, böyle bir platform 
içinde yer alamıyacaklarını belirtmişlerdi. Biz geri 
düzeyde de olsa, böyle bir platform içinde 
bulunacağımızı yararlı görmüştük. 

Ancak sosyalist güçler arasında başlayan birlik 
süreci ve bunun getirdiği pratik yoğunluk nedeniyle biz 
platform çalışmasına gereken pratik yönelimi, ilgiyi 
gösteremedik. Bu anlaşılır birşeydir. Zaten cephe 
çalışmasının olumsuz sonucu, diğer tüm parti ve 
hareketler üzerinde moral bozukluğu yaratmıştı. 

Diğerleri de platform çalışmasına gereken ilgiyi 
gösteremediler. Son birkaç aydır platform çalışmasına 
canlılık getirilmek isteniyor. Buna rağmen son 
toplantıya kadar, düzenli ve tam katılımlı toplantılar 
yapılamadı. PKK son toplantıya kadar, daha önce 
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yapılan iki toplantıya özel gerekçe göstererek 
katılmamıştı. 25.3.1997 tarihinde yapılan son 
toplantıda dönem sözcüsü olan (çünkü her parti belli 
bir dönem fiilen sözcülük görevini alıyor) PiK, 
randevu yanlışlığı nedeniyle katılmamıştı. Özürle bunu 
düzettiler ve alınan kararların kendilerini de 
bağlıyacağını belirttiler. 

Platform; PiK, PYSK, PKK, PSK, KKP'den 
oluşmaktadır. 

Platforma katılan bu partiler, platforma canlılık 
kazandırmaktan yanalar. O nedenle ortak bazı 
eylemlikler ve açıklamaların, panel ve daha değişik 
toplantıların yapılmasını istemektedirler. Platformun 
işlevliğine ve çalışmasına ilişkin bizim 
görüşlerimizide istemişlerdi. Partimizin ulusal birlik, 
ulusal cephe ve ittifaklar konusundaki görüşleri 
biliniyor. Ulusal güçler arasındaki ilişkiye ve birliğe 
gereken hassasiyeti gösterdiği gibi, ilkeli de 
davranıyor. Arzuladığımız düzeyde olmasa da ve 
halkımızın, ulusumuzun beklentilerine yanıt vermese 
de, yine de biz bu birliğe, bu platforma olumsuz 
bakamayız. içinde yer alamayız diyemeyiz. 

Partimizin ve partimizin Avrupa örgütünün 
görüşü bu platforma katılmaktır. 

Kuşkusuz geçmişin olumsuzlukianna ve somut 
olarakta başarısızlığa uğrayan cephe konusunda 
eleştirisel davranarak yer alıyoruz. Hatta bunu 
sorguluyoruz. Bu tutumumuza karşın, ulusal güçler 
arasında ortak işlerin yapılması, olumlu, yapıcı 
diyaloğun geliştirilmesini de istiyoruz. Fakat geçmişin 
olumsuzluklarını dikkate alarak, bu olayı abartmamalı 
ve gelişmelerin arkasından sürüklenmemeliyiz. 
Bağımsız çalışmamıza özel bir önem vermeliyiz. 
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Gerçek anlamda, sağlıklı ve güven verici bir cephe ya 
da ulusal birliğin gerçekleşmesi, parti olarak bizim 
ülke zemininde ve genel olarak politik mücadelede 
ağırlığımızı ve etkinliğimizi hissettirecek bir konuma 
gelmemize de bağlıdır. Olaya biraz da böyle 
yaklaşmalıyız. 

Bu perspektife sahip olduktan sonra, bugünkü 
ortamda geçici de olsa, Kürdistanlı diğer politik 
güçlerle birlikte atmamız gereken adımları atmaktan 
çekinmemeliyiz. Aksine yapılabildiği oranda ortak işler 
yapmayı ve birlikte adım atmaya çalışmalıyız. 

Platformun kararlaştırdığı ortak bazı 

eylemlikler şunlardır: 
1. Bu yaz sezonunda Türk Turizmini Boykot 

Kampanyası sürdürülecektir. Tatil başlamadan önce 
platform adına afiş ve bildiri (ilan) basılacaktır. 

Ayrıca Almanya başta olmak üzere Avrupa 
ülkelerindeki Turizm şirketlerine ve benzeri 
kuruluşlara mektuplar gönderilecek, Türk turizmi 
teşhir edilecektir. 

2. Platformun bir diğer eylemi; 97 ırkçılığa 

karşı mücadele yılıyla ilgilidir. lrkçılıkla ilgili 
mücadelede özellikle Kürt ve Kürdistan sorunu ön plana 
çıkarılarak davranılacaktır. Bu alanda Kuzeyli politik 
partilerden ziyade, Avrupa'daki Kürt demokratik 
kuruluşları ön plana çıkarılarak, Avrupa 
Parlamentosu ve diğer Avrupalı kuruluşlar nezdinde 
girişimlerde bulunulacaktır. Bu nedenle platform 
Cıvata Kurd Lı Almanya, Komkar Almanya, Yek Kom 
gibi kuruluşlara öneri götürecektir. Bu kuruluşların 

Avrupa Parlamentosu'nda, Temmuz 14-18 
tarihlerinde olmak üzere panel düzenlemelerine 
yardımcı olunacak, destek verilecektir. Ayrıca 
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platform, Avrupa Parlamentosu ve diğer Avrupa 
kuruluşlarına kendi adına mektup gönderecek. Mektup 
ingilizce yazılacak. 

3. Platform Mayıs-Haziran ayı içinde Birlik ve 
Cephe sorununu konu alan paneller düzenliyecektir. 
Bunun ilki Köln'de gerçekleşecektir. Daha sonra 
Almanya'nın başka şehirlerinde ve diğer Avrupa 
ülkelerinde paneller devam edecektir. Klön'deki panel 
bir deneme niteliğinde de olacaktır. 

Platformda yer alan her parti, ortak giderler için 
ilk elden 500 DM depozit olarak yatıracaktır. Giderler 
eşit bir şekilde paylaşılacaktır. Platformda yer 
almayan Rızgari ve KDP-Hevgırtın'e çağrıda 
bulunulacak, bizzat kendileriyle platform adına 
görüşülüp konuşulacaktır. 

Platforma katılan PYSK 
Temsilciliği 
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KÜRDiSTANLI ÖRGÜTLER PLATFORMU'NA 

Ulusal birlik; ulusal kurtuluşun en temel 
sorunlarından biri, en öz deyimle olmazsa olmazıdır. 
Bu gerçekliği partimiz programında dile getirdiği gibi, 
pratikte de bu anlayışına uygun davranma tutumu 
içindedir. Kuşkusuz biz bu konuda yapılması gereken 
herşeyi yaptık iddiasında değiliz. Ama samimi bir 
tarzda çabalarımız bu yöndedir. Şu da açık ki ulusal 
birlik, ya da ulusal kurumların yaratılması, salt bir 
partinin istem ve çabalarıyla gerçekleşebilecek bir şey 
değildir. Tüm ulusal katmanların ve herşeyden önce 
ulusal politik partilerin, en azından bunların 

çoğunluğunun, ortak irade ve istemleriyle, ortak 
zeminde buluşmalarıyla gerçekleşebilecek bir şeydir. 
Hemen her parti, ulusal birlikten, ulusal kurumlardan 
bahseder ve bunların önemini vurgular. Hatta ulusal 
çıkarlar parti çıkarlarının üstündedir denilir. Ama iş 
pratiğe gelince durumun böyle olmadığını, ulusal 
çıkarlardan ziyade parti çıkarlarının ön plana geçtiğini 
gördük. 1992'de başlayan cephe çalışmalarının 
tıkanmasının asıl nedeni bizce budur. Elbette daha 
başka nedenlerde vardır. Cephe çalışmalarında, tüm 
samimiyetimizle kendimizi ortaya koyduk. Halkımızın 

ve ulusumuzun acil ve temel talebi olan birliğin ve 
cephenin gerçekleşmesi için, elimizden gelen tüm 
gayreti sarf ettik. Buna karşın çalışma tıkandı ve 
donduruldu. Bunun asıl olarak kimden kaynaklandığı 
biliniyor. Düşüncemiz odur ki PKK gerçek manada 
isteseydi ve ağırlığını koysaydı cephe gerçekleşmiş 
olurdu. PKK dışındaki parti ve örgütlerin kendi 
durumlarını abartmaları ve real olmayan, istem ve 
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bazı düşünceleri ileri sürmeleri cephe çalışmasını 
olumsuz yönde etkiliyen bir unsur olmuştur. Buna 
karşın, sorun PKK'de düğümleniyordu. PKK isteseydi 
diğer olumsuzluklar ve noksanlıklar giderilebilinirdi. 
Kaldı ki cephe çalışmaları devam ederken, cephe 
çalışmasının ruhuna ve birlik espirisine uygun 
olmayan tutum ve eylemiere tanık olduk. Bunlar 
güvensizliği arttıran ve ilişkileri gerginleştiren 
olaylardı. Bir taraftan "Kürdistanlı politik parti ve 
örgütler aralanndaki sorunlan dostluk, dayanışma, 
demokratik yöntem ve diyalog yoluyla ele alıp 
çözümler" denilecek, öbür yandan bunlara ters olan 
tutumlar sergilenecek. Bunun birlik fikriyle, güven 
duygusuyla bağdaşmadığı, genel olarak birliğe ve 
ilişkilere zarar verdiği de apaçıktır. Bir diğer sorun, 
cephe çalışmasının tıkanma durumuna girmesiyle 
beraber ve ondan hemen sonra, ilkönce 'Ulusal Kongre' 
ve kısa bir müddet sonra 'Ulusal Kongre' önerisinin, 
"Sürgünde Kürdistan Parlamentosu" önerisine 
dönüştürülerek gündeme getirilmesiydi. Pratik olarak 
DEP kökenli milletvekilleri, ya da DEP tarafından 
gündeme getirilen bu girişime PKK dışında diğer parti 
ve örgütler pek sıcak bakmadı. PKK'nın yanısıra ve 
daha sonra KKP'nın bu çalışmaya katılmasının dışında 
kuzeyli parti ve örgütler bu çalışmaya katılmadılar. 
Bunu anlamakta gerekiyor. Çünkü halkımızın ve 
ulusumuzun umut bağladığı cephe çalışmalarının bir 
tarafa itilmesiyle, dondurulmasıyla ve hemen 
arkasından "Sürgünde Kürdistan Parlamentosunun" 
gündeme getirilmesi anlaşılır bir şey değildir. Doğru 
değildi. Bir ulusal kurum, hele hele parlamento gibi 
oldukça hayati ve en üst kurumun ulusal politik parti 
ve örgütlerin ortak iradesi dışında oluşturulması 
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isteniyorsa, elbette o zaman oturup düşünmek 
gerekiyor. Cephe platformu dışında, bir başka 
kanaldan, sürgünde de olsa böylesine bir kurum 
oluşturulmaya çalışılıp ve bu getirilip platforma 
dayatılıyorsa, elbette bu doğru değildir. Bu temel ve 
haklı gerekçeden hareketle biz parti olarak "Sürgünde 
Kürdistan Parlamentosu" içinde yer almadık. Bu doğru 
tutumumuz bugünde devam etmektedir. Ulusal 
kurumların öncelikle ulusal siyasal güçlerin, ortak 
iradesi üzerinde kurulması ve ulusal kurtuluştan 
çıkarı olan tüm toplumsal kesimlerin bu yapılar 
(ulusal kurumlar) içinde yer alması temel 
anlayışından ve prensibinden hareket ediyoruz ve 
oldukça önemsiyoruz. Cephe çalışmasının başarısızlıkla 
sonuçlanmasından sonra, bilindiği gibi platform bir 
bütün olarak dağılmadı, dağıtılmadı. Geri düzeyde de 
olsa palatform şu ana kadar devam edip geldi. Aslında 
prensip olarak, olumsuzlukla sonuçlanan bir 
çalışmanın muhasebesini yapmadan, yeni bir çalışmaya 
girmek pek sağlıklı olmaz. Yeni çalışmanın, uzun vadeli 
ve istikrarlı olmasıda kuşkulu olur. Biz anlayış olarak 
ve bu günde cephe çalışmasının bir muhasebesinin 
yapılması gerektiği kanaatirıdeyiz. Bu halkımıza, 
ulusumuza karşı bir sorumluluğunda gereğidir. Hiçbir 
şey olmamış gibi davranarak yeni çalışmalar 
başlatmak, halk nezdinde yeterince inarıdırıcı ve güven 
verici olamaz. Bununla birlikte bunu bir koşul olarak 
öne sürmüyoruz.Her halükarda Kürdistanlı politik 
güçler arasında olumlu diyaloğun, dostluğun ve birlikte 
adım atmanın gerekli ve yararlı olacağına inanıyoruz. 
Bu adımlarla birlikte, olumsuzlukları ortaya koymaya, 
dostça ve yapıcı eleştiriler yapmaya da devam edeceğiz. 
Bu aşamada var olan platforma büyük bir rol 
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biçmiyoruz. Çok büyük işler yapmaya da aday 
görmüyoruz. Bu bugün için böyledir. Yarın birliğin 
önündeki ciddi olumsuzluklar ve açmazlar aşılırsa, o 
zaman fonksiyon daha farklı olabilir. Bu haliyle bu 
platforma işlerlik kazandırılmasından yanayız. Asgari 
müşterekler üzerinde bu platform çalışmasını 
yürütebilir, yürütmelidir. Özellikle ulusal kurtuluş 
mücadelemizin acil ve güncel sorunlarına ilişkin 
sömürgeci güçlere karşı, ortak tavır ve eylemlikler 
geliştirebilir, geliştirmeliyiz. Avrupa'da ve 
uluslararası planda ortak diplomasi faaliyeti 
yürütülebilinir, yürütmeliyiz. Ulusal kurtuluş 
mücadelemizin çeşitli sorunlarına ilişkin panel, 
toplantı vb. etkinlikler düzenianebilinir ve 
düzenlemeliyiz. Bizim önerimiz; platform başlı başına 
bir program oluşturmaktan ziyade, belli dönemleri 
kapsıyan ve pratik olan bir eylem planı, çalışma 
paketini hazırlayabilir ve döneme ilişkin, tek tek 
somut eylemlikler üzerinde anlaşarak bir çalışma 
ortaya koyabilir, koymalıyız. Kuşkusuz bu tek tek 
eylemlikler ve ortak pratik faaliyet, daha ileri 
birlikteliklere, ulusal birlik ve ulusal cepheye hizmet 
edecek tarzda ele alınmalıdır. Bu perspektifi 
gözetleyerek hareket etmeliyiz. Platform kendi içinde 
esnek ve demokratik bir işlerliğe sahip olmalı ve 
toplantılar peryodik olarak yapılmalıdır. Platformda 
yer olan herhangi bir parti veya örgüt, herhangi bir 
eylemde muhalif kalabilir ve o eyleme ve doğal olarak 
eylemin sonuçlarına katılmayabilir. 

Bu çerçevede biz kendi payımıza platforma 
canlılık kazandırmak için üzerimize düşeni yapacağız. 

Başarı dileklerimizle. 
PYSK 
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KÜRT DEMOKRATIK BiRLiK 
GiRiŞiMI (KDBG) 

T ARTlŞMA BEYANNAMESi 

Kürt sorunu, bölgesel ve uluslararası alanda 
artık çözümü ertelenemez bir boyut kazanmıştır. 
Yıllarca sorunu görmezden gelen batılı devletler, artık 
şu ya da bu düzeyde bir çözüm için eski tutumlarını 
değiştirmek durumunda kalmışlardır. Bu elbette ki 
dünyada meydana gelen alt üst oluşlar ile yıllardır 
sürdürülen Kürt özgürlük mücadelesinin bir ürünüdür. 
Ama, tüm bu gelişmelerden Türk devletinin nasibini 
almadığı; hala iknar, şiddet ve baskı yoluyla Kürt 
halkını imha etme, sindirme anlayışının egemen olduğu 
görülmektedir. Sorunun siyasal yollardan, adil ve 
demokratik bir şekilde çözümünü isteyen Türk, Kürt 
tüm barış ve özgürlük güçleri devletin yoğun terörüne 
maruz kalmaktadırlar. 

Devlet artık sorunu gizleyememe ve çözmek 
istememe ikilemi arasında sıkışıp kalmıştır. Peki, bu 
sürecin diğer tarafı olan Kürt cephesinde durum nedir? 
Ne yazık ki Kürt ulusal güçleri de ciddi bir tıkanma 
içindedirler. Ne ulusal birliğin yaratılmasında, ne 
siyasal çözüm yollarının güçlendirilmesinde, ne dili, 
kültürü ve tarih bilinciyle ulusal kimliğin, ulusal bir 
duruşun sergilenmesinde, ne de siyasal, kültürel, 
demokratik alanlarda ulusal kurumların oluşturulup 
yaşatılmasında, ne yazık ki Kürt ulusal güçleri, aydın 
ve siyasetçileri üzerlerine düşen tarihsel görev ve 
sorumlulukları yerine getirmemektedirler. Bu dün de 
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böyleydi, bugün de . Elbette ki bunun tarihsel, 
sosyolojik, jeopolitik vb. birçok nedenleri vardır. Ama 
araştırmacı bilim adamlarının üzerinde birleştikleri 
bir nokta vardır ki o da ; "Kürtlerin kendilerine 
yabancılaşmış halk gerçekliği" özelliğidir. 

Evet yüzyıllardır halkımız esaret zincirleri 
içinde yaşıyorsa, sorumluluğun en önemli bir kısmı 
kendi durumumuzda aranmalıdır. Yoksa bugün Güney 
Kürdistan'da kazanım anlamında henüz sonuçlanmış 
ciddi bir durum bile yok iken, meydana gelen "iktidar 
savaşı"nın başka devletlerin elinde birer kılıç olup 
birbirlerinin kafasına inmenin, başka bir 
tanımlanması olabilir mi? 

Bugün, tarihini bilmeyen, araştırmayan, 
kültürüne sahip çıkmayan, dilini konuşmayan, ulusal 
kimlik bilincini öne çıkarmayan, kişisel ve grupsal 
çıkarları esas alarak, ulusal birliği, çok sesliliği iç 
demokrasiyi ve kuruıniaşmayı yaratmayan, yok eden 
bir aydın ve siyasetçi gerçekliği ile karşı-karşıyayız. 
Ve eğer bunca bedele, yıkıma ve çok boyutlu 
tahribatlara rağmen, hala hak ve özgürlükler 
konusunda neredeyse hiçbir kazanım elde 
edilememişse, bunun temel ve önemli bir nedeni de bu 
gerçekliktir. 

Kürt insanının, aydın ve siyasetçilerinin içinde 
bulundukları bu durum, Kürt toplumunun bütünlüklü 
tarihsel-toplumsal niteliğini tek başına tanımlamaya 
elbette ki yetmiyor. Aynı Kürt insanı, yüzyıllardır tüm 
baskı, terör, soykırrm, imha, inkar ve asimilasyon 
uygulamalarına rağmen, yine de direne direne, 
başkaldıra başkaldıra varlığını bugüne değin 
sürdüregelmiştir. Yani O'nu bugünlere ulaştıran ve 
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yüzyıllardır sürdüregelen onurlu bir mücadelesi de 
vardır. 

Kürt toplumunun yapısında taşıdığı 
olumsuzlukları, kişisel ve grupsal çıkarları için 
kullanılacak bir zaaf olarak gören ve politikayı bunun 
üzerinde şekillendirerek, bu olumsuzlukları daha da 
derinleştiren bir siyaset anlayışının değil, bizzat bu 
olumsuzlukları aşmayı ve birer zaaf olmaktan 
çıkarmayı hedefleyen bir yaklaşımın egemen kılınması 
gerektiğine inanıyoruz. 

işte bizler, bu iki öğeli gerçeklikten hareketle, 
Kürt halkının kendi varlığını bugünlere ulaştıran bu 
direnişçi yönünü temel alıp, bilince çıkararak, ulusal 
demokratik birlik ve ulusal kimliğin tüm boyutlarıyla 
sahiplenilip bir yaşam biçimi haline getirilmesi, bu 
temelde bir özgürlük mücadelesinin yürütülmesi 
gerektiğine inanıyor, bu amaçla böylesi bir girişimi 
başlatmış bulunuyoruz. Genci ve yaşlısıyla, yoksulu ve 
zenginiyle, müslümanı ve hristiyanıyla, kadını ve 
erkeğiyle, sosyalisti ve dindarıyla, alevisi ve 
sunnisiyle, ulusal birliğe ve özgürlüğe evet diyen, 
asgari ortak paydalarda bile olsa, bir araya gelmeye 
açık olan, Kürt coğrafyasında yaşayan tüm etnik, cinsel 
ve toplumsal kesimleri bu çalışmamızın asli birer 
öznesi olmaya çağırıyoruz. 

Kürt siyasetçi, hiçbir zaman demokratik ve rahat 
bir ortam yüzü görmedi. Tüm yasal ve fiili 
uygulamalar Kürtleri illegaliteye, ağır mücadele 
koşullarına zorladı. Bu durumun, kimi kez devletin 
dayattığı bir konum olmaktan, bir zorunluluk olmaktan 
çıkararak, iliegalite ve zorun fetişleştirildiği bir 
boyuta vardınldığı da açıktır. Onlarca yıldır Kürtler, 
kendi kimlikleriyle, kendi siyasal düşünceleri ve 
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ulusal örgütlenmeleriyle legal siyasette yer 
alamamışlardır. 

Özellikle varolan savaş ortamında, devletin kirli 
savaş yöntemlerinin sonucu, Kürt toplumu ve yaşadığı 
coğrafya büyük tahribat ve yıkımiara maruz kalmıştır. 
Bir başka önemli durum da demografik yapının zorla 
değiştirilmesidir. Aslında burada da büyük bir insanlık 
dramı yaşanmıştır. 70 yıllık cumhuriyet tarihi 
boyunca "takriri sükun"larla "mecburi iskan"larla 
başarılamayan "hiçbir yerde çoğunluk teşkil etmeyecek 
şekilde Kürtlerin Anadolu'nun ıç bölgelerine 
sürülmesi" plan ve dayatmalan, ne yazık ki kısmen de 
olsa bu dönemde başarılmıştır. Durumun bu boyuta 
varmasında açıktır ki savaşan Kürt tarafının 
yanlışlıklan ve bir bütün olarak ulusal güçlerin 
kayıtsız kalışları da önemli rol oynamış, adeta bu 
sonuca yol açanların eline malzeme verilmiştir. 

Elbette ki bu durum, Kürt ulusal hareketinin 
sürece uygun yeni ve çözümleyici politikalar 
geliştirmesini de beraberinde dayatmaktadır. Yani, 
metropollerde yoğunlaşmış milyonlarca Kürt insanının 
ekonomik, kültürel, toplumsal, siyasal, demokratik, 
insani vb. çok boyutlu istem ve sorunlarını kapsayacak 
bir mücadele ve örgütlenme tarzı da kendisini zorunlu 
bir gereksinim olarak hissettirmekte, yeni yeni 
mücadele kanallarının oluşmasına uygun zemin 
hazırlamaktadır. Ayrıca ülkeye dönüş de başlı başına 
bir sorun olarak ortada durmaktadır. 

Sonuç olarak; 21 . asrın arifesinde denilebilir ki, 
dünyanın en mazlum halkı Kürtlerin, kimliksiz, 
geleceği belirsiz, her türlü hak ve özgürlükten yoksun, 
bölünüp parçalanmış, birbirlerini yokedecek kadar 
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gaflet içinde oldukları bir siyasal tablo ile karşı 
karşıyayız. 

işte isyanımız bunadır. Ve diyoruz ki insanım 
diyen hiçbir Kürt bu durumu kendine reva görmemeli 
ve üstüne düşen sorumluluklardan kaçınmamalıdır. 

Kürt Demokratik Birlik Girişimi, bu isyanın 
soluğu olmak için yola çıkıyor. Hep birlikte, kendi 
kaderini kendisi tayin eden dünya uluslarının birer 
şerefli üyesi olmak için, en azından ulusal demokratik, 
insani ve tabii haklarımız temelinde bir çağrı 

yapıyoruz. Çağrımız geleceğini Kürt sorunun 
çözümünde gören, Kürt coğrafyasının tüm 
insanlarınadır. 

Kürt Demokratik Birlik Girişimi 
Neyi Amaçltyor? 

KDBG, ulusal demokratik sivil bir insiyatifin 
girişimidir. Bu insiyatif in ortaya çıkaracağı platform, 
hareket, parti, kongre vb. sonuç ne olursa olsun, 
demokratik olması, ulusal çerçevede ve ulusal 
konsensüsü esas alması, sivil ve açık olması koşuluyla, 
her türlü desteği ve fedakarliğı yapmaya açıktır. 

KDBG, şu ya da bu parti veya gücün izdüşümü 
değildir, olmayacaktır. Kendi tüzel kişiliğine sahip ve 
bunun gereklerini yerine getiren bir yapıyı 
hedeflemektedir. 

KDBG, insanı esas alan, bireyin özgür ve evrensel 
gelişimini toplumsal gelişmenin koşulu sayan, topluma 
vaadettiği her şeyi kendi yaşamında başlatan eleştiriyi 
düşünce özgürlüğünün bir parçası olarak kabul eden, 
"dogmatik" görüşleri olmayan, mütevazi ama kararlı 
bir çalışma girişimidir. 
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KDBG, Türkiye'nin yönetimine talip bir gırışım 
değildir. Öncelikli olarak Kürtlerin kimlik ve hak 
mücadelesinin sesi olmayı savunur. Ama, Kürt ulusal 
kimliğiyle çalışmalarını sürdürme, Türkiye'nin 
önündeki sorunlara kayıtsız olma anlamına gelmiyor. 
Türkiye'deki her gelişmenin şu veya bu biçimde 
Kürtleri ve yaşadıkları bölgeyi etkilediğinin bilincinde 
olan bizler, kendi konumumuza ve ulusal kimliğimize 
uygun olarak, Türkiye 'deki demokratikleşme 
mücadelesine omuz vermeyi, günümüz koşullarında 
vazgeçilmez bir görev olarak değerlendiriyoruz. Köklü 
toplumsal dönüşüm, demokratikleşme ve özgürlük 
yanlısı en geniş güçlerle, karşılıklı saygı temelinde 
gelişecek işbirliklerinin gerekliliğine inanan bizler, 
Türkiye'de bu yönde yürütülen mücadeleye büyük değer 
veriyoruz. 

KDBG, Kürt sorununun bölgesel boyutu konusunda 
da duyarlıdır. Ortadoğu'da adil ve kalıcı bir barışın 
sağlanması için çözümlenmesi gereken temel 
sorunlardan birisinin de Kürt sorunu olduğu, artık 
geniş çevrelerce ifade edilmektedir. Nerede olurlarsa 
olsunlar, Kürtlerin kendi ulusal demokratik haklarına 
kavuşmaları ıçın verdikleri mücadeleyi, kendi 
konumumuzun bilinciyle destekleyeceğimizi, özellikle 
vurgulamak istiyoruz. 

KDBG, dünyanın değişik ülkelerinde 
saldırganlığa, yayılmacılığa, gericiliğe, ırksal ve 
cinsel ayrımcılığa, insan yaşamını tehdit eden çevre 
kirliliğine, halkların özgür iradesini hiçe sayan her 
türden baskı ve zulme karşı; barış, özgürlük, 
demokrasi ve insan hakları için verilen mücadeleleri 
destekler, onlarla sıkı işbirliği ve dayanışma içinde 
olduğunu dekiare eder. 
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KDBG, sekiz-on yıldır tartışması yapılan "legal 
zeminde Kürt kimlikli siyasal parti" düşüncesini ve bu 
alanda somut adımların atılması gerektiğini savunur. 

KDBG, Kürt kimlikli legal parti konusunda 
ısrarcıdır. Bir ulus olarak Kürtlerin bağımsız 
örgütlenmelerini yaratmaları, hem meşru ve doğal bir 
hak, hem de bir zorunluluktur. Kürtler, yaşamın her 
alanında örgütlenme, kendi kurumlarını yaratma ve 
kendi kendilerini yönetme hakkına sahiptirler ve bu 
hak zaten değişik boyutlarda uygulanagelmektedir. 
Gelinen aşamada, devletin legal, açık çalışma alanlarını 
Kürtlere kapatma, Kürtleri illegaliteye itme 
politikası, ne yazık ki değişik boyutlarda Kürt ulusal 
hareketi içinde yansımasını bulmaktadır. Kürt 
siyasetçi ve aydınlarının küçümsenemeyecek bir 
kesimi de, Kürtlerin kendi kimlikleriyle legal siyaset 
sahnesine çıkmalarına değişik gerekçelerle karşı 
çıkmaktadırlar. Kürtlerin kendi kimlikleriyle legal 
parti kurmalarının gerekli ve doğru olduğu, fakat 
"mümkün olmadığı" "şartların elvermediği" 
görüşmelerine de katılmamız mümkün değildir. Acaba 
diyoruz, iddia edildiği gibi, "mümkün" ve "makul" olan, 
"bir avuç" Kürd'ün Türkiye'nin yönetimine talip 
partiler kurmaları mı, yoksa o Kürtlerin Türkiye'yi 
yönetme konusunda "haddini" bilerek kendi ulusal 
demokratik hak ve kimliklerini sisteme dayatan 
girişim ve örgütlenmelerde bulunmaları mıdır? Bu 
hususta "mümkün" ve "makul" olanın yeniden 
değerlendirilmesinin yapılmasından yanayız. 

Bize göre bugün her zamankinden daha çok Kürt 
kimlikli legal partileşmenin sosyal ve siyasal koşulları 
oluşmuştur. Bir kere, Türkiye'nin taraf olduğu tüm 
uluslararası antlaşmalar -ki bu antlaşmalar normlar 
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hiyerarşisinde ulusal kurumların üstünde Anayasa 
düzeyinde güvenceler getirir- hukuksal meşruiyet ve 
güvence sağlarlar. Uluslararası resmi ve sivil 
örgütlerden, diplomatik çevrelere kadar, uluslararası 
konjonktür elverişlidir. Kürt halkının uyanış ve 
siyasal bilinçlenmesi önemli bir alt yapı sunmaktadır. 
Türkiye'de aydın kesimlerin, medyanın belli 
kesimlerinin, bazı işçi, işveren ve diğer toplumsal 
kesimlerin bu konudaki referansları olumludur. Bütün 
bu "olabilir" ve ve "makul" koşulların yanında "yasal 
mevzuat el vermiyor" mazuratına sığınmak, eğer 
"kanunculuk" oynanmıyorsa, sorumluluktan kaçmaktan 
başka bir anlama gelmiyor. 

Sorulabilir; KDBG "kimlik" konusunda 
neden bu kadar tsrarlidtr? 

Birincisi; etnik aidiyetimizi kendimiz seçmedik. 
Tabii bir hak olarak ana-babamızdan ve doğumla 
edindik. insan hakları ve özgürlükler konusunda önemli 
gelişmelerin sağlandığı 21.yüzyılın eşiğinde, hala 
aidiyetsiz, kimliksiz yaşamayı, bu durumu içine 
s indirmeyi, onursuzluk kabul ettiğimizden, ısrarlıyız. 

ikincisi; Kürt kimliğinin tanınması ve anayasal 
güvenceye kavuşması, tam anlamıyla bir garanti 
olmasa bile, Kürt sorunun adil, demokratik ve barışçıl 
bir şekilde çözümü yolunda küçümsenemeyecek bir 
mesafe katedilmesini sağlayacağından ısrarlıyız. 

Evet, artık Kürt kimlikli legal parti için hep 
birlikte adım atmanın zamanıdır. 

Ayrıca KDBG diyor ki; Kürt siyaseti 70'1i 
yıllardan bugünlere çoğu kez sunni bölünmelerle, 
kopuşmalarla boğuşarak, ulusal birliği bir gereksinim 
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olarak hissetmeyerek geldi. Gün artık bunca 
serüvenlerden ders çıkarma, aynı yerde olması gerekip 
de, ayrı yerlerde olanların derlenip toparlanması, 

dağınık olan potansiyelin birleştirilmesi, küllenmiş 

coşku ve heyecanın yeniden canlandırılması günüdür. 
KDBG diyor ki; ilkenin hoşgörüyle, deneyimin 

değişimle, umudun gerçeklikle, kararlılığın esneklikle 
birleştirildiği, demokrasiyi, eşitliği, adaleti kendi 
yaşam pratiğinde somutlaştıran bir siyaset tarzını 

egemen kılmak, her zamankinden daha bir gereklidir. 
Bu amaç ve perspektifle, KDBG halayında, 

dünyayı değiştirmek elimizdedir diyenlerin, komşusu 
açken gözüne uyku girmeyenlerin, özgürlüğün, barışın, 
kardeşliğin, adaletin, dürüstlüğün, dayanışmanın, 

inadın, hoşgörünün, paylaşmanın, farklılığın, çok 
sesliliğin, sözünde durmanın, özü sözü bir olanların, 
direnmek yaşamaktır diyenlerin, sivil itaatsizlerin, 
aşkın, çok kültürlülüğün, birey özgürlüğünün, 

özgüvenin, ahde vefanın, devrimin, bağımsızlığın, 

vicdan özgürlüğünün, cins ayrımcılığına hayır 

diyenlerin, çevrecilerin, sosyalistlerin, dindarların, 

cesaretin, tevazunun, belanın üstüne üstüne 
yürüyenlerin, sanatın, mizahın, yaşamı uğrunda ölecek 
kadar sevenlerin, meşru müdafa hakkını görev 
bilenlerin, kadınların, çocukların, varoşların, 

tarlaların, dört iklim kar altında özgürlüğe türkü 
okuyanların, altın kafeste vatan hasreti çekenlerin, 
gözü tok zenginlerin daveti var. 
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ULUSAL KiMLiKLi LEGAL 
BiR PARTiYE DOGRU 

Türk Devletinin, cumhuriyetin kuruluşundan 
beri izieyegeldiği imha ve inkar politikası, Kürt 
halkının özgürlük mücadelesini durduramamış, Kürt 
sorununda adil ve demokratik bir çözüm, gelinen 
aşamada kendini daha çok dayatmaktadır. Özgür ve 
mutlu bir yaşam özlemi, giderek daha geniş kitlelerde 
yankı buluyor. Çünkü son birkaç yılın birikip getirdiği 
sorunlar yumağı, sadece Kürtlere değil, TC devlet 
sınırları içinde yaşayan diğer halkiara da ağır yükler 
getiriyor. Askeri çözümde ısrar, siyasal ve toplumsal 
alanlara da belirgin bir şekilde yansıyor. 

Ne var ki Türk devleti, başta Kürt halkı olmak 
üzere, halklarımız açısından kan ve göz yaşından başka 
bir şey getirmeyen geleneksel yıldırma, sindirme ve 
imha politikalarında ısrar ediyor, en sıradan talepleri 
bile yeni baskı ve zulümle boğmaya çalışıyor. Sayıları 
3000'i çoktan aşmış köy ve mezranın yakılıp 
yıkılması, milyonlarca insanın göçü, sayısız kayıp ve 
"faili meçhul"cinayet, binlerce insanın dağlarda, 
sokaklarda katledilmesi, onbinlerin işkence 
tezgahlarından geçirilmesi ve benzeri kimi sonuçlar, 
devletin nasıl bir "çözüm"de, daha doğrusu 
çözümsüzlükte ısrar ettiğini gösteriyor. 

Devletin bu geleneksel yaklaşımına rağmen Kürt 
halkı değişik düzey, boyut ve şekillerde özgürlük 
talebini dile getirmiş, yarattığı örgütlüklerle bu 
mücadelesini günümüze dek taşıyabilmiştir. Açıktır ki 
örgütsüz mücadelenin başanya ulaşması mümkün 
değildir. Nitekim, bu bilinç, Kürt ulusal güçlerinin 
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kendi kimlikleriyle siyasal illegal örgütlenmeler 
yaratmalarını beraberinde getirmiştir. Kürtlerin 
siyasal olarak illegaliteye itilmeleri, kendi 
istemleriyle olmamıştır. Bu tümüyle Türk devletinin 
izlediği politikaların sonucu olmuştur. Bu durum 
cumhuriyet tarihi boyunca Kürtlerin legal siyasette 
kendi kimlikleriyle ortaya çıkmalarını engellemiştir. 
Kürt sorunun çözümünde elbette ki muhatap olan 
siyasal bir örgütlenme birikimi vardır. Ama artık bu 
muhatap olma gerçekliğini açık bir şekilde, legal 
siyasette de somutlaştırmanın zamanıdır, hatta bu 
konuda geç bile kalınmıştır. işte, bu anlayıştan 
hareketle bizler bugüne değin siyasal yaşamını 

HADEP'te sürdüren Ulusal Devrimci Güçler olarak legal 
siyasette uzun bir dönemdir savunageldiğimiz ulusal 
kimlikli bir legal partiyi yaratmak hedefiyle, bağımsız 
bir çizgi üzerinde bir siyasal hareket başlatma 
gereksinimini duyduk. Kürt halkının legal siyasal 
örgütlenme hakkını savunacak ve bunu pratikte 
somutlayacak bir adım olarak bu çalışmaya yöneldik. 
Elbette ki ulusal demokratik mücadele içindeki 
tarihimiz HADEP ve son birkaç yılla sınırlı değildir. 

En genel ifadeyle bizler, 30 yıllık bir mücadele 
birikiminin devamcıları ve mirasçıları olarak, bugüne 
değin düşe kalka da olsa, elden düşürmediğimiz, 
halkımızın mücadele bayrağını, bugün farklı bir 
kulvarda, farklı bir şekilde yürütmekteyiz. 
Geçmişimize ve bugünümüze sahip çıkarak, yaşamın 

her alanında yürütmekteyiz. Geçmişimize ve 
bugünümüze sahip çıkarak, yaşamın her alanında 
yürütülen özgürlük mücadelesini yadsımadan, önemli 
bir boşluğun yaşandığı legal siyasal sahnesine yeni ve 
farklı bir kimlikle çıkma gereksiniminden hareketle, 
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halkımızın sesi olmaya çalışacak bir siyasal oluşuma 
yöneliyoruz. 

Bu oluşumun nedeni, perspektifi ve yapısı 
hakkındaki temel anlayışımızı açmadan önce, bugüne 
değin içinde yer aldığımız DEP ve HADEP sürecini genel 
hatlarıyla da olsa değerlendirmeyi bir zorunluluk 
olarak görmekteyiz. Bu süreci temel boyutlarıyla 
irdelemeden yeni hareketlenmenin anlam ve önemi, 
yeterli oranda, yerli yerine oturtulamayacaktır. 

DEP ve HADEP Süreci 

Bilindiği gibi, 1993'te Kürt ulusal güçleri 
arasında protokollerle birlikte başlayan diyalog ve 
ulusal işbirliği süreci, legal siyasette de yansımasını 
buldu ve en geniş Kürt ulusal demokratik güçlerinin 
katılımıyla DEP süreci başlatıldı. DEP'in kuruluş 
sürecinde yakalanan tarihsel fırsat değerlendirilerek, 
Kürtlerin kendi ulusal kimlikleriyle legal siyaseti 
yürütmeleri tarafımızdan ısrarla savunulmasına 
rağmen, ne yazık ki bu konuda diğer kesimlerden destek 
bulamadık ve sonuçta değişik düşüncelere sahip Kürt 
siyasal çevreleri ve bağımsız aydınların ortak 
katılımlarıyla "Türkiyeli" bir parti olarak DEP 
kuruldu. Bizler de Kürt ulusal güçleri arasında 
başlayan ulusal işbirliği ve diyalog sürecinin içinde 
yer almak ve bu süreci pekiştirrnek amacıyla DEP'te 
yer aldık. Fakat ne yazık ki çok geçmeden DEP'te 
çoğunluğu oluşturan kesim, birlik ruhuna tümüyle ters 
yönelimler içerisine girmeye başladı. Benmerkezci, 
dar-gurupçu ve tasfiyeci yaklaşımlar sergilendi. Bu 
durum, biz dahil DEP içindeki diğer çevrelerde ciddi 
rahatsızlıklara yolaçtı. Bu rahatsızlıklar, DEP'in 
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1994 Yerel Seçimlerini boykot etmesi ve çoğunluk 
kesiminin dıştalayıcı tutumlarının ileri boyutlara 
varmasıyla yeni bir boyut kazandı. Yeni süreç DEP'in 
hakkında açılan kapatma davası ve yeni bir parti 
çalışmasının başlamasıyla farklı bir renk aldı. Bu 
süreçte Ronahi ve Hewdem çevreleri yeni parti 
çalışmalarına katılmazken, geriye kalan Kürt ulusal 
çevreleri hak ve kişiliklerine saygıyı içeren bir 
protokolle HADEP kuruldu. Bizler de bu anlayışla 

HADEP'te yer aldık. Elbette ki bu süreçte yer 
alışımızın temel nedeni, Kürt ulusal güçleri arasındaki 
birlik çalışmalarının henüz sürüyor olmasıydı. 

HADEP'te Demokratik Birlik Grubu adıyla çalıştık ve 
değişik düzeylerde görev ve sorumluluklar aldık. 

Açıktır ki iki yılı bulan bu HADEP sürecinde 
bizler de tüm alan ve birimlerde gereken katılım, 
performans ve aktiviteyi sağlayamadık. Birçok 
arkadaşımız DEP sürecinde çoğunluk kesiminin 
sergilediği sekter tutumları ve bunların genel 
dargrupçu yaklaşımlarını gerekçe göstererek 
çalışmalara katılmazken, küçümsenmeyecek bir kesim 
de, ne yazık ki bu çalışmanın gerektirdiği fedakarlık ve 
zorlukları karşılayamayacağından yeterince aktif 
katılımda bulunmadı. Sonuçta, HADEP'te göstermemiz 
gereken verimin 1/3'ünü bile gösteremedik. Genel 
hantallık, nemelazımcılık, duyarsızlık, bu alanda da 
tüm yakıcılığıyla kendisini gösterdi. Elbette ki sorun 
sadece bununla ifade edilemeyecek bir durum arz 
ediyor. Biz gereken aktiviteyi gösteremezken, ne yazık 
ki HADEP'teki çoğunluk kesimi de her fırsatta bizleri 
etkisizleştirme, siyasal kişiliğimizi tanımama ve 
bizleri tasfiye etme yönünde elinden geleni ardına 
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koymadı. DEP'te sergilenen tutumlar, daha üst boyutta 
HADEP'te de sürdürüldü. 

Bu süreç, özellikle 24 Aralık 1995 
seçimlerinden sonra daha bir belirginleşti. 24 Aralık 
Seçimleri'nde, beklenen düzeyde olmasa da HADEP'in 
yakaladığı oy potansiyeli Kürdistan'da oluşan hava, 
devletin HADEP'e biraz daha yumuşak davranarak bazı 
konularda muhatap almaya başlaması, HADEP'teki 
çoğunluk kesimin, kendi dışındaki siyasal çevrelere 
karşı tutumlarında gözle görülür bir değişikliğe 
yöneltti. "Yeniden Yapılanma" adı altında PM üyeleri 
atamayla il başkaniıkiarına gönderilirken, yerel 
düzeylerde de adım adım diğer kesimlerin tasfiyesine 
gidildi ve en son HADEP 2.01ağan Kongresi öncesinde 
"bundan sonra her HADEP'li kişi olarak sürece 
katılacak, hiçbir siyasal kesimle HADEP yeniden 
yapılanması belirlenmeyecek, muhataplar kişisel 
düzeyde olacaktır" denilerek, HADEP'in kuruluşunda 
HADEP'i oluşturan kesimlerin mutabakatıyla 
belirlenen protokol hiçe sayıldı. HADEP tek renkli, tek 
sesli bir yapıya dönüştürülmek istendi. 

Bu durum elbette ki bizleri de sorunu yeniden 
değerlendirerek yeni bir politika belirlemeye yöneltti. 
HADEP 2.01ağan Kongresi öncesinde şu temel politikayı 
belirledik: Bu süreçten itibaren HADEP'te kalışımızı 
devam ettirecek olan iki temel nokta vardır. Birincisi; 
HADEP artık kendi Kürt kimliğini açıkça dile 
getirerek, Kürt kimlikli bir ulusal demokratik parti 
olarak siyaset sahnesinde yer almalıdır. ikincisi de; 
HADEP'in çoğunluk kesimi, HADEP'te yer alan diğer 
kesimlerin siyasal kimliğini kabul etmeli ve kişilikli 
bir ittifakla, HADEP yeniden organize edilmesidir. Yani 
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HADEP, kendi içinde gerçek bir demokratik yapıya 
kavuşturulmalıdır. 

Evet bu iki temel durumun gerçekleşmesi halinde 
HADEP'teki varlığımızı sürdüreceğimizi ilgili 
kesimlere ilettik. Fakat ne yazık ki tüm çabalanmıza 
rağmen kongre gününe kadar da HADEP'in çoğunluk 
kesimi, bu doğrultuda adım atmaya yanaşmadı. Bizleri 
siyasi kimliğimizle değil, tek tek kişiler olarak 
muhatap alma yolunu seçtiler. Bu tasfiyeci, dargrupçu 
ve anti-demokratik tutum karşısında HADEP'in 
"Türkiyeli Parti" kimliğinde ısrarını da gözönünde 
bulundurarak, kongre günü HADEP 'ten çekilme kararı 
aldık. Ve bunu diğer kesimlere de açıkladık. HADEP'le 
olan siyasal bağımız, HADEP 2.01ağan Kongresi'nin 
yapıldığı 23 Haziran 1996 günü son bulmuştur. Fakat, 
devletin, HADEP Kongresi sonrasında "bayrak indirme" 
olayını bahane ederek başlattığı saldırıları dikkate 
alarak fiilen HADEP'ten çekilmeyi belli bir dönem 
dondurduk. Bu tümüyle bizlerin devlete karşı bir 
tutumu olarak ifade edilebilinir ve bundan sonraki 
dönemde, HADEP yöneticilerinin mahkeme sürecine 
bağlı olarak HADEP'le bitirdiğimiz siyasi 
birlikteliğimizi fiili çekilme temelinde, fiili bir 
kopuşla da bütünleştireceğiz. Bu durum bizlerin daha 
önceleri de savunageldiğimiz ulusal kimlikli bir açık 

Kürt Partisi için çalışmalar başlatmamıza engel 
değildir. Bizlerin bundan sonraki tüm enerjisi ve 
siyasal yönelimi bu anlayış temelinde sürdüreceğimiz, 
ulusal demokratik kimlikli legal bir Kürt Partisi 
oluşturma hareketini adım adım örnek alacaktır. 
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Neden Ulusaf Kimlikli Bir Legal Parti 

Kürt ulusal hareketinin kendi gerçekliği 
temelinde ve kendi kimliğiyle örgütlenmesi yeni bir 
olgu değildir. Kürtler legal ya da illegal birçok siyasal, 
demokratik, kültürel, diplomatik vb. kurum 
yaratmışlardır. Elbette ki bu ayrı bağımsız 
örgütlenmelerin şekillenme ve bir güç olarak 
kendilerini kabul ettirmeleri sanıldığı gibi kolay 
olamamıştır. Bu süreç bir yandan devletin, bir yandan 
Türkiye'deki Türk sol "sosyal-demokrat" dinci vb. 
oluşumların, bir yandan da Kürtlerin kendi içindeki 
engellerle boğuşarak bugüne gelebilmiştir. Yani, 
bugün Kürtler ve onların siyasi parti ve ulusal 
kurumlan dünya sahnesindeki yerlerini almışlarsa, bu 
uzun ve zorlu bir mücadelenin sonu olmuştur. 

Bir ulus olarak Kürtlerin kendi ulusal 
özgürlükleri için, bağımsız örgütlenmelerini 
yaratmalan hem meşru ve doğal bir hak, hem de bir 
gerekliliktir. Bir sosyal, etnik grup kendi 
örgütlülüğünü yaratmadan hak alma mücadelesinde 
başanya ulaşması mümkün değildir. Yani örgütlü 
toplum, özgürlüğe en yakın toplumdur. işte, Kürtler 
açısından da bu gerçekiilik tüm açıklığıyla ortadadır. 
Kürtler de yaşamın her alanında örgütlenme, kendi 
kurumlarını yaratma ve kendi kendilerini yönetme 
haklarına sahiptirler ve bu hak zaten değişik 
boyutlarda uygulanagelmektedir. 

Gelinen aşamada devletin legal, açık çalışma 
alanlarını Kürtlere kapatma, Kürtleri illegaliteye itme 
politikası, ne yazık ki değişik boyutlarda Kürt ulusal 
hareketi içinde yansımasını bulmaktadır. Kürt ulusal 
güçleri ve aydınlarının küçümsenecek bir kesimi de 
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Kürtlerin kendi kimlikleriyle legal siyaset sahnesine 
çıkmalarına karşı çıkmaktadırlar. Sorun 1 S-20 
milyonluk bir ulusun legal siyasetteki temsili 
boyutundan çıkarılarak, genel bir "Türkiyeli" kimliği 
altında bir örgütlenme boyutuna indirgeniyor. Elbette 
ki Türkiye'deki demokratikleşme ve Kürt sorunu 
birbiriyle iç-içe geçmiştir. Hatta denilebilir ki 
demokratikleşmenin anahtarı Kürt sorunudur. Bu 
sorun çözümlenmeden, Türkiye'de demokratikleşme 
mümkün değildir ve bu sorun, çözümünü farklı ve 
özgün dinamikler üzerinde gelişerek bulacaktır. Kürt 
sorununun çözüm bileşenleri dinsizinden, sosyalistine, 
yoksulundan zenginine tüm Kürt ulusudur ve öbür 
örgütlerin tarzı ile siyasal perspektifi de bu zeminden 
gelişecektir. Yani Kürtlerin bir ulus olarak örgütlenme 
temelleri ile, Türkiye'deki emekçi kitlelerin 
örgütlenme esasları bir ulusun legal örgütlenme 
hakkının "milliyetçilik" "güçleri böler" "dar kalır" vb. 
gerekçelerle reddedilmesidir ve esas handikap da bu 
düşüncenin bizzat Kürt aydın ve siyasetçileri 
tarafından savunulmasıdır. Bu sözkonusu çevreler, 
Kürtlere sadece illegal düzlemde siyasal örgütlenme 
hakkı tanımaktadırlar. illegal iken "Kürt ve Kürdistan" 
ile başlayan siyasi oluşurnlara doğru yönelirken, iş 
legale gelince hemen "Türkiyeli" kimliğine 
bürünülmektedir. Yıllarca legal alanda HEP, DEP, 
HADEP ya da başka legal siyasal oluşumlarda 
yöneticilik yapanların, Türkiye'deyken, "Türkiye 
Partisi" "ortak örgütlenme" vb. anlayışları 
savunurken, yurtdışına çıkar çıkmaz, "Kürt ve 
Kürdistan"dan başka ifade kullanmamalan, "Kürdistan 
Parlamentosu" başkan ya da yöneticisi olmaları, nasıl 
tanımlanabilir? Bu ancak sözkonusu kesimlerin 
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"Kürtlerin legalde kendi kimlikleriyle 
yapmaları yanlıştır" anlayışına sahip 
sonucuna bizleri vardırabilir. 

siyaset 
oldukları 

Evet, bir yandan PYSK, PKK, PSK, PDK, PRK ve 
Kürt illegal örgütlerinin meşruluğu ve gerekliliğini 
savunmak, bir yandan da legal düzlemde Kürt kimlikli 
partilerin kurulmasını savunmamak, hatta karşı 
çıkmak, herhalde sadece Kürtlere özgü bir "kişilik" 
problemidir. Hele, legal düzlemde bir Kürt partisinin 
kuruluşuna "güçleri böl er", "dar kalır" vb. 
gerekçelerle karşı çıkan bir PKK'li ya da bir PSK'Ii ise 
"kişilik" problemi ne yazık ki daha derinlerdedir. Bu 
kesimlerin kendi varlık nedenlerini bile tartıştırır 
bir yaklaşım sözkonusudur. 

Bu anlayıştan hareketle, soruna baktığımızda 
legal siyasal düzlemde yer alan ve özünde potansiyel 
Kürt olan HADEP, DBP, KOP'nin kendilerini "Türkiye 
Partisi" olarak ifade etmeleri, her şey bir yana, 
Kürtlerin on yıllardır sürdürdükleri örgütlenme ve 
kurumlaşma mücadelelerinin hiçe sayılması, bu 
birikimin heba edilmesi anlamını taşımaktadır. Eğer 
sorun "Türkiye Partisi" ise, niye ÖDP, EP, YDH vb. 
partilerden ayrı örgütleniyorsunuz ki7 

Kürtlerin kendi kimlikleriyle legal siyaset 
sahnesinde yer almaları ve bunu açıkça dile 
getirmeleri için geç bile kalınmıştır. Bugün legal 
alanda ulusal kimliğimizi kişilikli bir şekilde 

savunmak için neyi bekliyoruz. 
Elbette ki Kürt kimliğini açıkça dile getiren ve 

Kürt halkının ulusal demokratik haklarını savunan 
özgürlükçü, demokratik, barışçıl bir ulusal partiye, 
devlet yöneticileri sıcak bakmayacaklardır ve hemen 
karşımıza Anayasa, partiler yasası, ceza yasası, 
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terörle mücadele yasası vb. bilimum engelleri 
dikeceklerdir. Ve bu kanunları sayesinde, Kürt 
halkının meşru örgütlenme hakkını, talebini boğmaya 
çalışacaklardır. Ama tarih en iyi aynadır. Hiç bir yasa, 
hiçbir baskı, hiç bir terör ve katliam Kürt halkının 
meşru hak ve özgürlük mücadelesini durduramamıştır. 
Kaldı ki devlet nezdinde "terörist", "bölücü" vb. 
sıfatlarla itham edilmek ve bilimum cezalarla 
kapatılmak, cezaevlerine tıkılmak için "Kürtlerin 
ulusal partisiyim" demeye de gerek yoktur. Nitekim 
daha önceleri kapatılan TBKP, SP, HEP, DEP, ÖZDEP, 
DDP-STP ve hakkında kapatılma davası açılan EP hiç de 
kendilerini "Kürt Partisi" olarak ifade etmemişlerdir. 
Bu partilerin kapatılmaları için programlarında "Kürt 
Sorunu"ndan sözetmeleri yetmiştir. Yani, açıkcası 
devletin Kürtlerle ilgili hiçbir nitelendirme ve çözüm 
önerisine tahammülü yoktur. Bu nedenle Kürt Partisi 
bu alanda yeni bir adım olmakla birlikte, TC yasalan 
açısından diğer partilerin maruz kaldıkları 
uygulamalara yakın bir saldırıyla karşılaşması çok da 
kuraldışı bir durum olmayacaktır. Ama, açıktır ki 
devleti, Türkiye ve dünya kamuoyu karşısında ciddi bir 
çıkmaza sürükleyecektir. 

Tüm Kürt ulusal güçlerini, aydınları, işçisi, 
köylüsü, esnafı, işadamı, öğrencisi, kadını ve genciyle 
20 milyonluk Kürt nüfusunu, kendi kimliğiyle legal 
siyaset yapma hakkını savunarak, bu doğrultuda atılan 
bu pratik adımı destekleyip güçlendirmeye çağıralım. 
Kendi ulusal onuruna, yaşamın her alanında olduğu 
gibi, bu alanda da sahip çıkmaya çağırmalıyız. işte, 
Kürt kimlikli yeni bir açık parti böylesi bir talebe, 
ihtiyaca cevap verecektir, vermelidir. Peki, böylesi 

59 ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



bir siyasal çıkış nasıl bir perspektife 
dayandırılmalıdır. 

Nasıl Bir Kürt Partisi? 

Kürt halkının kendi kimliğiyle legal alanda açık 
bir siyasal örgütlülüğe kavuşturulması ihtiyacı, aynı 
zamanda, Kürt sorunun çözümünde önemli bir araç 
misyonunu da oynayacaktır. Bu nedenle de böylesi bir 
siyasal hareket, Kürt ulusunun en geniş kesimlerinin 
ortak talebini gündemleştiren ve yol açıcı bir rol 
üstlenen bir hareket olmalıdır. Yani Kürt sorunu 
bağlamında kendisini dar bir çizgiye oturtmamalıdır. 
Her şeyden önce ulusal demokratik bir nitelikte 
olmalıdır. Kürt toplumunun en geniş kesimlerini 
varolan renk ve yönelimleriyle bağrında taşımalıdır ve 
temel sloganı şu olmalıdır; "20 milyonluk Kürt halkı 
kendisi için nasıl bir çözüm istiyor? Gerçekten 
demokratik ve özgür bir ortamda bu soruyu bizzat Kürt 
halkına soralım." Evet, doğrudan Kürt halkının 
iradesini ortaya çıkaracak bir ortam ve çözüm yolunu 
gündemleştirrnek bu legal siyasal oluşumun temel 
varlık nedeni olmalıdır. 

Kürt sorunun adil, demokratik ve siyasal 
çözümünü savanunan ve bunun için de öncelikle Kürt 
halkının gerçek iradesinin ortaya çıkacağı özgür ve eşit 
bir ortam için mücadele etmeye hazır herkesin partisi 
olarak "Kürt Partisi" tüm sınıf ve katmanlardan 
Kürtleri kapsamalıdır. Hatta bununla yetinmeyerek, 
Kürt sorununun çözümünü esas alan bir program 
benimseyen ve öncelikle bu sorunun çözümü için 
mücadele etmeyi kabul eden, Türk, Arap, Ermeni, 
Azeri, Asuri vd. tüm halklardan insanlar da bu partiye 
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çekilmelidirler. Yani bu parti, dar anlamıyla sadece 
Kürtlerden oluşan bir parti olmayacaktır. 

Dünya özgür uluslarının sahip oldukları haklara 
Kürtlerin de sahip olmaları istemi kadar doğal bir 
istem olamaz. Bunun da gerçekleşmesinin yolu soruna 
ilişkin değişik çözüm önerilerinin özgürce tartışıldığı 
bir ortamda Kürtlerin bunlardan birini özgürce 
seçebilme koşullarına sahip olmasıdır. Azınlıkta 
kalanların temel hakları gaspedilmediği sürece, ortaya 
çıkacak sonuçlara saygılı olma baştan benimsenmesi 
gereken bir ortak payda olmalıdır. 

Ulusal demokratik nitelikli, böylesi bir Kürt 
Partisi'nin temel programatik hedefi Kürt halkının 
gerçek iradesini ortaya çıkaracak özgür ve demokratik 
bir ortamın yaratılması iken, bu hedefe ulaşmak için 
aynı zamanda büyük önem taşıyan genel demokratik 
talepler için de mücadele edilmelidir. Bu partiyi 
HADEP, DBP ve KOP'den ayıran temel yönü de budur. 
Yani Kürt ulusal sorunun çözümünü esas alarak kısa ve 
uzun vadeli çözümler sunan bir parti olacaktır. 

Kürt partisi temel amacıyla bağlantılı olarak, 
böylesi bir amacın gerçekleşmesinde büyük önemi olan 
güncel demokratik talepler için de mücadele etmelidir. 
Öncelikli olarak kirli savaşın durdurulması başa 
alınmalıdır. Askeri operasyonlara, yerinde infazlara, 
"faili meçhul" cinayetlere, köy ve mezralann yakılıp
yıkılmasına veya boşaltılmasına, köylülerin göçe 
zorlanmaianna son verilip şu güncel dönüşümlerin 
gerçekleştirilmesi için mücadele edilmelidir; 

- Kürt ulusal kimliğinin tanınarak, bunun yasal 
ve pratik gereklerinin yerine getirilmesi, ulusal hak 
ve özgürlüklerin anayasada yer alarak güvence altına 
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alınması. Şimdiye kadar gerçekleştirilen aksi 
uygulamalann tümden geçersiz kılınması. 

- Kürtçe radyo ve televizyon dahil basın-yayın, 
Kürtçe eğitim-öğretimin önündeki tüm yasal ve fiili 
engellerin kaldırılması. Anadille ğitim ve öğretimin 
devletin asil görevi olarak benimsenmesi. 

- Bölge valiliği, özel ordu, özel tim, köy 
koruculuğu ve benzeri özgün kurum ve 
örgütlenmelerin kaldırılması, kontrgerillanın 
dağıtılması. 

Siyasi tutukluların koşulsuz serbest 
bırakılması, yurtdışına politik nedenlerle gitmek 
zorunda kalan insanlarımızın özgürce ülkeye 
dönmelerine olanak tanınması. 

- Devletin yasal ve fiili engellemeleri nedeniyle 
çalışmalarını illegal sürdürmek zorunda bırakılan 
Kürt, Türk ayrımsız bütün parti ve örgütlere açık 
çalışma olanaklarının sağlanması. Ulusal kimliğine 
bakılmaksızın isteyen herkesin parti, dernek, vakıf ve 
benzeri kurumları oluşturma hakkı başta olmak üzere 
genel olarak düşünce ve örgütlenme özgürlüğü önündeki 
tüm engellerin kaldırılması. 

- Yakılıp yıkılan 3000'i aşkın köy, mezra, 
kasaba gibi yerleşim alanlarının devlet tarafından 
tekrar inşa edilmesi. Bu konuda mağdur duruma düşen 
insanlara tazminat ödenerek, bunların eski yerlerine 
özgürce dönebilmelerinin sağlanması. 

- Askeri çözümde ısrarın büyük tahribatlara 
neden olduğu ülkemizde, ekonomik yaşamı yeniden 
canlandırmak için somut adımların atılması, yöresel 
kaynakların gerçekçi bir biçimde kullanılması ve 
kesintisiz kalkınmaya yönelik planların hazırlanması. 
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Açıktır ki bu ve benzeri taleplerin 
gerçekleşmesiyle, hem özgür ve eşit bir ortam, hem de 
demokratik ve kalıcı bir çözüm için bir yığın engel 
ortadan kalkacak ve yeni dönüşümler için mesafeler 
alına bilecektir. 

Kürt partisinin, yaşanan süreçte üstteneceği 
görev ve sorumluluklan hakkıyla yerine getirebilmesi 
herşeyden önce baştan itibaren atacağı adımlara ve 
girişeceği yapılanmalara bağlıdır. Bu alanda hayli bir 
deneyim birikimi var ve gelişmeler daha titiz ve 
duyarlı davranmayı gerektiriyor. 

Bizler, kurulacak Kürt partisinin, şu veya bu 
parti veya gücün alternatifi veya izdüşümü olmaması 
gerektiğine inanıyoruz. Katılımcıl.arın bileşimi nasıl 
olursa olsun kurulacak parti, kendi tüzel kişiliğine 

sahip olmalı ve bunun gereklerini her alanda yerine 
getiren bir yapı olarak biçimlenmelidir. Gelişmelerin 
peşinden sürüklenmek yerine, önüne koyduğu yakın ve 
uzun vadeli hedef ve talepler doğrultusunda ikircimsiz 
bir şekilde çalışmalarını sürdürmelidir. 

Kürt partisi, Kürt sorununun bölgesel boyutu 
konusunda da duyarlı olmalıdır. Ortadoğu'da adil ve 
kalıcı bir barışın sağlanması için çözümlenmesi 
gereken temel sorunlardan birisinin Kürt sorunu 
olduğu, artık geniş çevrelerce ifade edilmektedir. 
Nerede olurlarsa olsunlar, Kürtlerin kendi ulusal ve 
demokratik haklarına kavuşmaları için verdikleri 
mücadeleyi, kendi konumunun bilinciyle desteklemek, 
kurulacak Kürt partisinin belli başlı görevleri 
arasında olmalıdır. 

Kürt ulusal kimliğiyle çalışmalarını sürdürme, 
Türkiye'nin önündeki sorunlara kayıtsız kalma 
anlamına gelmiyor. Türkiye'deki her gelişmenin şu 
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veya bu biçimde Kürtleri ve yaşadıklan yöreyi 
etkilediği bilincinde olan bizler, kendi konumumuza ve 
ulusal kimliğimize uygun olarak Türkiye'deki 
demokratikleşme çabalarına omuz vermeyi, günümüz 
koşullarında vazgeçilmez bir görev olarak 
değerlendiriyoruz. Bu, kurulacak Kürt partisi için de 
böyle olmalıdır. Köklü toplumsal dönüşüm ve 
demokratikleşme yanlısı güçlerle karşılıklı saygı 
temelinde gelişecek işbirliklerinin gerekliliğine 
inanan bizler, Türkiye'de demokratik hak ve 
özgürlükler için verilen mücadeleye büyük değer 
veriyoruz. 

Kürt partisi, dünyanın değişik ülkelerinde 
saldırganlığa, yayılmacılığa, gericiliğe, ırksal ve 
cinsel ayrımcılığa, insan yaşamını tehdit eden çevre 
kirliliğine, halkların özgür iradesini hiçe sayan her 
türden baskı ve zulme karşı barış, özgürlük ve 
demokrasi için verilen mücadeleleri desteklemeli, 
onlarla sıkı işbirliği ve dayanışma içinde olmalıdır. 

Sonuç Olarak 

Kürt ulusunun kaderine müdahale edecek; 
acılarını, dertlerini, özlemlerini açık bir şekilde dile 
getirecek ve en önemlisi de diğer partilerin yaptıkları 
gibi kendi Kürt ulusal kimliğini gizleme gereği 
duymayacak yeni bir alternatifin ilk adımlarını atan 
bizler, bizimle aynı düşünce ve duyguları paylaşan tüm 
arkadaşlarımızı bizlerle birlikte bu çalışmaya kan 
vermeye, bu işin sahibi olmaya çağırıyoruz. 

Elbette ki özgürlük mücadelesi salt bu çabamızla 
ölçülü değildir ve özgürlük hiçbir zaman tek bir 
mücadele araç ve alanıyla kazanılamamıştır. Ama bir 
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mücadele alanını diğerlerine alternatif görmeden, 
yaşamın her alanında mücadele gerekir anlayışıyla, bu 
siyasal hareketienmeyi başlatıyoruz. Bu hareketin 
başanya ulaşması, daha kısa zamanda amacına ulaşması 
ve daha nitelikli bir yapıya kavuşması, bütün 
arkadaşlarımızın gerçekten de büyük bir özveri, 
fedakarlık ve aktiviteyle kendilerini bu sürecin 
iskeleti olarak görmeleriyle bağıntılıdır. Üzerimizdeki 
hantallığı, dağınıklığı, vurdumduymazlığı, politik 
umutsuzluğu bir tarafa bırakalım. Kürt halkının son 
3 O yıllık mücadele birikiminin ana mirasçılan olarak 
üzerimize düşen tarihsel görev ve sorumlulukları 

layıkıyla yerine getirmek için silkelenelim. Siyasette 
olmamız gereken yer burası değildir. Bu işin ana akımı 
bizlerin oluşturduğu geleneklerdir. 

Yaşamın her alanında olduğu gibi, legal siyasette 
de yeniden bir diriliş için, Dr. Şıvan'ların, Sait 
Elçi'lerin, Necmettin Büyükkaya'ların, Hüseyin 
Şen'lerin, Vedat Aydın'lann, Sofi'lerin, Zeki Adsız ve 
Urfan Alpaslan'ların, Hüseyin Aydın ve Kamer 
Özkan'ların, Kamışlı şehitleri ve dünden-bugüne 
bizlere bu mirası bırakan tüm şehitlerimizin, bizlere 
devrettiği mücadele bayrağını yeni bir ruhla 
dalgalandırmak, tüm Kürtlerin umudu olabilmek için 
hepimiz omuz omuza verelim, safları sıklaştıralım. 

Haydi görev başına. 
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iDEOLOJi VE DEMOKRASi 

Bu iki kavram birbirine doğrudan doğruya 
bağlantılıdır. Her örgütlenme ideolojik yapılanmasına 
göre şekillenir. Demokratik işleyişin ölçüsü, ideolojik 
şekillenme düzeyine bağlıdır. Doğru bir ideolojik hat 
çizilmeden, bu ideolojik hat tüm kadro ve üyeler 
tarafından kavranmadan, ona uygun devrimci bir 
demokrasi de pratik yaşama uygulanamaz. PYSK'nin 
sağlam bir örgütsel birliğe varması ve stratejik 
hedeflerine ulaşması için bütünlüklü sosyalist bir 
ideoloji ve devrimci demokrasi önkoşuldur. Sosyalizme 
inanmayan, ama çeşitli nedenlerle PYSK saflarında yer 
alan insanlarımız, PYSK'nin ideolojik hattının belirsiz 
bir zemine kaymasından yanadırlar. Böyleleri, 
çoğunlukta olduğu yerlerde küçük burjuva 
alışkanlıklarından ve kareyerizm hastalığından dolayı 
azınlıkta olduğu yerlerde ise, devrimci ahlaka uygun, 
fedekarlık yapıp görevlerini yerine getirmediğinden 
dolayı her zaman gerçek bir demokratik seçim, 
yapılanma ve işleyişe karşıdır. PYSK'nin aşağıdan 
yukanya doğru bir demokratik seçilim ve yapılanmaya 
gitmesi, sağlam bir yapıya ve birliğin tam hedefine 
ulaşmasının teminatı olarak görülmesi gerekir. 

Gözlemlediğim kadarıyla, eski geleneklerimiz 
homojen yapılar değildi. Kürdistan'ın sosyo-ekonomik 
yapısına ve bunun üzerindeki sınıf mevzilenmesine 
uygun çoğunluğu ara tabakalar olmak üzere hemen her 
sınıftan gelen yurtsever unsurlar yapılarımızın çeşitli 
düzeylerinde yer aldılar. Her ne kadar marksist
leninist programlar benimsendiyse de homojen bir 
sınıf temeli üzerinde örgütlenmenin olanakları 
bulunmadığı, ulusal mücadele ön planda olduğu, 
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devrimci miras ve gelenek embiryon durumunda 
olduğu, sağlıklı bir teorik ve ideolojik eğitimin 

gerçekleşme olanaklan bulunmadt.ğı için üyelerin 
ideolojik bir bütünlüğe sahip olmaları ve sınıf 

intiharından geçmeleri de gerçekleşmedi. Örgüt veya 
parti okulları bulunmadığı için. teorik,ideolojik 
donatım, herkesin kişisel çabasına kaldı. Kürt 
insanının eğitim düzeyi, materyal eksikliği, okuma 
alışkanlığının olmayışı gözönünde bulundurulduğunda 
teorik yetersizlik ve ideolojik çarpıklık daha iyi 
anlaşılır. Böylesi örgütler içinde birkaç kitap okuyup 
ağzı biraz laf eden herkes çok kolay öne fırlayabilir ve 
en yetkili organların başına geçebilirdi. Dolayısıyla 

kendi sınıfsal ilişkileri içinde edindiği düşünüş 

sistematiği ve alışkanlıklarını devrimci bir anlayış 

gibi sunabilirdi. Büyük çoğunluk yetersiz ve cahil 
durumda bulunduğu için bu koşullarda örgütün başına 
çöreklenen kesim bir kast durumuna gelirdi. Kendileri 
olmazsa hiçbir şeyin yürüyemeyeceği, devrimin 
olmayacağı, savunacakları her düşüncenin kesin 
doğrular olduğu, onlara karşı çıkıp eleştiride 

bulunanların komplocu, hizipçi veya kariyerizm 
hastalığına tutulmuş art-niyetli kişiler olduğunu ileri 
sürerlerdi. Öyle bir anlayış yerleştirilmişti ki bazı 
birimlerde, birileri diğer üye ve sempatizanlara "gelin 
eğitim çalışması yapalım" ya da "kitap okuyalım" diye 
önerdiklerinde, diğerleri "ne gereği var, merkezi 
kadrolarımız yerimizde de okuyup düşünüyor ve 
gereken her şeyi yapıyorlar" diyorlardı. Böylece 
örgütün ileriye sürdüğü her düşünceyi, hiç düşünmeden 
körü,körüne savunup dört elle sarılıyorlardı. 

Diyalektik bir kavrayış perspektifiyle genel bir bilgi 
kültürüne sahip olunmadığı, marksizmin temel ilkeleri 
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kavranmadıği ve tek yönlü dar bir araştırma ve 
bilgilenmeye gidildiği için her örgüt veya parti kendine 
bir peygamber ve kabe yaratmıştı. Bütün teorik ve 
pratik doğruların sahibi ve "bizim için" geçerli olan 
doktrin sahibi "büyük önder" ve partisi vardı. "Onu en 
iyi ezberleyen bize önderlik etmeye layıktır" diye 
düşünülüyordu. Hiçbir yapımızı bu yorumlamanın 
dışında tutmuyorum, hepimiz değişik biçimlerde bu 
hatalara düştük. 

Bu anlayış örgüt içi ve dışı demokraside de 
yansımasını buldu. Örgütlerimiz, demokratik 
merkeziyetçi işleyişi esas almasına rağmen, çarpık 
ideolojik şekillenmeden dolayı, merkeziyetçi yan tam 
işledi, ama demokratik yan işlevsiz bırakıldı. Kimi 
yapılarda eleştiri-özeleştiri mekanizması işlemedi 
veya işlevsiz kılındı. Demokratik seçim yerine birim 
yönetici ve temsilciliklikleri, açık veya zimni olarak 
atama ile seçilip merkezi yapının birer uydusu 
durumunda çalıştı. Örgütün işleyişi, çalışma tarzı ve 
eksiklikleriyle ilgili öneri ve eleştirilerde bulunanlar, 
kuşkuyla karşılanıp işlevsiz kılındı. Birim 
sorumluları eleştiri kabul etmeyen, emirlerine ve 
yanlışianna itiraz kabul etmeyen, kafasına estiğini 
yapan, üst kurumlara yalan-yanlış bilgi veya rapor 
veren birer şef veya patron gibi davrandılar. Üyelerin 
önünün açılıp aktif görevler verileceği yerde, her 
birinin bir özelliği veya zaafı öne çıkarılarak, önleri 
tıkandı veya işlevsiz bırakıldı. Böyle bir yapı gereği, 
merkezi unsurlar aynı unsurlar olarak kalıcılaşırken, 
alt birim yöneticileri de kalıcılaşıp alt bir kast haline 
geldi. Böylece örgütte genel bir rehavet, hantallık ve 
tembellik başlardı. Gelişmesinin önünde duvarları 
kendisi örmüş olurdu. Pek çok etkinlik veya eylem 

68 ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



iliegalite adına ya yapılmadı ya da engellendi. Bu 
koşullarda yönetici birimler, eğitim ve pratik 
çalışmayla kendilerini kabul ettirme ihtiyacını 

duymazlardı. Kulaktan dolma bilgi ve söylemlerle kısır 
bir döngü içinde hareket ederlerdi. işlerin çoğunluğu 
da, belli birkaç dürüst, fedakar ve şikayet etmeyen 
unsurların sırtında yürürdü. Diğer örgütlere karşı da 
içe kapanıkhk, tahammülsüzlük ve uzlaşmazlık tavrı 

geliştirildi. Örgütlerle ortak amaçlar için ortak 
düşmana karşı bir araya gelinip ortak etkinlik ve 
eylemler geliştirileceği yerde, farklılıklar abartılarak 

öne çıkarılıp çatışma ve düşmaniıkiara yolaçacak 
tavırlar geliştirildL PKK'yi bunun dışında tutuyorum, 
çünkü PKK diğer örgütleıle çatışmayı gelişmesinin 

vazgeçilmez bir kuralı haline getirdi ve hala bu 
anlayışı devam etmektedir. Elbette ki tüm bunların 
temelinde şu yatıyordu; proletarya veya halkı tek bir 
örgüt veya parti temsil eder. Doğru (yol) tektir, o tek 
doğruyu da biz savunuyoruz anlayışıydı. 

12 Eylül Askeri Darbe olduğu zaman, herkes 
faşist sömürgecilerin saldırılarına karşı koymak için 
konum alacağı, mevzilerini koruyacağı yerde apar
topar ülkeden kaçmanın yollarını aradılar. içerde kalan 
veya bırakılanların bir kısmı tutuklandı, diğerleri de 
örgütsüz ve bağlantısız kaldığı için zaman içinde 
pasifize olup köşelerinde çürümeye terkedildL içeriye 
girenierin çoğu bilgisiz, eğitimsiz ve tecrübesiz üye ve 
sempatizanlar durumundaydılar. Dolayısıyla hangi 
durumda nasıl bir tavır takınacaklarını bilmiyorlardı. 
Dışardan da onlarla bağlantı kuracak ve yol gösterecek 
kimse kalmamıştı. Tamamen başsız ve aciz bir durumda 
bırakılmışlardı. Her durumda, her şeye kendi 
başlarına karar vermek durumunda kalmışlardı. Oysa 
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çok büyük bir çoğunluğu, gerçek anlamda ne 
kendilerini ne de düşmanlarını tanıyorlardı. Gerçek 
anlamda Kürdistan tarihi, marksizm, kapitalizm, 
emperyalizm, sosyalizm vb... kavramların içeriğini 
özümseyen kişiler ya hiç yoktu, ya da istisnaydı. Bu 
durumda, sadece kuru bir yurtseverlik vardı. Bu 
nedenle herkes sınıfsal karekterine ve sosyal ilişki ve 
şekillinişine göre tavır ve davranış gösterdi. Buna 
karşın düşman onları bitirmeye yönelik büyük bir 
şiddet ve vahşetle onlara saldırdı. içeriye düşenierin 
büyük çoğunluğu sanırım mücadeleden uzak durma 
yolunu seçtiler. Bunların nedenleri de örgütlerin genel 
tavrında aramak gerekir. 

Yurtdışına çıkanlara önderlik yapan kesim 
sorumluluk ve görevlerini yerine getirmediği, 
devrimci bir disiplin içinde teorik, pratik ve örgütsel 
çalışmaları yürütemediği, ülkeye dönüş koşullarını 
oluşturma yoluna gitmediği ve eskisi gibi, birilerini 
kullanma yoluna başvurdukları için güvensizlik ve 
dağılma başladı. Üstelik pekçok üyenin hayal ettiği 
kadro ve merkezlerinin nasıl olduğu bilincine varmalı, 
varolan güvenleri tamamen yitirilmeye .. yetti. 

Sovyet sisteminin çözülüp çökmeside bütün 
bunlara eklenince kimisi için mücadeleden kaçma 
teorisini yapma fırsatı yarattı, kimisinin zaten 
bilimsel sosyalist bir bilinç ve özümseme kavrayış ve 
inancına kavuşmadığı için kolaylıkla anti-sosyalist 
olma konumuna .. girdi. Hele Kürdistan koşullarında 
hayal ettiği sosyalizmden fazlasını Avrupa'da gören, 
kapitalizmin başka halkların sırtında kazandığı 
nimetlerine kavuşunca, bu kez kraldan daha kralcı 
kesilerek, sosyalizme küfür etmeye ve kapitalist 
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liberal ekonomi ve demokrasinin güzelliklerini övmeye 
başladılar. 

Öyle anlaşılıyor ki böylesi bir geçmişin 
eksiklikleriyle şekillenmiş, kendini yenileme 
ihtiyacını duymamış, siyaseti bir geçim kapısı görüp 
kendi kişisel çıkarlarını her şeyin üstünde tutan, 
kapitalist sisteme adapte olmuş, daha önce sosyalizmi 
özümsemediği gibi, onu emperyalizmin propogandasıyla 
sınırlı sanan, dar görüşlü, çok bilmiş bir havaya giren 
ama biraz da yurtseverliği depreşen bazı insanların 

içimizde var olduğunu görüyoruz. 
Böylesi arkadaşlar, kulaktan dolma veya eski 

bilgilerini kullanırlar, söz sırasını kimseye 
vermezler, çok konuşup az iş yaparlar, onlar için 
zaman çok önemlidir, okumak ve yazmak için değil, 

para kazanmak için siyasi disiplin ve eleştiriden hiç 
hoşlanmazlar, ama emir yağdırmayı ve üyelere fırça 

çekmekten zevk alırlar. Önemli siyasi işlerle 
uğraşırlar, ıvır-zıvır ayak işlerini "neteliksiz" 
üyelere bırakırlar. Onlara göre, her üyenin 
"güvenilmez zaafları, saçmalık ve ahmaklıkları" 

vardır. Kendileri ise "kusursuz ve dörtdörtlüktür". 
Birinin yanında öbürüne verip-veriştirir, işi-gücü 

fesatlık yapıp herkese en iyisi kendisi olduğunu 

kanıtlamaktır. Bütün yetkileri elinde toplamak 
isterler. Başkalarının işbilmez ve beceriksizliklerini 
kanıtlamak için yalana başvurur, komplolar kurar ve 
önlerine engeller dikerler. Mümkün olduğunca, yetkili 
birim veya kişilere kendilerini iyi pazarlayıp onları 

kafalamaktır. Çünkü liberal burjuva serbest piyasa 
ekonomisine epey kafa yormuşlar, onlar için siyasette 
bir beceri ve pazarlama işidir. Yetkilerini ve 
kararlarını kimse ile paylaşmaktan hoşlanmazlar. 
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Yoldaşlarıyla samirniyet ve dostluk kurmaz, mümkün 
olduğunca örgüt dışı dostlar ve ilişkiler edinirler. 
Sosyalizme modası geçmiş, artık itibar edilmemesi 
gereken bir ideoloji olarak bakarlar. Proletarya 
diktatörlüğü ile faşist diktatörlüğü aynı kefeye 
koyarlar. Demokrasiyi, burjuva demokrasisinden 
ibaret sanırlar. Demokrasiden anladıkları da elitizm ve 
bürokratizmdir. Onun için PYSK'nin geliştirmek 
istediği katılımcı demokratik işleyişe tepki duymakta, 
"böyle giderse bu partinin bir yere varamayacağını" 
söyleyip dururlar. Silahlı mücadeleyi kaba, gereksiz ve 
sivri bir anlayış olara görürler. Ülkeye dönmeyi, 
intihar ve saçma bir fikir olarak görürler. Hele dil ve 
kültürle uğraşmak yersiz, zamansız ve lüx işlerdir. 
Bol bol projeler sunarlar, o projeler ya incir 
kabuğunu doldurmaz, ya da somut gerçeklikle 
bağdaşmaz. 

PYSK, bu genel tablonun tam tersi bir anlayış ve 
performans göstermek durumundadır. Önemli olan az 
veya çok olmak değil, dünya koşullarına ve ülke 
gerçeğine uygun sağlıklı politikalar üretmek, disiplinli 
ama demokratik kurallara dayalı örgütsel bir işleyişe 
kavuşmaktır. ideolojik bulanıklığa izin vermemelidir, 
ama otuz yıl öncesi şablonculuğa ve slogancılığa da 
düşmemelidir. Eleştiri-özeleştiri mekanizması 
alabildiğince geliştirilmelidir. Partinin tümünü bir 
ideolojik-politik eğitim kurumuna dönüştürmeliyiz. 
Yerel birimlern demokratik işleyişine yukardan 
müdahale edilmemeli, fakat sıkı bir şekilde denetlenip 
eleştiri analizine tabi tutulmalı. Görevlerini tam 
yapmayan veya yetersiz birimlere, önemlerine göre 
profesyonel kadro aktarmalı. Profesyonel kadroların 
arttırılması için üyelerden daha çok maddi fedakarlık 
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talep edilmeli veya maddi kaynak yaratılmalı. Eğer bu 
parti, gerçekten bir emekçi partisiyse, o zaman 
ideolojisi ve pratiğiyle emekçi olanlar bu partiye 
sahiplik etmeli ve bu partiyi emekçilere kazandırmak 
ve kabul ettirmek için uğraşmalı, onların istem ve 
çıkarlarını karşılayacak politikalar üretilmelidir. 

imza ... 
NOT: Değerli yoldaşlar umarız bu yazı örgüt içine 

yönelik yayında yayımlanır. Yoldaşça selamlar. 
PYSK-Yunanistan 

Redaksiyonun Notu: Yazmm içeriğinden an!aşild1ğ1 
kadanyla .. . yoldaş eski sosyalist anlayiştan epeyce 
uzaklaşmiş, tecrübe ve araştirmalanyla yeni bir senteze, 
yeni bir sosyalist anlay1şa varmıştir ama bu lıenüz 

bütünüyle netleşmemiştir ki bu da doğa/dir. Gerek partimiz 
gerek diğer ulus/ann sosyalist partileri "nasil bir 
sosyalizm" sorusuna cevap aramaktadır. Partimiz bu 
araylŞI kollektif bir tartişma ile sürdürebi/ir ve Kürdistan 
somutunda nasil bir sosyalist program geçerli olduğunu 
aÇiğa Çikarabilir. Genel kavram ve sıfatiamafar dışmda, 

içeriğe ilişkin tartişmalar yürütülürse görülecektir ki 
kapitalizmin alternatifi olan sosyalist sistem ortak 
istemimiz ve amaC1mizd1r. ... yoldaşm da değindiği gibi 
doğrunun değişik varyantlan ve değişik ifade biçimi 
olduğuna göre, sosyalizminde değişik varyant ve ifade 
biçimi olabilir. Eski klasik sosyalist anlayışı savununlar, 
"iki kitapta" ah k am kesen/er, .. . yoldaş I anti-sosyalist 
liberal olmakla suçlamamalı, ... yoldaş da, eski anlayişlanm 
sorgulayan, "nasıl bir sosyalizm" konusunda aray1ş içinde 
olanlan aym şekilde suçlamamal1. 

.. yoldaşm, yazısmdaki birçok noktaya katıimamakla 
birlikte, yaz1y1 olduğu gibi yaymlıyoruz. 
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GENELGE N0.4 

PYSK AVRUPA PARTI ÖRGÜTLERiNE 

Ekim ayı başlarında toplanan PYSK Avrupa 
Komitesi, bir önceki toplantısının kararlarını ve bu 
arada yapılan çalışmaları değerlendirdi. Önümüzdeki 
döneme ilişkin görevlerini saptayıp buna uygun 
kararlar alıp işbölümü yapan komitemiz, aşağıda 
belirtilen konuları bir genelge ile parti örgütlerine 
bildirmeyi kararlaştırdı. 

Merkez Komitemiz, Birlik l(ongresi'nde aldığımız 
kararları Kürdistan'da sürmekte olan ağır politik 
koşullar altında hayata geçirmeye çalışmakta, öncelikle 
birleşen örgütlerin kadrolarını, partimizin merkezi 
çatısı altında yeniden örgütlemektedir. Avrupa 
ülkelerinde çok daha elverişli politik koşullar altında 
yerine getirmeye çalıştığımız benzer görevlerimizde 
karşılaştığımız sorunları ve zorlukları gözönünde 
tutarak hem ülke içindeki parti çalışmaları konusunda 
beklenti ve eleştirilerimizi daha gerçekçi kılmalı hem 
de ülke içindeki çalışmalara nasıl daha fazla katkı ve 
destek sağlamanın çabası ve yarışı içinde olmalıyız. 

Partimizin MK'si son toplantısında belirlediği 
dönemsel mücadele taktiğinin gerektirdiği görevlerde 
konumlandırıp çalıştırmak üzere daha çok kadroya 
ihtiyaç duymaktadır. Kürdistan'da ve Türkiye'nin 
metropollerinde, legal veya illegalitenin değişik 
alanlarında sürekli veya geçici olarak çalışabilecek 
yoldaşlarımızın ülke komitelerince saptanarak Avrupa 
Komitesi'ne bildirilmelidir. Üyeler belirtilen konuda 
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teşvik edilmelidir. Ayrıca üye ve taraftarlarımız, 
ülkede güvenilir ilişkileri ve çevreleri partimize 
kazandırmaya çatışmalı, konuyla ilgili gerekli bilgileri 
ülke örgütleri kanalıyla AK'ne rapor etmelidirler. 

Ülke parti örgütlerimiz kısa zamanda parti 
çalışmalarına ilişkin, üyelerimizin durumu, aidatlar, 
gazete paraları, gazete satışı, örgüt içi kampanya 
sonuçlarının raporlarını hazırlamalı ve AK'ne 
ulaştırmalıdırlar. Yakın bir zamanda AK parti 
çalışmalarını denetleyecektir. Parti örgütümüz düzenli 
rapor verme alışkanlığını geliştirmeli ve varolan ağır 

ilişki alışkanlığına kesinlikle son vermelidirler. 
Üyelerimiz ve taraftarlarımız, yayınlanmakta 

olan haftalık gazeteye bir taraftan haber, yorum ve 
makalelerle daha çok katkıda bulunmaya çatışmalı, 
diğer taraftan gazetenin finansmanına maddi katkıların 
arttırılması için, abone sayısını yükseltmeye 
çalışmalıdırlar. Bu bağlamda, haftalık gazete için yoğun 
bir abone kampanyasının başlatılması 

kararlaştırılmıştır. Yıl sonuna kadar, Avrupa'da asgari 
SOO aboneliğin hedeflendiğini, sözkonusu kampanyayı, 
ülkelerdeki gazete temsilcilikleri veya komiteleri 
organize edecektir. 

Parti çalışmalarının finansmanı için gerekli olan 
yeterli ve kalıcı gelir kaynağı henüz sağlanabitmiş 

değildir. Parti çalışmaları şimdilik, esas olarak üye 
aidatiarı ile bağış kampanyalarından sağlanan 

gelirlerle yürütülmektedir. Bu nedenle üye 
aidatiarının zamanında tahsili özel önem taşımakta, 
bağış kampanyaianna mümkün olan en geniş katılımın 
sağlanması ve büyük bir fedakarlıkla düzenli ve aktif 
biçimde yürütülüp gerçekleşmesi gerekmektedir. 
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Bu nedenle süresi sona ermiş olan parti-içi bağış 
kampanyasına katılmayan parti üyelerinin saptanarak 
bu kampanyaya katılmaları acilen sağlanmalıdır. 

Yine Kasım ayı başında başlamak ve yıl sonuna 
kadar devam etmek üzere dışa yönelik bir bağış 
kampanyası yapılacaktır. Bu PYSK'nin açacağı ilk genel 
bağış kampanyası olacaktır. Kampanyanın başanya 
ulaşması her üyenin canla-başla çalışmasına bağlıdır. 
Öyle ki genel bir seferberlik havasında, üye ve 
taraftarlarımız dışında diğer kitle ve çevrelerin de bu 
kampanyaya katılmaları sağlanmalıdır. Amaç partiye 
mali destek sağlanmasının yanısıra, geniş kitle 
çalışması yapma, partimizi kitlelere anlatma, yeni 
çevreler kazanma, dostluk ilişkileri geliştirme, kalıcı 
ilişkiler yaratma ve böylece kitle bağlarımızı 
geliştirip güçlendirme olmalıdır. 

Bağış kampanyası için merkezi bir komite 
oluşturulmuştur. Bunun dışında her ülke kendi 
bünyesinde merkezi bağış komitesine bağlı bir komite 
oluşturmalıdır. Parti örgütlerimiz kampanyaya ilişkin 
merkezi komiteden gelecek direktilleri zamanında ve 
aksatmadan yerine getirmelidir. Kampanya için 
açılacak olan merkezi bir konto ve konu ilgili bir 
bildiri ve bağış makbuzları en kısa sürede 
gönderilecektir. 

Bağış kampanyasında her ülke ve ülkelerdeki her 
bölge, bir hedef belirlemeli ve bu hedefe ulaşmaya 
çalış ............................................ ???? 7 ............ .. 

Kampanya, esas olarak birçok kişinin ikramiye 
veya maaş alacağı aralık ayında yoğunlaştırılmalı, 
aralık ayı sonunda bitirilmeli ve ocak ayı başında 
hesaplar bir raporla birlikte Al<' ne teslim edilmelidir. 
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Partimizin ambleminin ne olması gerektiği ile 
ilgili olarak henüz bir karar verilmiş değildir. 

Amacımıza ve niteliğimize uygun etki yapacak bir 
amblem için öneri ve örneklerin teşvik edilerek MK'ye 
ulaşmaları sağlanmalıdır. 

isveç Parti örgütümüz, içinde bulunduğumuz 
siyasal ve örgütsel koşulları tartışıp değerlendirmek 

üzere önümüzdeki 3-4 ay içinde, Avrupa örgütü 
tüzüğümüzün 4.maddesinin 1 O.bendine uygun olarak 
Avrupa çapında genişletilmiş bir toplantı veya 
konferans yapılması için bir öneride bulunmuştur. 

Komitemiz, bu konuda bir karar vermeden önce, diğer 
parti örgütlerimizin de konuyla ilgili olarak görüş ve 
önerilerini almaya karar vermiştir. Bu nedenle, 
böylesi bir toplantıya ilişkin görüşlerinizin, yer, 
zaman gündem ve bileşim gibi hususları da içerecek 
şekilde en kısa sürede komitemize iletilmesi 
gerekmektedir. 

Her ülke komitesi, kendi alanındaki üyelerini atıl 

bırakmamalı, onları yeteneklerine göre 
görevlendirmelidir. Bilindiği gibi partimizin 
deneyimli ve yetkin birçok kadrosu vardır. Böylesi 
kadrolarımız için örgütsel çalışmanın imkan ve 
zeminlerini yaratarak onları aktifleştirmeliyiz. 

Değişik geleneklerden gelen kadrolarımızın 

birbirlerini tanımaları, kaynaşmaları parti 
birliğimizin pekişmesi için özel önem taşımaktadır. Bu 
amaçla ülke birimlerimiz, bazı kadrolarına kitle 
çalışmasını amaçlayan geçici görevli rotasyanlar 
uygulayarak, kitle bağlarımızın güçlenmesini, 
kadrolarımızın aktivasyonunu ve birliğimizin 

pekişerek derinleşmesini sağlayabilirler. 
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1996 yılının bu son aylarını, yeni çevrelerle 
ilişki kurup kalıcılaştırarak kitle ilişkilerimizi 
geliştirmeyi, partimize siyasi ve maddi destek 
sağlamayı, haftalık gazetemizi her yönüyle 
güçlendirmeyi çalışmalarımızrn merkezine koymalıyız. 

Gereği için bilgilerinize sunar, çalrşmalarınızda 
başarılar dileriz. 

Yoldaşça selamlar. 
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PYSK ALMANYA KOMiTESi 
BiRiNCi TOPLANTI TUTANAGIDIR 

Toplantıya katılan komite üyeleri: 

Komitemiz 21.04.1996'da ilk toplantısını 

gerçekleştirdi ve tek bir gündemi görüştü. Buna göre 
Partimizin Almanya biriminin Yürütme Komitesi'ne .. 
yoldaş, komite sekreterliğine .. da komite sekreter 
yardımcılığına ve .. ta komite saymanlığına seçildiler. 

Komitemizin gelecek toplantısı 05.05.1996 saat 
1 0.00 da .. de yapılacaktır. ikinci toplantıya kadar üye 
listesini .. yoldaş hazırlayacak. 

Protokoll: ... 
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PYSK ALMANYA KOMiTESi 
iKiNCi TOPLANTI TUT ANA Gl 

Partimizin Almanya Komitesi tüm üyelerinin 
katılımı ile 5 Mayıs 1996 günü ikinci toplantısını 
yaptı. Toplantıda komitenin işleyiş, çalışma tarzı, 
görev bölümü ve yakın gelecekte yapacağımız işlerle 
ilgili birtakım öneriler görüşüldü ve bir bölümü 
karar altına alındı. Bunlardan; 

1. Komitemiz iki ayda bir, Yürütme Komitesi 
(YK) ise ayda bir periyodik olarak toplanır. 

2. Almanya Komitesi (AK) kendisine bağlı bölge 
komiteleri kurar ve denetler. 

3. AK iki ayda bir Avrupa Komitesi'ne (Av.K) 
rapor verir. Gerekli görülen toplantı tutanaklarını 

birimdeki parti üyelerine sunar. 
4. Organ sekreteri parti ile resmi yazışmaları 

birimdeki eyalet komiteleri üzerinden birim üyelerine 
gönderir. 

S. Görev paylaşımında her komite üyesi yoldaş 
görev alır. 

6. Her AK üyesi kendisi için birer fax aleti temin 
etmeye çalışır. 

7. Parti tabanı ile AK arasında bilgi akışı ve 
ilişki ağı sağlanmalı. 

8. Parti tüzüğümüz parti üyelerine 
uygulanmalıdır ve parti aday üyelerine parti 
tüzüğündeki öngörülen prosödür uygulanmalı. 

9. Köln'de sayman arkadaş merkezi hesap 
numarası açmalıdır (en kısa zamanda). 
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1 O. Bölgelerdeki görevli saymanlar (Eyalet 
saymanlan) aidatiarı merkezi kontoya düzenli bir 
biçimde aktarır. 

11 . Dış ilişkilerde olduğu gibi diğer alanlarda da, 
AK kendi arasında görev bölümü yapar. 

Bölgeler: Bayern, Baden Wüttenber+Saarland, 
R-Pfalz, Hessen, NRW, Kuzey Almanya, Doğu Almanya. 

Bölge toplantılarında ayrıca partimizin bağış 

kampanyası ele alınacak ve 1 Haziran'da 
son u çi and ı rı la ca k tır. 

• Roj 
Roj Av. sorumlusu arkadaşın istediği 

Almanya'daki gazete dağıtıcılarının bir listesi en kısa 

zamanda hazırlanacak, abone ağı geliştirilmeye 
çalışılacaktır. Gazete haftalık yayına başladıktan 2 ay 
sonra, toplam 1 SOO adet gazete satışı 

hedeflenmektedir. 

• Partiyi tanıtma toplantıları 
AK, Almanya'da değişik şehirlerde partımızı 

tanıtma toplantıları (halka açık) düzenleme kararı 
aldı. Toplantıların München, Stutgart, Frankfurt, Köln, 
Hannaver ve Berlin'de olmak üzere toplam 6 yerde 
yapılması uygun görüldü. Toplantı tarihleri şöyledir: 

8 Haziran 1996 Cumartesi günü MÜNCHEN 
9 Haziran 1996 Pazar günü STUTTGART 

15 Haziran 1996 Cumartesi günü 
1 6 Haziran 1996 Pazar günü 

22 Haziran 1996 Cumartesi günü 

sı 

FRANKFURT 
KÖLN 
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23 Haziran 1 996 Pazar günü BERLIN 
Belirlenen toplantılar için en kısa zamanda 

adresler bildirilecektir. Cumartesi günü yapılan 
toplantılar saat 15.00'te, pazar günü saat 1 3.00'te 
yapılacaktır. 

• Gençlik seminerleri 
Yaz tatilinde gençliğe yönelik hafta sonu 

seminerleri düzenleyeceğiz. (Temmuz veya Ağustos 
aylarında) Konu Av.K. toplantısına da götürülecek. 

• Av. Kongresi/Konferansı 
Av. Kongresi veya Konferansı 31 Mayıs 2 Haziran 

tarihleri arasında ... adresinde yapılacaktır. Toplantıya 
komite üyeleri dışında şu delegeler katılacaktır: 

Toplantıda şu gündem görüşülecektir. 
-Av. örgütünün tüzüğünün hazırlanması. 
- Çalışma programı. 
- Organ seçimi. 
- Dilek ve temenniler. 

• Parti kuruluş gecesi 
28 Eylül Cumartesi günü için Köln Sporthalle 

tutulmuştur. Av. toplantısında kabul edildiği taktirde, 
partinin Av. gecesi olarak yapılmasında fayda var. Afiş 
ve diğer teknik çalışmaların hazırlanmasına hemen 
başlanılmalı, gecenin teknik komitesi için .... 'e öneri 
götürülecek. Ayrıca geceterin hazırlanmasında 
tecrübeleri olan ... gibi insanlardan da faydalanmak 
lazım. Gecenin program, afiş ve bildirisi Temmuz 
ayının sonunda bitirilmeli. 
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• Diğer konular 
Stand: Merkezi Stand Giessen'de .. arkadaş 

tarafından yönetilecektir. Bunun dışında bölgesel 
standların oluşturulmasına çalışılacak. 

Ozan: Partimizin üyesi ozan ... CD çalışması için 
ekonomik yardım ( 4000 DM) isteminde bulunmuştur. 
Konu ile ilgili bize verdiği yazı incelenmiş, şu karara 
varılmıştır. 

Partimizin yeni olması ve imkansızlıklar 

nedeniyle 'a yaptığı iş için para yardımı 

yapamayacağımızı fakat yaptırdığı CD'yi dağıtacağımızı 
bildiririz. Yanlız kendisinin bu konuda seçmiş olduğu 
yöntemi iyi bulmadığımızı belirtiriz. (Bkz ... 'ın yazılı 

mektubuna) 
Bremen toplantısı: 04.05.1996'da Bremen'de 

yapılan toplantının masrafı için .. arkadaşa 700 DM 
verilecek. Belirtilen miktarı kendisi, vereceği bağış 

kampanyasından düşer. 
Kültürel çalışmalar: Belli bir kurumlaşma ve 

imkan yaratılıncaya kadar .. arkadaş kültürel 
çalışmalarla ilgilenecek. 

Protokol: ... 
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PYSK AVRUPA KONGRESi 
PROTOKOLÜ 

PYSK !.Avrupa Kongresi 31 Mayıs ile 2 Haziran 
ı 996 tarihleri arasında çeşitli Avrupa ülkelerinden 
toplam .. delegenin katılımıyla Almanya'nın .. kentinde 
.. adresinde gerçekleşti. 

31.05.1996 günü saat 19.00'da başlayan 
kongrenin ilk oturumu saat 23.00'te sona erdi. ilk 
oturumda gündemin ilk 4 maddesi görüşüldü. PYSK 
Avrupa Kongresi 2 Haziran 1996 günü saat 16.00'da 
Ey Reqip ile son buldu. 

PYSK Avrupa Kongresi'nin Gündemi: 
ı. Açılış 
2. Delege tesbiti 
3. Divan seçimi 
4. Geçici Avrupa Komitesi'nin konuşması 
S. PYSK Avrupa Örgütü tüzük taslağının 

görüşülmesi 
6. PYSK Avrupa Örgütü çalışma programının 

tartışılması 
7. Kararlar ve öneriler 
8. Komitelerin seçimi 
9. Dilek ve temenniler 
1 O. Kapanış 

Birinci Gün 1. Oturum : 31.05. ı 996 
Saat 1 9.00-21 .00 
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1. AÇillŞ 

PYSK Avrupa Kongresi, Geçici Avrupa Komitesi 
adına .. arkadaş tarafından açıldı. Kongre yerinde düzen 
ve güvenliğin sağlanması amacıyla bir Teknik Komite 
kuruldu. Kongre çalışmaları bir iç tüzükle tesbit 
edildi. 

PYSK Avrupa Kongresi iç tüzüğü: 
08.00-09.00 
09.00-10.1 5 
10.15-10.30 
ı 0.30-12.00 
12.00-13.00 
13.00-14.30 
14.30-14.45 
14.45-1 6.00 
16.00-16.15 
16.1 5-18.00 
ı 8.00-19.00 
20.00-23.00 

2. DELEGE TESBiTi 

Kahvaltı 
Oturum 

Ara 
Oturum 

Öğle yemeği 
Oturum 

Ara 
Oturum 

Ara 
Oturum 

Akşam yemeği 
Oturum 

Kongre'de hazır bulunan seçilmiş ve çağrılı 
delegeler tesbit edildi ve çağrılı olanların delegeliği 
onaylandı. Ayrıca çağrılı delegelerden .. ile .. 'ın kongre 
yerine gelmeleri için durumun hemen kendilerine 
bildirilmesi kararlaştırıldı. Çağrılı delege olduğu halde 
kongreye gelerneyen diğer bazı arkadaşların durumu 
hakkında bilgi verildi. Kongreye katılan toplam .. 
delegenin isim listesi şöyledir ..... . 

85 ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



Kongrede tutulan ve delegeterin isim, adres, 
telefon ve fax numaralarının yazıldığı liste ektedir. 

3. DiVAN SEÇiMi 

Kongre Divanı'na ... seçildiler. 

4. GEÇiCi AVRUPA KOMiTESi ADlNA 
KONUŞMA 

Geçici Avrupa Komitesi (GAK) adına .. arkadaş 
önce PYSK Yürütme Komitesi'nin kongreye gönderdiği 
mesajı okudu ve ardından GAK adına bir konuşma yaptı. 
PYSK Yürütme Komitesi'nin mesajı ile Geçici Avrupa 
Komitesi'nin konuşma metinleri ektedir. 

S. TÜZÜK TASLAGI ÜZERiNE GÖRÜŞME 

ikinci Gün 2. Oturum: ı Haziran ı996, 
Saat ı9.00-ı o.ı 5 
Daha önce Kürtçe (Kurmanci) ve Türkçe olarak 

Tüzük Komisyonu tarafından hazırlanan PYSK Avrupa 
Örgütü Tüzük Taslağı metinleri delegelere dağıtıldı ve 
teknik bazı açıklamalar yapıldı. Kongrede .. , .. ve .. 
arkadaşlardan oluşan yeni bir Tüzük Komisyonu 
oluşturuldu. Divanın önerisi üzerine Tüzük Taslağı 
üzerine görüşmelere tek tek madde okunarak başlandı. 

ikinci Gün 3. Oturum : 
Saat ı 0.30-1 Z.OO'den 
ikinci Gün 6.0turum: 
Saat ı 6.20-1 8.00'e kadar 
Tüzük üzerine görüşmelere devam edildi. 
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Yapılan değişiklikler ve bazı kararlardan sonra 
Tüzük Taslağı üzerine görüşmeler tamamlandı. Tüzük 
Komisyonu, yapılan değişiklikler ve tüzük ile ilgili 
alınan kararlar doğrultusunda son düzenlemeleri 
yapacak ve Tüzük Taslağı bir bütün olarak karar ve 
öneriler maddesinde oylamaya sunulacak. Tüzük ve 
Avrupa örgütlenmesi ile ilgili kararlar ve yazılı olarak 
yapılan öneri metinleri ise protakale eklenmiştir. 

6. PYSK AVRUPA KOMiTESi ÇALIŞMA 
PROGRAMI ÜZERiNE 

ikinci Gün 7. Otu rum: Saat ı 9.00-21 .00 

PYSK'nin, Birlik ve Kuruluş Kongresi'nden sonra 
ülkedeki ve yurtdışındaki çalışmaları hakkında bilgi 
verildi. Yeniden örgütlenme, legal parti, yayın, askeri 
alanda ve Güney'deki durum, Kürt Hak ve Özgürlükler 
Vakfı seçimleri vb. ile Avrupa'daki birimler (Almanya, 
Danimarka, Fransa, Hollanda, isviçre, Norveç, isveç) 
ile bazı ülkeler temsilcileri kendi alanlarındaki 

çalışmaları ve mevcut durumu bildirdiler. 
Yunanistan'dan gelmesi gereken delege arkadaşlarımız 
olanaksızlıklardan dolayı kongreye katılamadılar. 

Kongreye gönderdikleri mektup okundu, mektup 
ektedir. Avusturya'dan kongreye katılması gereken 
delege arkadaşlar bazı nedenlerden dolayı gelemediler. 

ingiltere: ingiltere'de toplam .. parti üyemiz 
vardır. 

Almanya: Almanya biriminde .. üyemiz vardır. 

Almanya birimi kendi içinde dört örgütlenme bölgesine 
ayrılmıştır. Almanya Birimi kendi Birim Kongresi'ni 
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toplamış, bölgeler toplantılarını yapacaklardır. Bazı 
yerlerde şehir komiteleri kuruldu. Bağış kampanyamız 
sürüyor. Bu kampanyada önümüze .. DM koyduk. 28 
Elül 1996 tarihinde Köln'de büyük bir Parti Tanıtma 
Gecesi düzenlenecektir. 

Hollanda-Belçika: Hollanda ile Belçika'yı 
birleştirerek bir birim haline getirdik. Birimde .. 
üyemiz vardır. Birim Kongremiz'de Hollandaca bir 
informasyon dergisini çıkarma kararını aldık. 
Hollanda'da bir Cenaze Fonunu kurmak istiyoruz. Aynı 
şeyin diğer Avrupa ülkelerinde de gerçekleştirilmesini 
öneriyoruz. 

Fransa: Fransa'da partimizin toplam ... üyesi 
vardır. Bir üyemiz "Ben bu partiye dost olarak kalmak 
istiyorum" diyerek, partide çalışmayacağını 
söyleyerek ayrılmış bulunuyor. 

Danimarka: Partimizin birimde .. üyesi vardır. 
Bu birimde arkadaşlar hala tam olarak birbirlerine 
ısınamadılar. Birim Kongremizi yaptık. Birim 
Komitemiz kurulmuştur. Derneğimizin .. üyesi vardır. 
Bir radyo yayınımız vardı ama şimdi durmuş 
bulunuyor. Diğer bazı kuruluşlarla birlikte bir Kürt 
Enformasyon Bürosu'nun kurulması için çalışıyoruz. 

isveç: Birimde partimizin ... üyesi vardır. Birim 
Kongremizi toplayarak Komitemizi oluşturduk. Birim, 
örgütlenme ve çalışma tarzı üzerine bir hazırlık yaptı. 
Diğer birimler bundan yararlanmak istiyorlarsa bunu 
onlara da sunuyoruz. 

isviçre: isviçre biriminde partimizin .. üyesi 
vardır. Birimin durumu ve sorunları hakkında bilgi 
verildi. Birimdeki tartışmalı sorunlar üzerinde 
duruldu. 
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Norveç: Birimde .. parti üyesi vardır. Kendi 
derneğimiz yok, ortak bir dernekte çalışıyoruz. Ama 
dernek üyelerinin çoğu bizim arkadaşlanmızdır. 

Finlandiya: .. üyemiz vardır, oradaki parti 
temsilcimizdir. 

ikinci Gün 7. Oturum: Saat 21.30-23.00 
Birimler hakkında bilgi verilmeye devam edildi 

ve sorulan sorulara cevap verildi .... arkadaş bir soru 
önergesi verdi. Önergesi protokole eklenmiştir. Bu 
önergede Bonn'daki ... ile Köln'de faaliyet yürüten ... 
hakkında sorulan sorulara ilgili arkadaşlarca cevaplar 
verildi. Ancak ... konumu ile ilgili tartışma da ortak bir 
sonuç bulunamadı. isviçre biriminde daha önce Kawa 
içinde yer alan ve fakat "üyelikleri dondurulan" kişiler 
ile ilgili sorular soruldu ve bu konuda tartışmalar 
yapıldı, bazı arkadaşlar tarafından açıklamalar yapıldı. 
Sorunun, Kongre'den sonra ilgili organlar (isviçre 
Birim Komitesi, Avrupa Komitesi, Denetleme Komitesi 
vb.) tarafından araştırılarak çözüme bağlanması 
yönünde ortak bir eğilim belirlendi. 

ikinci Gün 8. Oturum: Saat 23.30-01.00 

Birimler üzerine değerlendirme, isviçre 
biriminin sorunları ve .. hakkında görüşler belirtildi . 
.. ile ilgili yürütülen kampanyanın durdurulması için 
MK'ne tavsiye niteliğinde bir kararın alınması 
önerildi. Öneri oylamaya sunuldu: Evet .. Hayır .. 
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7. KARARLAR VE ÖNERiLER 

Üçüncü Gün 9.0turum: 02.06.1997 
Saat 09.00-1 O. 1 S 
Üçüncü Gün 1 O.Oturum: 02.06.1997 
Saat 1 0.30-12.00 

PYSK Avrupa Örgütü'nün çalışma biçimine ve 
anlayışına, programına, ilkelerine vb. ilişkin olarak 
görüş ve öneriler yazılı ve sözlü olarak sunuldu. 
Bunlardan yazılı olanlar: Almanya Komitesi'nin Avrupa 
Kongresi'ne Sunduğu Karar Önerileri başlıklı metin, 
PYSK-Aimanya Komitesi II.Toplantı Tutanağı, PYSK 
Hollanda-Belçika Örgütü'nün Değerli Yoldaşlar 
başlığıyla sunduğu 5 sayfalık belge, delegelerden .. 
arkadaşın sunduğu 31 Mayıs 1996 tarihli Avrupa 
Parti Konferansı'na Sunulan Çalışma Programı'na 
ilişkin Öneriler başlıklı 4 sayfalık yazı, 
Yunanistan'dan delege olarak Kongre'ye katılması 
gereken ve ancak katılamayan arkadaşların gönderdiği 
30.05.1996 tarihli Kongre Divan Başkanlığına 
başlıklı mesaj, çağnlı delege .. arkadaşın Kongre'ye 
gönderdiği mektup ve kongre delegelerinin oturumları 
boyunca verdikleri yazılı karar ve öneri metinleri bu 
protokole eklenmiştir. Delegeterin konuşmaları 
sırasında dile getirdikleri görüş ve öneriler ise 
birleştirilerek protokole alınmıştır. Bunlardan 
bazıları karar haline getirilmiştir. Yazılı olarak 
sunulan PYSK-Hollanda-Belçika Örgütü'nün yazısı, .. 
arkadaşın sunduğu yazı, Yunanistan'dan gelen mesaj 
içinde yer alan görüş ve öneriler tek tek bu protokolde 
işlenmedi. Avrupa !<omitesi, kendi çalışma programını 
yaparken bunlardan da yararlanmalıdır. 
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PYSK Avrupa Kongresi'nden alınan ve PYSK 
Avrupa Örgütü'nü ilgilendiren kararlar bağlayıcıdır. 
Bazı kararlar ise MK'ne, Avrupa Komitesi'ne ve birim 
komitelerine sunulmak üzere alınmış olan tavsiye 
niteliğindeki kararlardır. 

A. PYSK AVRUPA KONGRESi'NDE 
DELEGELERiN SÖZLÜ ÖNERiLERi 

* Deneyimli arkadaşlar birim komitelerinde yer 
almalıdırlar. 

* Avrupa Komitesi'nin ve birim komitelerinin 
haberi olmadan gizli komiteler (veya ihtisas 
komiteleri vb.) kurulmamalıdır. 

* Avrupa'daki derneklerimiz Cıvata Kurd adı 
altında birleştirilmelidir. 

* Partisel çalışmada kollektif çalışma esas 
alınmalı, hiyerarşik yapı korunmalı ve disiplin 
sağlanmalıdır. 

* Şu veya bu nedenle eski örgütlerimizden uzak 
düşmüş arkadaşlarımızı kazanalım, varsa problemleri, 
öncelikle bu problemlerini çözelim. 

* Partiye yeni ve dinamik kadrolar kazandıralım. 
* Partimizi mümkün olduğu kadar medyatize 

etmeliyiz. 
* Tam olarak mücadelenin içinde olmayan 

aydınlara yönelik bir Muhalif Aydınlar Projesi 
hazırlayalım. 

* Parti içinde bir eğitim programı uygulanmalı, 
parti içi bir yayın çıkarı lmalıdır. 

* Avrupa'da partinin bir sözcüsü olmalıdır. Parti 
sözcüsü kamuoyunda ilan edilmeli ve sıkça medyanın 
önüne çıkmalıdır. 
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* Her birimde cezaevlerindeki arkadaşların 
sorunlarıyla ilgilenen bir komite kurulmalı ve bu 
komite Avrupa çapında merkezileştirilmelidir. Bu 
konuda ülkedeki arkadaşlara önerici olunmalıdır. 

* Partiyi tanıtıcı değişik dillerde bir broşür 
hazırlanmalıdır. 

* Parti çalışmalarında rapor sistemini 
yerleştirmeliyiz. Alt organlar üst organiara rapor 
vermeli, üst organlar alt organları bilgilendirip 
yönlendirmelidirler. 

* Avrupa'da kalan MK üyeleri Avrupa Komitesi 
içinde yer almalıdırlar. 

* Diplomatik çalışmalara ağırlık verilmelidir. 
Olanaklı yerlerde parti büroları kurulmalıdır. 

* Avrupa'da Almanca-Fransızca-ingilizce bir 
dergi çıkarılmalıdır. 

* Zazaca'yı geliştirici önlemler alınmalı, bu 
alanda teşvik edici olunmalıdır. 

* Avrupa'da her yıl gençlik seminerleri 
düzenlenmelidir. 

* Biz, farklı geleneklerden gelen yeni bir 
partiyiz, birbirimize karşı toleransi! ve tahammülkar 
olmalıyız. 

* Avrupa Komitesi etkili, uyumlu, istikrarlı ve 
aktif kişilerden oluşmalıdır. 

* Avrupa Komitesi planlı ve programlı 
çalışmalıdır ve en az 6 aylık veya bir yıllık bir 
çalışma programı olmalıdır. 

* Merkezi siyasal kampanyalar düzenlenmelidir. 
* Şehitler ve aileleri hakkında açık bir 

politikamız olmalıdır. 
* Tüm partili arkadaşlar PSK ve Rızgari 

hakkında ortak bir görüş ve tutuma sahip olmalıdırlar. 
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* Her komitenin kendi bütçesi olmalıdır. 
* Mali sorunların çözümü için birimler projeler 

geliştirmelidirler. 
* Parti içinde bilgilendirme ve bilgi akışına 

önem verilmelidir. 
* Bağış kampanyalan her birimde hızla ve aktif 

bir şekilde sürdürülmelidir. 
* HADEP konusunda tavır ve politikamız 

belirsizdir, kendimizi netleştirmeliyiz. HADEP içinde 
kalmak bir bakıma onlara hizmet etmektir. 

* Parti içinde eski yapılar temelinde 
gruplaşmalara karşı duyarlı ve dikkatli olmalıyız. 

* Parti toplantılarımızı amatörlükten 
çıkarmalıyız. Toplantılar mutlaka (tutanak, kaset, film 
vb. şeklinde) belgelendirilmelidir. 

* Kamuoyunun önüne çıkmak bizim için çok 
önemlidir. Avrupa'da açık parti (medyanın) önüne 
çıkmalıdır. 

* Internette bir sahife açalım. Burada her birim 
o ülkenin diliyle partiyi ve görüşlerini tanıtıcı yazılar 
yazmalıdır. 

* Avrupa'da MK'ne bağlı komite ve ihtisas 
komisyonlarının kurulması halinde ilgili birimlere 
haber verilmelidir. Çok hassas konularda ise MK'nin 
haber vermesi zorunlu değildir. 

*... iyi değerlendirmeliyiz. .. küçük, fakat 
küçümsenmeyecek işler çıkaran bir kuruluştur. 

* Avrupa Komitesi öncelikle üç şeye önem 
vermelidir: Siyasi, kültürel, ekonomik çalışma. 

* Kurmanci·Zazaki·Tırki bir yayın 
çıkan lmalıdır. 
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B. PYSK AVRUPA KONGRESi'NE YAPILAN 
YAZILI ÖNERiLER 

1. AK, her yaz tatil aylarında, ülkeye 
gitmeyenlerle kollektif eğitim ve çalışma kamplan 
örgütlemelidir. 

2. Almanya biriminin hazırlamış olduğu parti 
amblemi önerileri (örnekleri) AK tarafından Parti 
MK' ne sunulmalıdır. 

3. AK gereksinme duyulan ülkelerde, parti 
çalışmalarını güçlendirmek için kadroları "dönüşümlü 
sistemle" görevlendirerek, bu birimlere destek sunma 
çabası içinde olmalıdır. 

4. a. Avrupa'da kısa sürede bir Gençlik 
Konferansı yapılmalıdır. PYSK Avrupa Kongresi'nde bu 
iş için bir Hazırlık Komitesi kurulmalıdır. 

b. Geniş katılımlı bir Kadın Konferansı 
düzenlenmeli ve her yoldaşın eşini bu konferansa 
katması karar altına alınmalıdır. ( .. ) 

5. Partimizi tanıtmak amacıyla kampanyalar 
düzenlenmeli ve bunu bir eylem programına 
dönüştürmek için Avrupa'nın birçok şehrinde tanıtım 
standları açılmalıdır. Bu eylemler aynı zamanda yaz 
sezonunda Türkiye'ye Turizm Boykotu kampanyalarıyla 
birleştirilmelidir. ( .. ) 

6. Zazaca konusunda biz PYSK'Ii bazı arkadaşlar 
bir komisyon oluşturarak, bu alandaki boşluğu 
doldurmak ve partimizin ideolojik-politik görevlerini 
ve Zazaca'nın geliştirilmesi bağlamında, özel bir 
çalışma faaliyeti yürütmek istiyoruz. Bu bağlamda 
Avrupa'da partimize ait bir Zazaca dergi çalışmasını da 
başlatmak istiyoruz. ( .. ) 
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7. Parti şehitlerinin aileleri ile ekomoik ve 
sosyal yardımiaşmayı sağlayacak bir Şehit Aileleri 
Fonu'nun oluşturulmasını istiyoruz. ( .. ) 

8. a. PYSK Birlik ve Kuruluş Kongresi'nin aldığı 
HADEP'ten çekilme kararının koşulları olgunlaşmıştır. 
Arkadaşlarımızın HADEP'ten hemen çekilmesi 
partimizin (PYSK) çıkarınadır. Bu nedenle 
arkadaşlarımızın HADEP'ten hemen çekilmesini 
öneriyorum. ( .. ) 

9. Ji Komisyona Desture re, 
a. Ji bona xebat li ser desüre hesantir bibe, 

maddeyen 7 ,8,9 u 1 O-an ji her welati re bihelin. Her 
welat li gor şerten xwe bila komiteyen xwe yen kar 
arnade bikin. 

b. Eger piraniya hevalan pewisti bi komiteyen 
çavder zede bibine; bi şerte wezifeyen komiteyen 
çavder yen welatan ji bide ser milen xwe, dikare 
Korniteya Çavder Ya Ewropa be hilbijartin. ( .. ) 

ı O. Li S wed n ez i 1 5 hezar kiteben part1ya me 
hene. Dibe Komita Ewrupa bi haweki zu van kiteban li 
welaten belav bike. ( .. ) 

11. Ji bo Komite Ewropa ya PYSK, 
Pew1st e ku dema Komite Ewropa be hilbijartin, 

rewşa cografi ya welatan bete ber çavan. Li gel ve, 
Komita Revebir ji velat yan bajaren nezi hev bete 
tesbit kirin. Ger Komite Revebir ne serwext be O ne 
profesyonel li ser kar O bare rojane be; ew de 
problemen me çareser nebin, em de nikaribin bi 
awayeki xwirt bikevin rojeva siyasi. Ger partiya me 
nikaribe Komitta Revebir profesyonel bike, ew de 
nikaribe alternatifek nu li Ewropa peşkeş bike. Ji ber 
ve çende: Kare giringtirln li peşiya Komita Ewropa ku 
beri her tişti bikaribe Komite Revebir bi profesyone11 
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b ide xebitandin O ci h eki musa it je re peyda bike, da ku 
bikaribe her gav li ser xwe be. Ger weha nebe nive 
biryaren me denekevin jiyane. ( .. ) 

1 2. a. Dive Komita Awropa giraniyek gelek mezin 
bide ser xebata karen diplomatik. Di vi wari de çi 
pewiste be kirin. 

b. Wek em dizanin civatek Kurd gelek mezin li 
derve welat diji. Ji ber we ji dive programek me hebe 
ku em çawa dikarin xwe bighejin wan u problemen 
wani siyasi, kulturi u sosyal ve eleqeder bibin u 
bixwazin çareyan je re bibinin. 

c. Em partiyok nO nin. Dive heta ji deste me be, 
em li himber tername meseley€m ku ten hale, ne bedeng 
bin. Di wexte de biryaran bigrin O binin cih. Em 
bixwazin her tim xwedi insiyatif bin. Di gelek waran 
de em karan bi sere xwe bikin we baştir be. 

d. Dive em giraniyek mezin bidin ser masmedya 
ye. Berpirsiyare Komite Ewropa eşkere be O hevl bide 
li televizyona O rojnaman de bene xwuya kirin. Peviste 
ku em ropogandaki berfireh b iki n. 

e. Em girani bidin informasyonen bi zimanen 
biyani, wek Frans1, Elmani, Ingilizi O hwd. 

f. Abori ji bo partiye me pirseki esası ye. Dive li 
gelek reya be gerandin da ku em abaoriya partiye xwirt 
bikin. 

g. Dive kare me vekiri be. Bi hawe dizi edi kar li 
derve nameşe. Em qimete komiteyen xwe bigrin. 
Tername karen me bi reya komiteyan be meşandin. ( .. ) 

1 3. a. LE~kolin li ser Kurdi'en li Ewropa, li ser her 
welatan cOda cOda be çekirin. Heşmara Kurdan li wan 
welatan çiye u mesele u mişkilen wan bene tesbit kirin. 

b. PYSK li her welateki Ewropa buroyen xwe yen 
tekiliye di ware legal de veke. 
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c. Komite Ewropa dive ji bo peşxistina ziman Cı 

çanda Kurdi xebaten pratik bimeşine. Dersen zimane 
Kurdi u çapemeniya bi zimane zikmaki bete teşvik 

ki ri n. 
d. Ji bona destxistina matEm Kurden li welaten 

Ewropa, wek mafen ku di dest biyaniyen din de heye, 
xebat bete meşandin, mafen radyo O televizyon O dayina 
dersen zimane Kurdi di dibistanan de. 

14. a. Avakirina dezgehen ekonomik ji bo 
berdewamiya imkanen ekonomikpir giringe. Ji ber ve 
yeke pevlste ku Komita Ewropa di wexteke kin de ji bo 
organizekirina imkanan tekili bi komiteyen welatan re 
deyne O ji bo avakirina van dezgehan gav baveje. Ji bo 
vi karl komiteyek taybeti peviste. 

b. Navende ki enformasyon O propoganda peviste. 
Ev Navend (Merkez) we politika O mesajen partiya me 
bigehine bir O raya gişti. Derxistina bulten, kaseten 
video, çekirina afiş, al, bandarol (sloganen ku 
politikaya me derdixe peş), çekirina salname O 
radyoyeki heremi li Elmanya dikare bibe destpeka vi 
karl. ( .. ) 

PYSK AVRUPA KONGRESI'NDE ALINAN 
TAVSIYE KARARLARI 

PYSK I.Avrupa Kongresi'nde; PYSK MK'ne, PYSK 
AK'ne ve birim komitelerine sunulmak üzere bazı 

tavsiye kararları alınmıştır. Bu kararlar şunlardır: 
1. Avrupa Komitesi tarafından peryodik olarak (2 

aylık) bir yayın organı (Almanca-Fransızca

Ingilizce) çıkarılmalıdır. 
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2. Partimizin kamuoyuna yansıması gereken 
kararları ve önemli bazı çalışmaları bazı Avrupa 
dillerine çevrilmelidir. 

3. PYSK Birlik ve Kuruluş Kongresi'nde alınan 
kararlar doğrultusunda Avrupa'da da her yıl 
şehitlerimizi anma etkinlikleri düzenlenmelidir. 

4. Kongremiz, mevcut parti üyelerimizin 
durumlarının (üyeliklerinin) yeniden gözden 
geçirilerek gerekli tedbirleri alması için Parti MK'ne 
öneride bulunur. 

S. Her birimin bir arşivi olmalıdır. Ayrıca 
çıkaracağımız gazete için gerek birimlerimizin ve 
gerekse üye ve dostlarımızın arşivlerinin birer 
kopyalan AK'ne ulaştırılmalıdır. 

6. ı996'ın Eylül ayında Avrupa'da ekonomik 
amaçlı merkezi bir yardım toplama kampanyası 
açılmalıdır. 

7. Parti organları veya parti görevlileri arasında 
para alınıp verilmesi işlemi belgeye bağlanmalıdır. 

8. Yeni kadroların yetiştirilmesi için bir Parti 
Eğitim Okulu açılmalıdır. 

9. Kongremizdeki yazılı ve sözlü öneriler de 
dikkate alınarak AK kendisine 6 aylık bir Çalışma 
Programı yapmalıdır. Newroz, Parti şehitlerini anma, 
ı Mayıs, parti kuruluş ve tanıtım gecelerine bu 6 
aylık süre zarfında hazırlanılmalıdır. 

ı O. Avrupa'da bazı pilot bölgeler tesbit edilmeli 
ve buralara özel olarak ağırlık verilmelidir. 

ı ı. PYSK Avrupa sözcüsü belirlenmeli ve 
Almanya/Köln'de bir bürosu açılmalıdır. 

12. Partimizin ülke kongrelerinde yetenekli ve 
gelişkin kadın yoldaşlarımızın hem ülke komitelerine 
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getirilmeleri hem de Avrupa Kongresi'ne delege olarak 
seçilmeleri teşvik edilmelidir. 

ı 3. Örgüt içi sorunların ele alındığı, parti içi 
deney ve tecrübelerin aktarıldığı, bu temelde parti içi 
eğitim işlevini gören bir iç yayın (Avrupa için) 
çıkarılmalıdır. 

PYSK AVRUPA KONGRESI'NDE ALINAN 
KARARLAR 

ı. Bir komisyon tarafından hazırlanarak Avrupa 
Kongresi'ne sunulan ve üzerinde yapılan görüşmeler 
neticesinde son şeklini alan PYSK Avrupa Örgütü Tüzük 
Taslağı tümden oylamaya sunuldu. PYSK Avrupa 
Kongresi'nin 02.06.ı996 tarihli 9. oturumunda 
(7 .Gündem Maddesi: Kararlar ve Öneriler) oylamaya 
sunulan Tüzük Taslağı .. delegeden .. sinin oyu ile PYSK 
Avrupa Örgütü Tüzüğü olarak kabul edildi. (Bir karşıt 
ve iki de çekimser oy kullanıldı) Bu tüzük, PYSK 
MK'nin onayından geçtikten sonra PYSK Avrupa 
Örgütü'nün resmi tüzüğü olarak uygulanacaktır. 

2. AK'nin kaç kişiden oluşacağı her seferinde 
Avrupa Kongresi'nde belirlenir ve bu geçici bir tüzük 
maddesi haline gelir. Bu kongrede, AK için .. asil ve .. 
yedek üyenin seçilmesi kararlaştırıldı ve Avrupa'daki 
MK üyelerinin kaç kişinin ve kimlerin AK'nde yer 
alacağı ise ilgili MK üyeleri ile AK'nin kararına 

bırakıldı. AK kendi içinde görev bölümü yapar ve kendi 
içinden bir Yürütme Komitesi'ni seçer. 

3. Partinin Genel Kongre delegeleri Avrupa'da her 
birimde o birimin kongrelerinde seçilecektir. 

4. Her birim komitesinin kendisi içinden seçeceği 
.. komite üyesi Avrupa Kongresi'nin doğal delegesidir. 
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Birim komitelerinin diğer üyeleri ise ancak kendi 
birim kongreleri tarafından seçildikleri taktirde 
Avrupa Kongresi'ne delege olabilirler. 

S. Tüm Avrupa'da tek bir Denetleme Komitesi 
kurulmalıdır. (Tüzük taslağındaki Denetleme Komitesi 
ile ilgili madde bu karara göre yeniden düzenlendi.) 

6. AK'nin kendi içinden seçeceği Yürütme 
Komitesi profesyonel olarak çalışacaktır. 

7. Di ve Partiya me li Ewropa eşkere be te 
temsilkirin u raya gişti Partiya me baş nas bike. Gerek 
berdevke partiya me hebe bu legal be. Ev kes dikare 
berpirsiyare Komiteya Ewropa na ji endameki Komita 
Navendi be. 

8. Almanya'nın Avrupa kıtasındaki siyasi
coğrafik durumu dikkate alınarak en kısa zamanda bu 
ülkede bir Parti Bürosu'nun kurulmasına öncelik 
verilecektir. Koşullara ve olanaklara bağlı olarak 
isveç, Fransa, isviçre ve diğer ülkelerde de parti 
büroları kurulacaktır. 

9. Kongremiz, Almanya Komitesi tarafından 
hazırlıkları başlatılmış olan 28 Eylül ı 996 tarihli 
"Parti Tanıtma Gecesi"ni (28 Eylül 1996'da 
Almanya'nın Köln şehrinde Sporthalle'de yapılacaktır) 
partimizin Avrupa'daki merkezi gecesi olarak kabul 
eder. 

1 O. AK yeni kadro ve elemanlar yetiştirmek için 
öncelikle gençlik ve sempatizanlara yönelik bir Parti 
Okulu açar. 

11 . Başka dillere çevrilmiş veya çevrilecek olan 
Parti Programı AK tarafından broşür halinde basılıp 

dağıtılacaktır. 
12. Merkezi ve bölgesel kampanyaların başarılı 

olabilmesi için Avrupa'daki ülke komitelerimiz en kısa 
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zamanda taraftar, sempatizan ve dostlarımızın bir 
dökümanterini yapmalı ve mümkünse adres ve 
telefonları ile birlikte bunu AK'ne teslim etmelidirler. 

13. Kürdistan, !.Dünya Savaşı'nda galip devletleri 
tarafından 24 Temmuz 1923 tarihinde lozan'da yapılan 
bir antlaşmayla dört parçaya bölündü. Kongremiz, bunu 
protesto etmek için her yıl aynı tarihlerde lozan'da 
çeşitli etkinliklerin düzenlenmesini karar altına 
almıştır. 

14. Siyasi ve tarihi konulara ve gençlik 
sorunlarına ilişkin olarak her yıl partili gençlik için 
eğitim seminerleri düzenlenir. 

8. SEÇiMLER 

Üçüncü Gün 11. Oturum: 02.06.1997 
Saat 1 3.00-1 6.00 

PYSK Avrupa Örgütü Tüzüğü'nde, Avrupa 
Kongresi'nde seçilmesi gereken organ sayısı ikidir: 

1. Avrupa Komitesi.. asil ve .. yedekten oluşuyor. 
2. Denetleme Komitesi .. asil ve .. yedek üyeden 

oluşuyor. 
Gizli oy ve açık sayım esasına göre yapılan 

seçimler sonucunda AK için önerilen .. kişiden .. kişi 
asil ve .. kişi yedek üyeliklere seçildiler. Seçilen 
kişiler ve aldıkları oy sayısı şöyledir ..... 

9. DiLEK VE TEMENNiLER 

Delegeler, partimizin başarılı ve aktif bir 
mücadele vermesi ve AK'nin çalışmalarının başarısı 
için dilek ve temennilerde bulundular. 

101 ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



10. KAPANlŞ 

PYSK Avrupa Kongresi (PYSK !.Avrupa Kongresi) 
Kürt Milli Marşı'nın okunması ile 2 Haziran 1996 
günü saat 16.00'da sona erdi. 
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PYSK AVRUPA KOMiTESi 
TOPLANTI TUT ANA Gl 

Katılanlar: .... 
PYSK AK, 1 8-1 9 Haziran 1996'da adları 

yukanda yazılı olan asil ve yedek üyelerin katılımı ve 
aşağıdaki gündem ile ilk toplantısını gerçekleştirmek 
üzere toplandı. 

Gündem: 
1. Durum değerlendirmesi 
2. Avrupa Kongresi kararlarının düzenlenmesi ve 

gözden geçirilmesi 
3. Çalışma anlayışı, iş ve görev bölümü 
4. MK'ne öneriler. 

a. Almanya: 
Bu birime ilişkin olarak aynı zamanda Almanya 

Komiseti üyesi de olan .. arkadaş kısa bir 
değerlendirme yaptı. Almanya'nın kendi içinde beş ayrı 
bölgeye ayrıldığı ve her bölge için çalışmalardan 
sorumlu birer komitenin seçimle işbaşına getirildiği, 

bazı alanlarda da bu komitelere bağlı alt komitelerin 
oluşturulduğu ya da oluşturulmakta olduğu belirtildi. 
Sözkonusu bölgeler şunlardır: 

1. Münih ve çevresi 
2. Stuttgart-Manheim ve çevreleri 
3. Hessen 
4. Köln ve çevresi 
5. Hamburg ve çevresi. 
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iç Bağış Kampanyası'nın başlatıldığı ve henüz 
devam etmekte olduğu, şimdiye kadar kampanya 
parasından 15.000 DM'nin ülkeye gönderildiği, partiyi 
tanıtma toplantılarının sürdüğü, şu ana kadar 
yapılanların olumlu geçtiği belirtildi. 

- Almanya biriminde .. üyenin olduğu, aidat 
ödemenin henüz sağlıklı bir biçime kavuşturulamadığı, 
her bölge için birer, ayrıca bir de merkezi kentonun 
açıldığı, 

- Pratik çalışmalarda kimi sorunların olduğu 
ancak bunların aşılabileceği, 

- 28 Eylül'de yapılacak gece için hazırlıkların 
yapılmakta olduğu, belirtildi. 

- Üyelikten ayrılan ya da üyeliklerini donduran 
iki arkadaşın durumu izah edildi ve .. arkadaşın AK'ne 
gönderdiği mektubu okundu. 

b. isviçre: 
.. arkadaş bu birimle ilgili şu değerlendirmeyi 

yaptı: isviçre'de kimi sorunlarımız var. Arkadaşlar 
çalışmalara ve eylemiere yeterince katılmıyorlar. Aynı 
problemleri dernek çalışmalarında da yaşıyoruz. Bu 
nedenle isviçre birimi üyeleriyle kendi sorunlarımızı 
tartışmak üzere bir toplantı yapacağız. Sözkonusu 
toplantıya AK'nden arkadaşların da katılmasını 
istiyoruz. Ama toplantı öncesi AK'nden bir arkadaşın 
bir müddet için isviçre'ye gelmesinde yarar var 
denildi. 

- isviçre'de yapılan tanıtım toplantılarına 
katılan arkadaşların hazırlıksız oldukları izlenimi 
edindikle rini, 

- Toplantılar için yeterli bir önçalışma 
yapamadıklarını, 
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iç Kampanyanın en kısa bir süre içinde 
başiatı Iacağını, 

Üyelikleri birlik öncesi dondurulan veya 
düşürülen arkadaşların durumlarının açıklığa 
kavuşturulması gerektiğini söyledi. 

c. Hollanda: 
Bu birimimizle ilgili .. arkadaş bilgi verdi. 

Hollanda'da hisedilir bir sorunun olmadığı, 
toplantıların gerçekleştiği, aidat, yayın ve kampanya 
konusunda gerekli görevlendirmelerin yapıldığı 
belirtildi. 

d. Yunanistan: 
Kendileri ile bir telefon konuşması yapıldığı, bir 

arkadaş istedikleri belirtildi. Bu birimde .. parti 
üyesinin olduğu saptandı. 

e. Avusturya: 
Parti üyesi yok ancak parti ile çalışan .. arkadaş 

var. Çevre ile çok iyi ilişkilerinin olduğu söyleniyor. 
Oraya mutlaka AK'nden bir arkadaşın gitmesi 
gerekiyor. 

f. Danimarka: 
Parti üyesi arkadaşların durumları ve çalışma 

şevkieri iyi değil. Ellerindeki Radyo kapanmış 
durumda. Komitede çalışmak üzere görev kabul eden 
yok. Duruma müdahale edilmesi ve oraya bir arkadaşın 
gitmesi gerekiyor. 
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g. isveç: 
Bu birim ile ilgili bilgiler .. arkadaş verdi. 

isveç'te .. kişilik bir komite oluşturulmuş durumda. 
Korniteye bağlı da çalışma grupları oluşturulmuş. 
Toplam .. parti üyesi çalışma gruplannda görev almış. 
Bir üye parti kuruluş bildirisine tepki göstererek 
partiden ayrıldı. Üye toplantısında kampanyaya ilişkin 
karar alınmış, buna göre çalışan arkadaşlar gelirlerine 
göre çalışmayanlar da 1000 Kron bağışta bulunacaktır. 

- Ayda .. 'er Kron aidat verilecek. Ancak bir evde 
iki üye olması durumunda ikisi ... Kron aidat verecek. 

-Şu anda üyelerin yüzde 65'i aidatiarını ödüyor. 
- Önümüzdeki ay parti tanıtım toplantısı 

yapılacak. 
Kongreye sözlü ve yazılı sunulan öneriler ve 

tavsiye kararlı tek tek okundu ve değerlendirildi. 
Kimisi pratik çalışmalara kimisi de varolan sorunlara 
ilişkin aşağıdaki kararlar alındı. 

1. Armanc'ın durumu hakkında: Armanc'ın 
partiyle ilişkisi ve denetimi sorunu 23 Haziran'da 
isveç'te yapılacak toplantıda netleştirilecek. Armanc'la 
ilişkilerin AK ya da isveç Komitesi aracılığıyla mı 
yürütüleceği bir sonraki toplantıya bırakıldı. 

2. Avrupa'da her yıl Şehitleri Anma 
etkinliklerinin yapılması kararlaştırıldı. Bu geceler, 
toplantılar ve afişlerneler şeklinde yapılabilir. 

3. Bir Şehitler Albümü hazırlanacak. Konu ile 
ilgili ön hazırlıkları yapmak üzere ... arkadaşa görev 
verildi. 

4. Dernekler Hakkında: Cıvada Kurd'un mevcut 
statüsünde kalması, varolan derneklerimiz arasında 
daha canlı bir ilişki ve koordinasyonun kurulması ve 
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parti üyelerinin dernek çalışmalarına daha aktif 
katılmalarının teşvik edilmesi kararlaştırıldı. 

S. Parti Amblemi hakkında: Bize ulaşan amblem 
örneklerinin en kısa zamanda MK'ye iletilmesi 
kararlaştırıldı. 

6. Parti Programı ve tanıtımını içeren yabancı 
dillerde (Almanca, Fransızca ve ingilizce) birer 
broşürün hazırlanması karar altına alındı. 

7. Zazaca'nın geliştirilmesi konusunda: 
Partimizce yapılabilecek katkıları içeren bir proje 
hazırlamak. Bu konu ile ilgili ön hazırlıkları yapmak 
üzere .. arkadaş görevlendirildi. 

8. Parti içinde sürdürülmekte olan iç 
Kampanya'nın Temmuz sonunda sonuçlandırılmasına, 
Geniş Kampanya'nın da Ekim başında başlatılmasına 

karar verildi. 
9. Internette bir sayfanın açılmasına ve bu 

konuda isveç biriminin görevlendirilmesine karar 
verildi. 

1 O. Parti sözcüsünün bir sonraki toplantıda 
belirlenmesine, belirlenene kadar gerekli görülen 
konularda açıklamaların Yürütme Komitesi adına 
yapılmasına. 

ll. Her ülkede yerel gençlik kamplarının 

düzenlenmesine, daha sonra merkezi hale 
getirilmesine. 

1 2. Her yıl Lozan Antiaşması'nın yıldönümü olan 
24 Temmuz'da etkinliklerin düzenlenmesine, 96 için 
görevin doğrudan isviçre birimine verilmesine. 

1 3. Partili bayan üyelerin, çalışmalarda görev 
üstlenmeleri ve sorumluluk almaları doğrultusunda 
teşvik edilmelerine. 
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14. Yunanistan, Avusturya ve Danimarka'ya 
acilen en az birer AK üyesi arkadaşın gitmesi 
kararlaştırıldı. 

ı S. işlerimizin daha sağlıklı yürümesi için 
Almanya'da bir Parti Bürosu'nun açılmasına. 

16. Aidatiarın Parti Tüzüğü gereği % S oranında 
toplanmasına, özel durumlarda ülke komitelerinin 
ilgili arkadaşlarla konuşarak açıklığa kavuşturmaları. 

17. Avrupa'da elde edilecek aidat ve bağış 
gelirlerinin % 30'nun ülke, % 30'nun Avrupa ve % 
40'nın da MK'ye bırakılmasına, MK'nin onayı 
alındıktan sonra uygulamaya gidilmesine, 

18. YK profesyonel çalışacak bir veya iki 
arkadaşı ... er DM ile finanse edilmelerine. 

19. Eylül toplantısına kadar .. , .. ve .. 
arkadaşların Yürütme görevi yapmalarına. 

20 ... arkadaşın isveç, Danimarka, Finlandiya ve 
Norveç'le, ... arkadaşın isviçre ve Yunanistan'la, .. 
arkadaşın ingiltere ile, .. arkadaşın Avusturya ile, .. 
arkadaşın Almanya ile, .. arkadaşın Hollanda'yla 
ilgilenmelerine karar verildi. 

Gelecek AK toplantısı zamanlama olarak MK 
toplantısı sonrası ve Eylül ayı başında yapılacak. 
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BASlN AÇIKLAMASI 

31 Ağustos 1996 tarihinde /KOP güçleriyle Irak 
ordusuna bağli birlikler, YNK denetimindeki Hewler 
(Erbil) kentine ortak bir sa/dm düzenlediler. Bu 
ortak sa/dm sonucu Hewler kenti IKOP'nin denetimine 
geçmiş bulunmaktadir. Gelen bilgilere göre YNK Po/it 
Bürosu'nun 4 üyesi dahil Irak muhalefet güçlerine 
bağli çok say1da kişi tutuklanmtşttr. Aynca, Irak 
askerlerinin elinde Saddam 'a muhalif güçlerin isim 
listesi bulunmakta ve ele geçirilenlerden kimilerinin 
derhal infaz edildiği, diğerlerinin de Musul'a 
götürüldüğü gelen bilgiler arasmdad1r. iran sm1rma 
yakm bölgelerde yer yer çatişmaiarm sürdüğü ve Irak 
askeri güçlerinin Süleymaniye kentini de top ateşine 
tuttuklan belirtilmektedir. 

Partimiz, bu son çatişmalardan ötürü büyük bir 
kaygi ve endişe duyarken, çatişma/ann genişlemesi ve 
sömürgeci devletlerin Güney Kürdistan 'daki mevcut 
kazamm/an da ortadan kaldlfabileceği korkusunu 
taş1maktad1T. Partimiz, neden ve gerekçeleri ne olursa 
olsun, ülkemizi işgal eden devletlerin Güney 
Kürdistan 'a müdahale etmelerine şiddetle karşt Çikar 
ve buna alet olan siyasal güçlerin de bu tutumlanndan 
vazgeçmelerini ister. 

Partimiz, başmdan beri Güney Kürdistan 'daki iç 
çatişmaiara ilişkin görüşlerini net olarak ortaya 
koymuştur. Partimiz ve onu oluşturan güçler, 
1994 'ten beri /KOP ile YNK arasmda meydana gelen iç 
çatişmalara son verilmesi, ulusal birliğin sağlanmasi 
için defalarca çağnda bulunmuş ve taraflar nezdinde 
girişimlerde bulunmuştur. Maalesef ne /KOP ne de YNK 
bugüne kadar partimizin ve diğer ulusal demokratik 
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güçlerin bu yöndeki çağn/anna olumlu yanrt 
vermemişferdir. Partimize göre, bu iki temel güç 
arasmda birlik ve uyum sağlanmadan, Güney 
Kürdistan 'daki tarihi kazantmlann korunmasi ve 
geliştirilmesi, giderek ulusal bir otoritenin 
yaratifmasi mümkün değildir. Bu son çat1şma/ar, bir 
bak1ma bu görev ve sorumluluk/ann yerine 
getirilememesinin yarattiği bir sonuçtur. Bu son 
gelişmelerde olduğu gibi /KOP ve YNK, izledikleri 
yan/iş politika ve tutum/anyla sömürgeci devletlerin 
Güney Kürdistan 'a müdahale etmelerine zemin 
haZiriamakta ve ülkemizin bu parçasmdaki tarihi 
kazamm/an yok etme emellerine çanak tutmaktadir/ar. 

Partimizin sömürgeci güçlere ait askeri 
birliklerin derhal geri çekilmelerini isterken, YNK ile 
IKDP'nin öncelikle kaltCI bir ateşkes sağ/amalanm, 
tutuklularm hemen serbest b1Taki/ma/arm1 ve Güney 
Kürdistan 'a ilişkin tüm sorun/ann çözümü için 
karşilikit görüşme ve diyalog çağnsmda 
bulunmaktadtr. Aynca partimiz, Kürt Federe 
Parlamentosu 'nun en kisa zamanda eski bileşimi ile 
yeniden aÇIImasi ve seçimlerin bir an önce 
yapi/masmdan yanadtr. Bu adtmlar, ulusa/ otoritenin 
yeniden yaptlanmasma, dağilan umut/ann tekrar 
yeşermesine olanak sağlayacaktir. 

Partimiz, bugüne kadar defalarca yapt1ğ1 gibi, 
bir kez daha IKDP ve YNK yöneticilerini sorumlu 
davranmaya, çatişmaian durdurarak aralanndaki 
sorunlan banşp/ ve demokratik bir yoldan çözmeye 
çağmr. 
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PYSK AVRUPA KOMiTESi'NE 

Değerli yoldaşlar, 
Size PYSK Hollanda-Belçika birimi olarak son 

bazı gelişmeler ile ilgili düşünce ve eleştirilerimizi 
sunmak istiyoruz. 

Parti Kuruluş Gecesi: 
Öncelikle parti kuruluş gecesinin tertip 

komitesini başarılı çalışmalarından dolayı kutlamak 
istiyoruz. Görebildiğimiz kadarıyla gecenin organizesi 
iyi idi. Programın geç başlamasına rağmen program 
akıcı bir şekilde devam etti. Gerek çağrılan 
konuşmacılar bakımından olsun ve gerekse programın 
kültürel bölümü olsun kaliteli ve yüklü bir program 
idi. Avrupa'da ilk olarak böyle büyük çaplı bir gece 
düzenliyoruz. Geceye katılım (sayıyı bilmememize 
rağmen) ve tüm karşı çabalara rağmen bizce iyi idi. 
Özellikle bu karşı çabalara dikkat etmemiz gerekiyor. 
Bizim birliğimiz açıktır ki bazılarını rahatsız ediyor!! 
Bu "rekabet" bizleri daha fazla aktif olmaya ve 
birliğimizi daha da pekiştirmeye itmelidir. Bu tarihi 
sorumluluk ve görevimizin bilincinde hareket etmeli 
ve halkımızı nihai kurtuluşa götürecek yolda emin 
adımlarla yürümeliyiz. 

Gecede gösterilen dialar konusunda 
eleştirilerimiz vardır. Gerçi ben diaları görmedim. 
Tam olarak kimlerin resimleri gecede gösterildi 
bilmiyorum. Bu konuda bize bilgi verilirse iyi olur. 
Bazı yoldaşlar Mahsum Korkmaz'ın resminin 
gösterildiğini söylediler ve bu konuda eleştirilerini 
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dile getirdiler. "Partimizin şehitleri yok muydu?" Bir 
de belki talihsiz bir tesadüf ama, Baran arkadaşın parti 
adına konuştuğu bir esnada M.Korkmaz'ın resminin 
gösterilmesi ise işin cabası. 

Bu konuda kimler karar almış? Yeteri kadar 
partimizin şehitleri yok muydu? Sizce bu yanlış bir 
karardır. Birimdeki arkadaşlar bu konudaki 
rahatsızlıklarını dile getirdiler. Komite olarak bu 
eleştirileri paylaşıyoruz ve bunu size bildirmek 
istiyoruz. 

Güneydeki gelişmeler: 
Güneydeki olumsuz gelişmeler ve partimizin bu 

konudaki düşünceleri bilindiğinden burada bunları 
tekrarlamak istemiyorum. Üzerinde durmak istediğim 
.. yoldaşın parti adına katıldığı MED-TV' deki açık 

oturum ve Nuroj'un güneydeki gelişmeler ile ilgili 
yayın politikasıdır. 

Herşeyden önce parti adına bir yere giden bir 
yoldaş orada partinin düşüncelerini dile getirmelidir, 
kendi kişisel düşüncelerini değil. ... yoldaş ise sözü 
geçen programda partinin düşüncelerinden ziyade kendi 
düşüncelerini dile getirmiştir. Biz parti olarak her iki 
tarafı da eleştiriyoruz. Birisini yerme ve diğerini 

temize çıkarma diye bir tavrımız yoktur. Bu durum 
buradaki arkadaşlarımız arasında da bir hoşnutsuzluk 
yaratmıştır. Biz bu tavrı doğru bulmuyor ve 
eleştiriyoruz. Aynı eleştiriler Nuroj için de geçerlidir. 
Güney ile ilgili haber ve yorumlarda partinin ve 
Nuroj'un çizgisinden ziyade tek taraflı düzeysiz ( ... ) 
bir politika izlenmektedir. Nuroj'un şimdiki durumu 
bana Roj'un ilk sayılarındaki problemierin bir tekran 
olarak geliyor. Yalnız "taraflar" değişmiş gibime 
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geliyor. Eğer bir kurum içinde bazılan kendi başlarına 
hareket ediyeriarsa ve buna müdahale edilemiyorsa 
oturup ciddi ciddi düşünmek gerekiyor. Biz bu 
olumsuzlukları eleştiriyer ve bunları sizlerin 
dikkatine sunmak istiyoruz. 

Bu olumsuzlukların giderilmesi umuduyla sizlere 
yoldaşça selamlarımızı iletir, çalışmalarınızda 
başarılar dileriz. 

PYSK Hollanda-Belçika Birimi Adına 
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PYSK HESSEN EY ALET KOMiTESi 
4.TOPLANTI RAPORUDUR 

Komitemiz 13 Ekim 1996 günü olağanüstü 
toplandı. Toplantıya .... yoldaşlar katılmışlardır. 
Siegen'den .. yoldaşa toplantı haberi verilemediğinden 
doğal olarak kendisi toplantıya katılamamıştır. 

Aşağidaki gündem görüşüldü: 
1. Hessen EyaJet Komitesi (HEK) ve genel üye 

durumu. 
a. HEK 
b. Parti üyeleri 
c. Parti taraftar ve kitlesi 

2. Parti çalışma ve faaliyeti 
a. Nu Roj'un dağıtımı 
b. Eylemlikler 
c. Parti gecesi 

3. Eyaletimizdeki partinin ekonomik durumu ve 
üye aidatiarı 

a. Parti üye ve aktif taraftariarına yönelik iç 
kampanyanın neticesi 

b. Üye aidatiarı 
c. Bölgede 1 0.000 DM kadar bir paranın temin 

edilmesi önerisi. 

1.a. 
HEK üyeleri kendi aralannda paylaşılan görev 

bölümünü gözden geçirerek, alandaki parti kitlesini 
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denetleme kararı aldı. Buna göre .. ve .. yoldaşlar Fulda, 
Kassel ve çevresini ... ve .. yoldaşlar da Frankfurt, 
Darmstadt ve çevresini gezeceklerdir. Çalışmalar 
rapor edilecektir. 

1.b. 
Birimimizde toplam .. asil üye ve .. de parti 

üyeliğine aday bulunmaktadır. Üyeliğe aday olanlar .. , .. 
ve . .'dırlar. Üye adaylardan da parti aidatı 
alınmaktadır. Biz de .. şimdiye kadar aldatını 
vermemiştir. Birimimizde .. adlı üyemiz kongreden bu 
yana partiye aidatını vermediği gibi, parti 
çalışmalarına da katılmamaktadır. Kendisi toplam üç 
sefer uyarıldığı halde gerekleri yerine getirmemiştir. 
Komitemiz bu üyenin üyeliğinin 6 ay boyunca 
dondurulmasını Almanya Komitesi'nden (AK) talep 
eder . 

.. ve .. adlı parti üyesi yoldaşlarda son dönemde 
üyelik görevlerini yerine getirmemektedirler. Bu 
üyelerle en yakın bir zamanda konuşulacak. 

ı. c. 
Birimimizde .. ile arasında parti üye, 

sempatizan ve taraftarı bulunmaktadır. Bunlardan .. 
yakın Giessen ve çevresinde, .. Fulda çevresinde .. 
Frankfurt, Wiesbaden ve çevresinde, .. Siegen'de 
bulunmaktadırlar. 

Z.a. 
Uzun bir süreden bu yana Nu Roj'un genel 

dağıtımı Giessen birimimiz üzerinden yapılmaktadır. 
Bu konuda hem teknik hem de başka zoruklar var. 
Örneğin sadece Almanya dağıtımı için her sayıya 300 
DM'den fazla posta ücreti ödenmektedir. Diğer Avrupa 
ülkeleri içinde bir o kadar posta ücreti ödeniyor. Çok 
sayıda abone bulup, yıl başından itibaren 
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"Postvertriebstück" anlaşmasının posta ile 
halledilmesi acilen gerekmektedir. 

Nuroj Almanya temsilcisi .. yoldaş, kanımızca bu 
görevini yerine getirememektedir. Bu konuda gerekli 
müdahalenin yapılmasını istiyoruz. 

Hessen EyaJet biriminde toplam 245 Adet Nuroj 
dağıtılmakta ve satılmaktadır. Bunlardan 1 SO'ye yakını 
Giessen ve çevresinde dağıtılmaktadır. Yıl sonuna kadar 
gazeteye abone bulunmaya, Kassel ve çevresinde 
dağıtıcı temin edilmeye çalışılacaktır. 

2.b. 
Parti birimimiz Köln'de 1 Mayıs, Dortmund'da 

açlık grevi, Bonn'da M.Yılmaz'ın Bonn ziyaretine karşı 
yapılan eylemiere aktif bir şekilde katılmış, bunlar 
dışında Temmuz ayında Fulda Spor-Fenerbahçe 
karşılaşmasında stadyumda Kürdistan bayraklı gösteri 
yapılmıştır. Eylem olaysız geçmiştir. Giessen ve 
Wetzlar'de Türk solundan grupların da katıldığı 
"Cumartesi anneleri" ile dayanışma eylemleri 
yapılmıştır. Toplam 4 kez informasyon masaları 
açılmıştır. 28 Eylül 1996'da Köln'deki parti gecesine 
aktif bir şekilde katılmışız. 

2.c. 
28 Eylül Parti Gecesi için bölgemizde toplam 305 

bilet satılmıştır. Köln'deki geceye 3 50 ile 400 
arasında bir kitle kanalize edilmiştir. 

HEK toplantısında özel olarak 28 Eylül parti 
gecesinin değerlendirilmesi yapılmadı. Fakat gecede 
çekilen video kasetinin bir an önce piyasaya 
sürülmesini öneriyoruz. Parti gecesinin her yıl Mayıs 
ayında yapılmasını Almanya Komitesi'ne öneriyoruz. 

3.a. 
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Bölgemizde partinin iç kampanyasında toplam DM 
toplanmıştır ... yoldaş kampanyasını Av.K'ne vermiş. 
Bununla birlikte birimimizde toplanan kampanya 
parasının toplamı .. DM'dir. 

Bu paranın .. DM'i AK ulaştırılmış, .. DM'si de 
HEK'de bulunmaktadır. 

Partinin kampanyasına katılamayan arkadaşlar 
şunlardır: 

3.b. 
Bölgemizde bir-iki parti üyesi dışında tüm 

üyeler aidatiarını vermektedirler. 
Şimdiye kadar toplanan aidat miktarı . .'dır. 
3.c. 
HEK, kendisinden borç istenen 1 0.000 DM'yi 

şimdiye kadar temin edememiştir. 
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PYSK MERKEZ KOMiTESi 
TOPLANTISI SONUÇ BiLDiRiSi 

PYSK Merkez Komitesi, Kürt ve Kürdistan sorunu 
ile çok önemli gelişmelerin yaşandığı bir dönemde 
toplanarak, ülke ve partinin karşı-karşıya bulunduğu 
sorunları görüştü. Dünya ve bölgemizde yaşanan 
sorunları değerlendirdi. Partimizin uzun ve kısa vadeli 
çalışmalarını gözden geçirerek, partinin çalışmaları ve 
işleyişi ile ilgili bir dizi kararlar aldı. Önümüzdeki 
çalışma dönemine ilişkin yeni hedefler saptadı. 

Partimiz çok kısa bir dönem önce Birlik 
Kongresi'ni gerçekleştirdi. Biz ülkemizde tarihi bir 
adım attık. Çok kimsenin ve çevrenin kuşku ile 
karşıladığı, hatta olanaklı bile görmediği bu tarihi 
adımla, beş ayrı siyasal gelenekten gelen sosyalist 
güçlerin birliğini oluşturduk. Bu kapsamda bir birlik, 
ülkemiz devrimci hareketinde ilk kez 
gerçekleşmektedir. Bu çabamızla parçalanmışlık ve 
dağılmışlığın önüne bir set çektik. Ulusal ve toplumsal 
kurtuluş mücadelemizde yeni bir alternatif yarattık. 
Ama aynı zamanda sorumluluklarımız ve görevlerimiz 
de buna paralel olarak arttı ve artmaya devam 
edecektir. Çok açıktır ki halkımızın beklentilerine 
yanıt vermek, ulusal ve toplumsal kurtuluş 
mücadelemizi ileri bir mevziye götürmek partimizin 
temel görevleri arasında olmalıdır. Bu kutsal ve tarihi 
görevimizi her türlü zorluğa rağmen yerine getirmekle 
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yükümlüyüz. Hiçbir mazeret ve neden bu 
görevlerimizin yerine getirilmemesinin gerekçesi 
olamaz ve olmamalıdır. Dinamik ve militan bir parti 
olmanın kıstası, ulusal ve toplumsal kurtuluş 
savaşımızda partiyi daha ileri mevzilere götürmekle, 
onu savaşkan bir niteliğe kavuşturmakla ancak 
mümkün olabilir. 

Bu bakımdan tüm partili yoldaşların 
enerjilerini, zamanlarını, entellektüel kapasite ve 
yeteneklerini sonuna kadar parti hizmetine sunarak 
partiyi daha ileri mevzilere taşıma görevi ile karşı
karşıyadır. 

Ancak böylesi militin bir parti ülkede yaşanan 
kaosa, yine son dönemierede Kürdistan'da belli bir 
artış gösteren faili meçhul cinayetlere, baskılara, 
Refahyol hükümetinin savaş politikasına karşı sesini 
yükseltebilir. 

Çünkü Refahyol hükümetinin diğer geçmiş 
hükümetlerden hiçbir farkı yoktur. O da yalan ve 
demagoji üstüne kurulmuştur. Hatta samimi müslüman 
kesimlerin dini duygularını politik amaç ve çıkarları 
için istismar ettiği için, bu hükümet geçmiş 
hükümetlerden daha tehlikelidir. Düzen karşıtı 
söylemlerle seçimlere katılan Refah Partisi, bugün 
devlet partisi DYP ile kolkala iktidardadır. Refah, 
Türkiye'de bir meşruiyet kazanma, devlet erkanı 
tarafından kabul görme derdinde olması hesabı ile 
muhalefette iken söylediklerini unutmak istiyor. Bugün 
de aydınlar, yazar ve çizerler, sendikacılar 
tutuklanıyor, siyasi partiler kapatılmak isteniyor. 
HADEP yöneticileri uyduruk gerekçelerle içeri 
tıkılıyor. Muhalif basın üzerinde korkunç baskılar 
uygulanıyor. Siyasi mahkum ve tutuklular en sıradan 

119 ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



hakları için aylarca açlık grevi yapmak zorunda 
kalıyor. Her direniş esnasında mahkum ve tutuklular 
bile bile ölüme gönderiliyor. Öte yandan Kürdistan'da 
savaş alabildiğine tırmandırılıyor. Elbette ki böylesi 
bir hükümet Kürt ve Kürdistan sorununda bir adım 
atamaz. Bu kanayan yaranın çözümünde insiyatif 
geliştiremez. 

Ama bu hükümeti ulusal ve uluslararası planda 
teşhir etmek konusundaki çabalarımızı 
yoğunlaştırmalıyız. Kürdistan'da sürdürülen kirli 
savaşa karşı siyasi ve mesleki gruplardan tanınmış 
aydın, yazar, politikacıların başlatmış olduğu barış 
için bir milyon imza kampanyası partimizin önem 
verdiği ve desteklediği bir kampanyadır. Bu kampanya 
hükümetin gerçek hüviyetini bir kez daha ortaya 
çıkaracaktır. Aynı şekilde Uluslararası Af Örgütü, 
Türkiye'de göz altında kaybolmalara, işkencelere ve 
ınsan hakları ihlallerine karşı, uluslararası bir 
kampanya açtı. Avrupa Parlamentosu, Türkiye'ye 
yapacağı yardımlan insan akları ihlalleri nedeni ile 
durdurma kararı aldı. Tüm bu gelişmeler Türk 
Devleti'nin ve hükümetlerinin sicillerinin temiz 
olmadığını göstermektedir. 

Erbakan'ın yakın dostu bildiği Libya Devlet 
Başkanı Kaddafi de aynı tavrı sergiledi. 

Kürtlerin Ortadoğu güneşinin altında yer 
almasını, Erbakan'la yaptığı ortak basın toplantısında 
dile getiren Kaddafi'yi Türkiye dahi Kürt ve Kürdistan 
sorununda ikna edememiştir. Tüm bu gelişmeler 
üzerinde elbette ki Kürt ulusal hareketinin düşünmesi 
ve ciddi politikalar üretmesi gerekmektedir. Partimiz, 
Kürt ulusal hareketinin ortak bir tutum ve davranış 
birliği sergilemekten uzak olduğunu, bunun önümüzde 
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duran ciddi bir handikap oluşturduğunun kanaatindedir. 
Ulusal demokratik güçler, Kürdistan'ın hiçbir 
parçasında gerekli birliği ve beraberliği sağlayabilmiş 

değillerdir. Bunun sorumluluğu ve vebali tüm siyasi 
güçlerin omuzlanndadır. Bu dağılmışlık kendini her 
alanda hissettirmektedir. Değişik kesimlerin kurduğu 
ve daha kimilerinin de kurma hazırlığında olduğu yasal 
parti çalışması da bu parçalanmışlık tablosunun başka 
bir örneğidir. Partimizin kanaati odur ki, Kürtler 
devekuşu politikasını bir kenara iterek, Kürt kimliği 
ile politika arenasında yerlerini alabilmelidirler. 
Dolayısıyla Kürtler yasaliteyi zorlayarak, Kürt 
kimlikli bir parti çalışmasını derhal başlatmalıdırlar. 

Bunun koşullarının yaratılması konusunda partimiz 
her türlü çabayı göstermeye ve bu yönde başlatılmış 
çalışmalan desteklemeye devam edecektir. Partimiz bu 
uğurda çaba gösteren her siyasal eğilimle ilişkileri 
geliştirerek, ortak paydalar yaratma arayışlarını 

sürdürecektir. 
Son aylarda Güney Kürdistan'da baş gösteren 

gelişmeler konusunda partimiz son derece rahatsızdır. 
Partimiz ve partimizi oluşturan geleneklerin 
tutumları, Güney'de sürdürülen kardeş kavgasının bir 
an önce sona erdirilerek, Güney Kürdistan'daki 
kazanımların korunarak geliştirilmesi ve uluslararası 

bir statüye kavuşturulması yönünde olmuştur. Ama 
bugünkü aşamada, sorunların hem KDP hem de YNK 
tarafından karmaşıklaştırıldığı ve içinden çıkılmaz bir 
hale sokulduğunu gözlemekteyiz. Sorunlar 
karmaşıklaştıkça sömürgeci güçlerin Güney 
Kürdistan'a müdahale etme, oradaki kazanımları yok 
etme konusundaki fırsatları da artmaktadır. Sömürgeci 
güçlerin ekmeğine yağ süren bizzat Güney'li ulusal 
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güçlerdir. Gerek KDP olsun gerekse YNK olsun kendi 
aralarındaki düşmanlıkları bir kenara itmezse, çok 
kısa bir dönem sonra Güney Kürdistan'daki 
kazanımlardan söz etmek artık mümkün olmayabilir. 
Her çatışma ve kardeş kavgası sonucunda kaybedilen 
mevziler artıyor. Bu güçler biribirlerini tafsiye 
etmek için ikide bir Irak'tan veya iran'dan yardım 
talebinde bulunmaktan vazgeçmeli, ateşkes ve barış 
görüşmelerinde Türkiye' nin polit'ıkasına angaje 
olmamaya dikkat edilerek, Türkiye'nin gelişmeleri 
yönlendirmesine fırsat verilmemelidir. Güney'li güçler 
Kürdistan'lı ulusal demokratik güçlerin çağrıianna 
kulak vermelidirler. Güney Kürdistan'da istikrarın ve 
güvenliğin tesis edilmesi için en kısa zamanda Federal 
Parlamento'nun eski bileşimi ile açılması, Federal 
Hükümetin yürütme görevlerini aksamadan yapması 
için gerekli koşulların oluşturulması, siyasal 
partilerin özgürce çalışabilmelerinin koşullarının 
yaratılması, nüfus sayımının yapılarak, parlamento 
seçiminin yenilenmesini gerekli görmekteyiz. 

Partimiz tüm bu olumsuzlukların ortadan 
kaldırılması ve bir daha tekrarlanmaması için, ulusal 
demokratik güçler arasında bir diyalog ve işbirliği 
sürecinin başlatılması gerektiği inancındadır. Ulusal 
güçler arasındaki sağırlar diyaloğunun ortadan 
kaldırılmasının yegane yolu işbirliği için samimi bir 
zeminin yaratılması olduğuna inanıyoruz. Gerekliliğine 
inandığımız bu diyalog maalesef ben merkezci ve 
hegemonyacı tutumlardan ötürü, herkes tarafından 
doğruluğu kabul edilmesine rağmen gerçekleşmiyor. Bu 
dağınıklığın ve kaosun faturasını elbette ki halkımız 
ödüyor. Ulusal saflarda bir derienişin ve 
koordinasyonun yaratılması gerekliliği ortadadır. Bu 
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konuda partimiz üstüne düşeni yerine getirmeye ve 
diğer ulusal güçleri bu çağrıya katılmaya davet ediyor. 

Yaşasın ulusal ve toplumsal kurtuluş 
mücadelemiz! 
Yaşasın Kürdistan ulusal güçlerinin mücadele 
birliği! 
20 Ekim 1996 

PYSK 
Partiya Yekitiya Sosyalist a Kurdistane 

Partiya Jubiyayena Sosyalist a Kurdistani 
MERKEZ KOMiTESi 
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GENELGE No.S 

Tarih : 1 O Ocak 1997 
Konu : Geniş toplantwa ilişkin 

Değerli arkadaşlar, 
Bir süredir partimizin üye ve kadrolarının geniş 

bir toplantı için istemleri vardı. Avrupa Yürütme 
Komitesi bu istemi gözönüne alarak geniş bir toplantı 
düzenlemeye ilişkin karar aldı. 

Avrupa Yürütme Komitesi'nin aldığı karar gereği 
bu toplantıya katılım şöyle olacaktır: 

PYSK Yurtdışı Bürosu, 
PYSK'nin ülke komite ve sorumluları, 
Kampanya Komitesi, 
Denetleme Komitesi, 
Avrupa Nuroj sorumlusu ile Nuroj'un ülke 

sorumluları, Armanc redaksiyonundan bir kişi. 
Bunlarla birlikte ülke komiteleri gerekli 

görürlerse PYSK'nin kadrolarından üçer kişiyi 
kontenjan olarak toplantıya getirebilirler. 

Toplantinın Gündemi: 
PYSK'nın çalışmalarına ilişkin bilgilendirme, 
Ülkelerdeki parti çalışmalarına ilişkin 

bilgilendirme, 
Basın sorunu; Nuroj, Armanc, bülten vs. 
Kampanyanın durumu 
Önümüzdeki çalışmalara ilişkin, örgütlenmeye 

ilişkin, çalışmalardaki eksikliklerin giderilmesi ve 
politikanın aktifleştirilmesine ilişkin öneriler. 
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Toplantıdan çıkan görüşlerin toparlanması. 
Her birim kendi üyelerinin masraflarını kendi 

bütçelerinden karşılayacak. Her gelen arkadaş kendi 
nevresimini birlikte getirmeli, eğer getirmezse sekiz 
guldenle kiralayacaktır. Yer masrafı 42 gulden olup, 
kendimiz yemeklerimizi pişireceğiz, hizmet ve 
temizlik işlerini de bizim karşılamamız gerekir. Bu 
işler için katılımcıları dışından birkaç arkadaşı 

görevlendireceğiz. 
Ülke komiteleri toplantıdan beş gün öncesinden 

katılımcı arkadaşların sayısını bildirmelidirler. 
Yoldaşça selamlarımızia tüm çalışmalarınızda 

başarılar dileriz. 
Toplantı tarihi: 25-26-27 Ocak 1997 
Arkadaşlar Cuma günü saat 15.00'te hazır 

olmalıdırlar. 
Adres: ..... 
Tel: .... 
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PYSK PARTi KOMiTELERi 
VE TEMSiLCiLiKLERiNE! 

Avrupa Komitesi 26-27 Ocat tarihlerinde 
(Avrupa örgütü genişletilmiş toplantısında alınan 
karar ve önerileri gözönünde tutarak) yaptığı 
toplantısında aşağıdaki kararları almıştır: 

1. Merkez Komitesi üyeleri ile Avrupa Komitesi 
üyeleri ve yedek üyeleri, aidat ve benzeri ödentilerini 
ülke ve yöre komitelerine öderler. Aynı arkadaşlar, 
ülke komitelerinde veya diğer organlarda görevli 
değillerse, örgütsel olarak kendi komitelerine 
bağlıdırlar. 

2. Avrupa Komitesi'nin istemi üzerine .. ve .. 
arkadaşların da, Avrupa Komitesi'nde yer almalarına 
ve Yürütme'nin sayısının 5 kişiye çıkartılması 
kararlaştırıldı. 

3. Avrupa Komitesi, Avrupa'da gerekli gördüğü 
durumlarda bazı arkadaşlara özel bazı yetki ve 
görevler verebilir. Her durumda görev veya yetki 
verilen kişinin, komitesine görevlendirme ile ilgili 
bilgi verilir. Gerekli görüldüğü durumlarda görevin 
içeriği ile ilgili de bilgi verilebilir. 

4. Parti mal ve mülklerinin titizlikle 
korunmalarına, özel önem verilmelidir. Özellikle parti 
maliarına "el konulma" ile ilgili durumlarda, partinin 
mal ve parasal varlığının korunması için kararlı ve 
sistemli bir çaba sarfedilmelidir. 

5. Teorik yayın istemlerinin, Roj ile ilgili 
yapılan önerilerle birleştirilerek bir paket halinde 
MK'si değerlendirilmesine sunulmasına. 
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6. PYSK'nin etkinliğinin bulunduğu derneklerin 
veya Federasyonların, Avrupa çapında bir çatı altında 
örgütlendirilmesinin biçim ve imkanlarını tartışmak 

veya gerçekleştirmek üzere, Cıwata Kurd'a bir toplantı 
organize etmesi için öneri götürülmesine. 

7. Birliğimizin pekişmesi, örgütsel yapımızın 

işlevsel bir yapıya oturması için yatay ilişkilerden 

özellikle kaçınılmalı, sorun ve bilgi gerektirecek 
durumlarda ilgili organ ve sorumlulara bilgi verilmeli 
veya istenmelidir. 

8. internet'te parti adına bir sayfa açılması için 
.. 'ye görev verilmesine, bu sayfada ne tür bilgi ve 
belgelerin yer alacağı konusunda Av.Kom. ile birlikte 
yürütmesine. 

9. Cins (kadın-erkek) eşitsizliğinin giderilmesi 
için ülkelerde komiteler oluşturulmasına, konunun bu 
komitelerin de özel çabaları ile partide ve kamuoyunda 
tartışılarak perspektifler geliştirilmesine. 

ı O. PYSK imzalı yazışmalarda Armanc'tan " .... " 
Roj'dan da" ... " olarak bahsedilmesine. 

11 . Ülke komiteleri veya temsilcilikler her üç 
ayda bir faaliyetlerine ilişkin raporlarını hiyerarşik 

kanallardan Av.Kom. 'ne ulaştırmalıdırlar. 
ı 2. Parti gelir ve giderlerinde bir keşmekeşlik 

yaşanmaktadır. Her birim kendi payına düşen miktan 
aldıktan sonra geriye kalan Av.Kom. ve MK paylarını 
Av. Kom'sine gecikmeksizin ulaştırmalıdır. 

ı 3. Köln veya çevresinde Roj adı altında bir 
büronun açılmasına, fakat bu büronun fiilen parti 
bürosu olarak kullanılmasına, büronun günün belli 
saatleri içinde açık tutulması için gerekli imkan ve 
tedbirlerin yaratılmasına. 
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ı 4. Avrupa Parti içi bir bültenin yayınlanması 
kararlaştırılmış ve bunun için .. ve .. arkadaşlar 
görevlendirilmiştir. Bu bültenin periyodu, niteliği ve 
içeriği konusunda daha ayrıntılı bir genelge 
yayınlanacaktır. 

ı S. Aylık yayın organımızda; Zazaca yazıların 
yazılmasının teşvik edilmesine özen gösterilmelidir. 

ı 6. Ülkede hapishaneye düşen arkadaşların 
sorunları ile ilgilenmek üzere bir komite veya bir 
temsilci belirlenmeli, bu komitelerin koordinasyonu 
için Av.Kom. gerekli yardımı, komiteler oluştuktan 
sonra yapacaktır. 

ı 7. Daha önce açıklanan günlük gazete projesi 
maddi olanaksızlıklardan ötürü aktüel olmaktan 
çıkmıştır. Gazeteyi kendi imkanlarımızia finanse 
edemediğimiz gibi, bunu finanse edebileceğini teyit 
eden finansörde sözünde durmadığı için bu projeden 
vazgeçmiş bulunmaktayız. 

PYSK AVRUPA KOMiTESi 
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Arkadaşlar, 

Gazetemiz Nu Roj'un Yunanistan 
bürosunu açmış bulunuyoruz. Bundan sonra 
bizimle olan ilişkilerinizi bu bürodan 
sağlayabilirsiniz. 

Büromuz her gün 17.00-20.00 saatleri 
arasmda açık tutulacaktır. Cumartesi 
günleri 1 0.00-17.00 saatleri arasında açık 
tutulacaktır. 

Bilgilerinize sunanz. 
Adres: Post Box 31 592 

10035- Athens/GREECE 
Tel-Fax: 0030.1.3304147 

Not: Şu ana kadar 
yayınlanmakta olan telefon 
numaralan artık geçersizdir. 
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YURTSEVER KAMUOYUNA 

Kuzey Kürdistan 'da yrllardrr sürdürülen 
çok yönlü sömürge savaşt devam ediyor. 
Sürdürülen özel savaşm meydana getirdiği 
büyük maddi ve manevi tahribatlar 
Kürdistan 'la stnrrlt kalm1yor. Sözkonusu 
tahribatlar, büyüyerek tüm Türkiye 'yi 
kapsarnma altyor. Kastm ı 996'da meydana 
gelen Susurluk kazasi devletin nas1/ 
matya/aşarak çeteleştiğini bir kez daha açtğa 
çtkardt. Susurluk olayt, arttk Türk Devlet 
yönetiminin tamamen pisliğe bulaştığtnt geniş 
kitleler nezdinde bilince çtkardt. Bunun 
farkmda olan savaş hükümeti, devletin yara 
almasrm önlemek ve kirli yönetimlerini 
temiz göstermek IÇin isimleri arttk 
saklanamaz derecede deşifre olan birkaç 
kiralik katil ile polis ve bürokratt kurban 
seçerek aÇJian siyasal yarayı kapatmaya 
çalrştyor. Buna rağmen geniş halk 
kitlelerinin devlet yönetimine karş1 olan 
güveni hayli sarsmiş bulunuyor. 

Özel kirli savaş1n yol açttğt 
tahribatlardan biri de Kürdistan 'da adeta 
ekonomik yaşamtn durma noktastna 
gelmesidir. Bu yüzden Türk sermayesi 
Kürdistan 'a yatmm yapamamakta ve 
dolaytsJYia büyük zarariara girmektedir. Hem 
içerde ve hem dtşarda prestij kaybma uğrayan 
ve kar alanlanm düşünen Türk sermaye 
çevrelerinden önemli bir kuruluş olan 
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TÜSiAD'm açıkladığı "Demokratikleşme 
Paketi" önem kazanmaktadır. Türkiye 'deki 
cuntalan destekleyen TÜSiAD, Halis Korni/i 
Başkanfığmda kamuoyuna açıkladığı ve resmi 
siyasi çevre/ere ilettiği sözkonusu pakette; 
Anayasa 'da "yasaklanmış diller" bötamanün 
kaldınlması, kişilik haklanndan olan ad 
koyma serbestliğinin sağlanmasi, n()fus 
cüzdanlannda yer alan "dini" bölümünan 
çıkarılması, ölüm cezalarınm kaldırılması, 
Genel Kurmay Başkanlığınin Milli Savunma 
Bakanlığma bağlanması, Milli Güvenlik 
Kurulunun Anayasal kuruluş olmaktan 
çıkanlmasr, d()şünce suçlannın yeni 
dazenlemeyle giderilmesi, yeni düzenlemeler 
yapılarak basmm hür olmasınm sağlanması 
gibi daha değinmediğimiz değişik konularda 
bir takım değişiklikler öngörmektedir. 
Kuşkusuz ki bu önerilerle Türkiye 'nin gerçek 
anlamda demokratikleşemeyeceği ve Kürt 
halkmın da özg()r/eşemeyeceği çok açıktir. 
Ancak 75 y1lı aşkm süredir Türkiye'de resmi 
ideoloji tarafından beyiniere kelepçe 
vurulmuştur ve Türkiye 'nin bu tutucu fanatik 
yap1sı halen devam etmektedir. Bu anlamda 
TUSIAD 'm öngördüğü "Demokratikleşme 
Paketi"; Tarkiye 'de demokratikleşme önündeki 
engellerin kaldmiması ve adım adım 
demokrasinin yerieşebilmesi açısmdan önemli 
ilerlemeyi hedeflemektedir. Bu bazda 
partimiz, kimden gelirse ve hangi niyetle 
olursa olsun bu tür girişimleri olumlu 
bulmaktadır. Bu yazden bu tür girişimlerin 
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geniş emekçi y1ğ1nlar nezdinde tartışılarak 
kamuoyu oluşturulması önem kazanmaktadir. 

Türk devletinin Kürt halk1na karşt 
sürdürdüğü 7 5 ytllık inkar, asimilasyon, 
zorla eritme, sürgün ve soykmm politikalan 
iflas etmiştir. Ulusal demokratik haklan için 
mücadele veren Kürt halki, bu şiddet 
politikalan karşlSinda hiçbir zaman boyun 
eğmedi, eğmiyor. O kendi ülkesinde özgürce 
yaşamak istiyor. Bu yüzden halkimiZin kendi 
bağtms1z devletini kurarak birlikte yaşadtğı 
Türk, Arap ve Fars halklarıyla eşit ve 
özgürce yaşama hakkı, başkalarına 
devredilemez asgari demokratik bir hakttr. 
Bu hakkında elde edilmesine hizmet edecek her 
türlü güncel talep ve önerileri desteklemek ve 
bunlardan yararlanmak partimizin de görev 
ve güncel politikalan arasmdadtr. 

Türkiye ve Kürdistan'da bu tür önemli 
sorunlar yaşantrken, partimiz PYSK 
Genişletilmiş Avrupa ToplantiSI'nı 24-26 
Ocak günlerinde gerçekleştirdi. Avrupa'nin 
değişik ülkelerinden parti kornitleri ile 
temsilcilik/erin katiiimıyla gerçekleştirilen 
toplantida önemli sorunlar tart1şıld1. Avrupa 
Komitesi'ne ve MK'ne sunulmak üzere belirli 
öneriler yapı/dt, tavsiye kararlan almd1. 

Genişle tilmiş Avrupa Toplan tım1z 
PYSK'n1n kurulduğu May1s 7 996'dan bu yana 
aradan geçen sürede yurtdişmda gösterdiği 
faaliyetler raporlar halinde dile getirildi. 
Partimizin en hassas dönemi olan inşa süreci 
olan bu dönemde alman mesafeler, elde edilen 
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başanlar ve henüz giderilemeyen eksiklikler 
aÇJk bir biçimde ortaya konuldu. Beş ayn 
siyasal yapiianmadan oluşan kadro 
birikiminin ortak bir irade ve disiplin/e 
kaynaşmast ve giderek kurulan tüm parti 
organlannın çaltşlr birer kurum haline 
getirilmesi 1çm var olan eksikliklerin 
süratle aştlmast gerektiği vurgulandi. 

HalktmlZin ulusal ve toplumsal 
kurtuluşunu hedefleyen partimizin birlik 
kongresini gerçekleştirerek kurulması, 
ülkemizin kuzey parçasmda ilk kez bu kadar 
genişlikte sağlanabilen siyasal ve tirgütsel bir 
birliktir. Bu bazda da önemli tarihi bir 
adtmdlf. Elbette ki atiian bu tarihi adtmı 
örgütsel inşa doneminde başarıyla 
tamamlamak, yarıniann alternatifi 
olabilmemiz aç1sından belirleyici bir rol 
oynayacakttr. Bu bazda am/an toplanttda dile 
getirilen eksiklikler, yaptel ve yol gosterici 
eleştiriler, tirgütsel inşamtzm başanya 
ulaşmast için yol gösterici tespitlerdir. Bu 
değerlendirme 1ştğmda 1997 y11tn1 
partimizin tirgütsel inşa sürecini oturtarak 
yeni hamleleri gerçekleştirme yılt yapmak 
için ileri diyoruz. 

7 5 Şubat 1997 

Partiya Yekitiya Sosyalist a Kurdistan~!! 
(PYSK) Avrupa Komitesi 
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BASlN AÇIKLAMASI 

Türk Ordu Birlikleri, aylardan beri yaptikian 
hazrrl1klardan sonra 74 Mayrs 7997 günü Güney 
Kürdistan 'a havadan ve karadan "srn1r ötesi" 
operasyonlanndan birini daha başlatti. Operasyona 40 
bin asker ve 7 O bin köy koruyucusu kattlryor. Artik 
say1s1m bile unuttuğumuz bu operasyon/ann Kürt 
Ulusal Hareketi'ni ortadan kald1rmaya ve mücadeleyi 
dumura uğratmaya yönelik bu çabasi da hüsranla 
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bitecektir. Güney Kürdistan dağlan sald1rgan Türk 
ordusuna geçit vermeyecek ve ona mezar olacaktir. 

Sald~rgan Türk ordusunun bu operasyonuna karşr 
Çikmak ve onu mahkum etmek, şüphesiz tüm 
Kürdistan/i yurtsever ve devrimcilerin en temel 
görevleri arasmda yer almalrd1r. "Bana dokunmayan 
yri an bin yaşasm" tutumu son derece yan/iş ve hatali 
bir politikadir. Kürdistan dağlannda katiedilmek 
istenenler Kürt yurtsever/eridir. 

Böylesi günlerde aramizdaki ilişkileri 
güçlendirerek ve çelişkileri bir yana iterek, ortak 
davamrz için ortak düşmana karş1 sesimizi 
yükseltmeli, birbirimizin yard1mma ve desteğine 
koşmaliy1z. 

Bu tutum yan/işlan ve hatali politikalan 
görmemez/ikten gelmemize yol açmaz ve açmamalıd1r. 
Kürt yurtsever güçleri olarak düşmanın sald1rgan 
politikasma karş1 mutlaka sesimizi yükseltmemiz 
düşman saldmianna maruz kalan kardeşlerimizle 

birlik içerisinde olmaliyız. 
Aynı zamanda uluslararasi kurum ve kuruluşlan 

da, Türk ordusunun bu saldırgan tutumuna karş1 tav1r 
almaya, Türk ordusunun askeri operasyonlannı 

uluslararasi platformlarda kmamaya ve teşhire davet 
ediyoruz. Kürt halkmm gerçek dostlan ancak böylesi 
dar günlerde belli olur. 

Türk ordusu Güney Kürdistan'm topraklanna 
saidirarak y1kma, yakma hareketine giriştiğinden 
öncelikle /KOP ve YNK'nin bu sa/drnya karş1 seslerini 
yükseltmelerini bekliyoruz. Sa/drn sadece PKK'ye 
karş1 değil, aym zamanda Güney Kürdistan 'daki halka 
ve kazamm/ara da yöneliktir. !KOP ve YNK'nin Türk 
ordusuna karş1 sessiz tavJr/an düşmana cesaret 
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verecek bir tutumdur. Güney Kürdistan 'daki bu iki 
gücün izleyecekleri politika düşmanm Güney Kürdistan 
topraklannda uzun veya ktsa süreli kalacağmm ölçüsü 
olacakttr. Beklentimiz bu iki siyasi gücün T. C'nin 
işgaline karşt tutum takmmalandtr. 

Aynt hassasiyeti ve sorumluluğu PKK'nin de 
göstermesi şart ve gereklidir. PKK Türk askeri 
güçlerinin saldmianna zemin haztr/ayacak her türlü 
davramştan kendini altkoymaltdtr. PKK başta /KOP ve 
YNK olmak üzere Güney Kürdistan'daki tüm ulusal 
güçlerle diyalog ve işbirliği içerisinde o/maltdtr. 
Düşmana koz vermek bizim görevimiz olmamaltdtr. 

Her ne kadar Güney Kürdistan'daki kazamm/ardan 
çok şey kaybedi/miş ve önemli mevziler yitirilmişse 
de, oradaki kazamm/an yeniden canlandtrmak, 
hükümeti ve parlamentoyu işlerfiğe sokmak için henüz 
vakit vardtr. Yeter ki bu konuda herkes üzerine düşen 
sorumluluk bilinci ile hareket edebilsin. 

Çağnmtz ve beklentimiz odur ki; dört parçadaki 
Kürt ulusal hareketi düşmant hüsrana uğratacak, 
dostlanmiZI ve ha/k1mtzt sevindirecek adtmlar atsm. 
Kendi aramtzdaki dağmtkl!ğt, koordinasyonsuzluğu sona 
erdirecek birliklerin adtmlarmt ata/tm. Halktm1za 
umut veren yeni mücadele ufuk/anm açaltm. Parti 
olarak bu doğrultuda üstüroüze düşeni yerine 
getireceğimizi belirt iyoruz. 

PYSK 
Merkez Komitesi 
1 S Mayts 1997 
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PYSK FRANSA BiRiMiNDEKi 
GELiŞMELER 

Örgütlü faaliyet ve en önemlisi kitle faaliyeti 
belirli bir program dahilinde yürümek zorundadır. 
Programsız, plansız kitle faaliyeti yürütülmez, 
yürütüise bile sağlıklı sonuçlara ulaşmaz. işte 
eksikliğimiz burada yatmaktadır. Tabi bu faaliyeti 
yapan kimse de olmayınca başarıdan sözetmek mümkün 
değildir. işte bunun yollarını bulmadığımız müddetçe, 
bu alanda (genelde) çalışmalara ilişkin teorik ve 
pratik açılımlar sunmadığımız zaman örgütlü faaliyette 
ve kitle faaliyetinde başarılı olamayız. Burada yurtdışı 
faaliyetinin de büyük bir eksikliği vardır. Partinin 
yurtdışı çalışmasıyla ilişkin merkezi anlayışı 
netleşmelidir. Buradaki Kürdistanlı kitleye gitmek için 
önüne koyması gereken bir programının olması, en 
azında demokratik kitle örgütleri konusundaki 
anlayışımız belirli bir plan dahilinde açıklığa 

kavuşması gerekiyor. Bu konuda açıklığa kavuşmuş bir 
anlayışımız olsa, çalışmalarda daha da devrimci 
sonuçlara ulaşabilinir. 

Bunları izah edip belirlemeye çalışırken, bütün 
yetersizlikleri bununla açıklayamayız. Böylesi bir 
yaklaşım tarzı devrimci militanlığa sığmaz. Devrimci 
bir kadro teorisi ve pratiğiyle bulunmuş olduğu alanda, 
eğer gerçekten örgüt yoksa, örgütü yoktan varetmektir. 
Bu güne kadar ki pratik çalışmalarda da görüldüğü gibi, 
devrimci militan bir istek düzeyine ulaşan herhangi 
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bir arkadaşa raslanmadı. Bu da ayriyeten büyük bir 
eksikliktir. 

Yoldaşlar, 
Partimizin kuruluşundan bugüne dek 

durumumuzda büyük bir değişiklik yoktur. 
Birliğimizin vermiş olduğu ruh ve coşku bir 
kıpırdanış ve hareketlilik başladı. Biz bu kıpırdanış ve 
hareketliliği harekete geçirmesini başaramadık. Yeri 
gelmişken bunu da belirtmek istiyorum. Birlik 
Kongremizin almış olduğu (gerek legal ve gerekse 
illegal alanda) kararlar cesaret vericiydi. Bu kararlar 
içeriğine uygun bir tarzda hayata geçirilseydi, bu 
günkü durumumuz daha farklı olurdu diye 
düşünüyorum. Geride bıraktığımız süreç bizim için 
daha mücadeleci, daha kitlesel bir süreç olurdu. Bu 
dönemde ideolojik, politik ve örgütsel alanda merkezi 
devrimciler örgütünün (partileşme süreci) adım, adım 
inşası ve ayaklan üzerinde durması yaratılabilinirdi. 

Örgütsel çalışmamızda gittikçe bir dağınıklık 
sözkonusudur. Bu örgütsel dağınıklığın ideolojik, 
politik ve örgütsel yanlarını bir bütün olarak araştırıp 
açıklığa kavuşturmadan, örgütsel çalışmaya bir 
dinamik kazandırıp, partiyi ciddi anlamda ayakları 
üstüne dikmek mümkün değildir. 

Bir örgütün ya da bir partinin parti olabilmesi 
için o partinin önderliğinin uyum içerisinde olması 

gerekiyor. Bazı sorunlarda tek tek önderler farklı 
düşünseler de ilkesel sorunlarda hem fikir olmak 
zorundadırlar. Ayrıca hangi sorunun bazı görüş 

ayrılıkiarına tekabül edip etmediği de berrak bir 
biçimde belirlenmelidir. Oyle sanıyorum ki bizim en 
büyük eksikliklerimizden biri de budur. 
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Buraya kadar anlattıklanm daha çok geneli ifade 
etmekle beraber, özgülümüzü de bu genel anlatım 
içerisinde ifade etmeye çalıştım. Bu alanda gerçekten de 
istikrarlı bir çalışma yaratılamadı. Bence sorun daha 
geniş kapsamlı ele alınıp incelenmelidir. Bu bağlamda 
yaklaşırsak partimizin ülkedeki konumuyla beraber 
ele almak gerekiyor. (Bölgemizde, birimimizde 
olmayan, yerine getirilemeyen işleri de sadece partinin 
sorumlu olduğunu anlamamak gerekiyor.) 

Ülkemizde düzeyi ne olursa olsun sonuçta kanlı 
bir savaş durumu vardır. Ülkemizin gündemini 
belirleyen savaştır. Bu savaş birçok yönüyle 
devrimimizin aleyhine ve lehine gelişiyor. Savaşa tek 
yanlı bakmakla durumu cidden analiz etmemiz olası 
değildir. Savaşın karmaşık ve çelişkili boyutlarını 
görmek zorundayız. Ülkemizde savaşa damgasını vuran 
bir yandan PKK olmakla beraber, bir yandan da 
düşmandır. Daha doğrusu kesin mağlup ve galip 
taraftarları bugünkü haliyle henüz belirlenmemiştir. 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi bağlammda 
sorunu ele aldığımızda gündemi belirleyen PKK'dır. Bu 
Kürdistan'da olduğu gibi, uluslararası planda da 
böyledir. 

Kürdistan'da yürüyen savaşta bizim pratik 
rolümüz ne kadardır? Bu savaşta ne kadar etkili 
olabiliyoruz7 Savaş içerisinde savunmada, saldırıda ne 
kadar kurumlaşıyoruz. Bu sorular, hem ülkemiz 
devrimi ıçın, hem de partimiz için canalıcı 
sorunlardır. Elbette ki partimizin yarattığı değerler 
vardır. Gerek insan malzemesi ve gerekse teknik olarak 
bir düzeye gelmiştir. Peki biz bu insan malzemesiyle 
ve teknik olanaklarla bu savaşa müdahale edebilecek 
düzeydemiyiz? Öyle değilse en azında, bu savaşta 
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savaşan bir taraf olabilme misyonumuzu şimdiden 
oynayabilecek miyiz? Kadrolarımıza, militanlarımıza 
ve taraftarlarımıza bu konuda devrimci bir güven 
verebilekmiyiz? Bu tür sorular günlük olarak 
karşılaştığımız sorulardır. Kampanya süreci içerisinde 
hemen, hemen bu tür sorular karşımıza çıkıyordu. 
Yönelen bu tür sorulara cevap vermek, ikna edici 
olmuyor. Teorik olarak ne kadar bilimsel ve mantıklı 
cevaplar da versek, ne kadar geniş anlatımlarla cevap 
verilse de yine de ikna edici olunmuyor. Çünkü 
kitlelerin beklentileri farklıdır. Mevcut gelişmelere 

baktığımızda teorik izahlar gerçekten de yetersiz 
kalıyor. Ayrıca biz parti olaraktan teorik inşa 
dönemini bütün yönleriyle tamamlayamamışız. 

Önümüzde çözmemiz gereken acil sorunlardan biri de 
budur. Ülkemizde devrimimizin acil ve uzun vadeli 
sorunlarına çözüm getirmeye çalışıyorsak, merkezi 
devrimciler örgütünü yaratmak zorundayız. Böylesi 
bir yapılanmada devrimci kadrolarla yaratılmak 
zorundadır. Diyebilirim ki bizdeki çıkmazın en büyük 
nedeni devrimci militan kadroların eksikliğidir. 
Alanımııda çalışmaların sağlıklı bir şekilde 
yürürnemesi ve giderek dağılmayla karşı-karşıya 

gelmesinin en büyük nedenlerinden biri de teorik ve 
pratik olarak sürekliliği sağlanmış bir kadro tipini 
yaparatamayışımızdan kaynaklanıyor. Devrimci 
mücadelemizin acil sorunlarına müdahale etmeyen bir 
devrimci parti kendi bağrında denenmiş, sınanmış 

devrimci militan kadroları yaratamaz. Partimizin 
durumuna baktığımızda bu durumu daha rahat 
görebiliyoruz. 

Bu nedenle alanımızda, örgütsel çalışmada 

yapılması gerekenler tam anlamıyla yerine 
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getirilememiştir. Alanımızda aynı şekilde parti üyesi 
olarak bilinen hemen hemen çoğu arkadaşlar parti 
çalışmalarına asgari olarak ta katılmamışlardır. Bu 
pratik süreç her şeyi açığa çıkarmış oldu. Örgütsel 
çalışmada kime görev verilmişse, işim var vb. 
mazeretler. Böyle olunca da örgütsel çalışmada 
profesyonel çalışma yerine, gittikçe amatörlük 
gelişmiştir. Bu amatörlük kendiliğindenciliğe yol 
açmıştır. Fedekar bir-iki arkadaşın yapmış olduğu 
çalışma bu durumu değiştirememiştir. Alanımızda, 
alabildiğine bireycilik gelişmiştir. Bireyciliğin 
geliştiği bir yerde ister-istemez dağılma, 
pasifikasyon, kabuğuna çekilme, yoldaşlık ilişkileri 
dışında sözde dostluk ilişkileri, apolitikleşme 
gelişecektir. Durum böyle olunca zaman zaman şunu 
görmek mümkün. PYSK'cılık iradesi dışında sözde 
PYSK'cılık, kollektif örgütsel çalışmalardan uzak sözde 
siyasi kadroculuk gelişmiştir. Durum böyle olunca da 
bir bütün olarak buradaki yapıyı değerlendirdiğimizde 
parmakla sayılır birkaç arkadaşın dışında hangi 
arkadaşı hangi kategoride değerlendirmek gerçekten de 
zor. 

Bu durum için şöyle bir değerlendirme yapmak 
mümkün; çürümüşlük, yozluk, vurdum duymazlık, 
bencillik, ekonomizm, faydacılık, samimiyetsizlik vb. 
diyebiliriz. 

Elbette ki saydığım bu insan tiplerini örgütlernek 
ve disiplinize etmek zordur. Kısa bir süre içerisinde 
bu olumsuzlukların üstesinde gelmek ve bu ve buna 
benzeri olumsuzluklara son vermek gerçekten de çok 
zordur. Acı ama gerçek olan da budur. Bu zorlukları 
aşabilmek, kollektif çalışmayı temel almak ve parti 
çalışmalarını canlı bir şekilde sordürrnek için 
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alanımızda yani elimizdeki insan malzemesinin hiçbiri 
yeterli değildir. Yeterli olmadığı gibi, kendisini iddialı 
gören arkadaşımız da neredeyse yok denilecek gibidir. 
Bu gerçeği böyle belirtmek gerekiyor. 

Yoldaşlar, 
Bölgemizde bu güne kadar istikrarlı bir çalışma 

diyebilirim ki hiç olmamıştır. Bu güne kadar birtakım 
faaliyetler olmuşsa da, bu da bir-iki arkadaşın 
çalışmasıyla olmuştur. Bu kurumlaşmayan yapı daha ne 
kadar gidebilir? Kollektif çalışmaya yabancı olma 
anlayışı daha ne kadar sürecek? Kendi bireysel 
anlayışını parti anlayışı olarak algılamış, yok ben 
böyle savunmuyorum deyip görevini savsaklamak, Roj 
gazetesini satmama ve parti faaliyetlerinin uzağında 
durarak parti suçu işlenerek kısacası, işi hep uzaktan 
gözlemci olarak seyreden anlayışiara daha ne kadar 
tahammül etmek gerekiyor. 

Devrimci selamlar. 
Sinan 

J11g_j;_ Fransa Komitesi üyesi bir arkadaşm ve daha 
önceleri üye olarak bilinen üç arkadaşm parti üyefiği son 
bulmuştur. Bu aşamada parti yaşamma (tüzüğe göre) 
katilmtyan birçok arkadaşm parti üyefiğini tekrardan gözden 
geçirmek gerekiyor. 
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